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»پيامبر گرامی اسلام صلی الله عليه و آله و سلم«:

 حاسِبوُا أنَفُسَکُم
  قَبلَ أنَ

 تُحاسَبوا!
 )وسائل، ج ۱۱، ص ۳۸۰(

رییس منطقه سه سازمان بازرسی کل کشور:

اقدامات بزرگ و ماندگاری در منطقه ویژه اقتصادی شیراز انجام شده است 
رییـس منطقـه سـه سـازمان بازرسـی کل کشـور، در بازدید از سـه واحـد تولیدی 
مسـتقر در منطقه ویژه اقتصادی شـیراز و شـهرک صنعتی پارس)غیر دولتی( با اشـاره 
بـه اینکـه طـی بازدیـدی کـه سـال گذشـته از کارخانـه جـوش شـیرین انجـام دادیم 
مدیـران ایـن مجموعه تقاضای واگذاری زمیـن را مطرح کردند، افزود: خوشـبختانه این 
مهـم بـا مسـاعدت آقای مصفـا و همکارانشـان در مجموعه منطقه ویـژه عملیاتی 
شـد و شـرکت جوش شـیرین پـارس برای انجـام فاز توسـعه موفق بـه دریافت 
زمیـن شـد.کاظم اکرمـی با اشـاره بـه بازدیـد از کارخانـه مهرنیـا کار امین که 
در حـوزه بسـته بندیادویـه فعالیـت می کند یکـی ازمجموعه هـای تولیدی 
موفـق مسـتقر در منطقـه ویـژه اقتصادی شـیراز ادامـه داد: مدیـران این 
مجموعـه دو موضـوع در خصـوص موانع تولید و تسـهیلات در گردش 

مطـرح نمودند که بازرسـی کل اسـتانبرای......
مشروح خبر د               ر صفحه 2

2

»آگهي  فراخوان  عمومي شماره ۱4۰۳/۳۰م«  )نوبت دوم(

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی- اداره کل راه و شهرسازی خوزستان

شناسه چاپ: 2012909  شناسه آگهی: 1699315 
1-  نام دستگاه مزایده گذار: اداره کل راه و شهرسازی ا ستان خوزستان       
 2- موضوع مزایده: اداره کل راه و شهرسازي استان خوزستان در نظر دارد 
یک پلاک  زمين دولتی وا قع در شهرستان ماهشهر  را  با کاربری  درمانی 

طبق مشخصات و شرا یط ذیل از طریق فراخوان  به فروش برساند. 
3- متقاضيان می توانند ازتاریخ 1403/02/02 لغایت 1403/02/08  حداکثر 
تا ساعت )19( نسبت به دریافت اســناد و شرایط مزایده از طریق سامانه 
تدارکات دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  با داشتن توکن  اقدام 

نمایند .

4- زمــان و ارائــه پيشــنهادها: از تاریــخ 
تا ساعت 15   1403/02/  19 لغایت   1403/02/09
یا  واریزی  فيش  بارگذاری  و  قيمت  پيشــنهاد 
ضمانتنامه از طریق تدارکات دولت )ســتاد( به 

آدرس www.setadiran.ir ميباشد.
5- زمان و محل بررسی پيشنهادها: روز یکشنبه 

مورخ 1403/02/22 ســا عت 8 صبح  بــه آدرس -  امانيه خيابان مدرس 
ساختمان شماره 1 ، اداره کل راه و شهرسازی طبقه2 سالن جلسات 

6- زمان و محل تحویل  پاکت الف: 1403/02/19

اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان

آدرس پلاککاربریتعداد پلاکشماره مزایدهردیف

ماهشهر - اتوبان آزادی- جنب رستوران دادرمانی 1403/301م1

در روزنامه »شهر مردم« شماره  1046 مورخ 
26 فروردین 1403 در صفحه یک، در کنار عکس 
یک روزنامه که عکس های مربوط به گزارشی با 
نام عکاس؛ عباس  به اشتباه  عنوان»جزئیات پرونده خیریه نرجس« بوده است، 
 امیری درج شده بود، در حالیکه این تصاویر دریافتی بوده و بدین وسیله اصلاح

 می گردد.

۳

ری
امی

س 
عبا

س : 
کا

ع

نوین  های  پروژه  اجرای  با  شیراز  گردشگری 
دوسال  یکی  در  اجرا  در دست  و سرگرمی  تفریحی 
آینده دچار تحولی شگرف خواهد شد.کلانشهری مثل 
شیراز از نبود یا به عبارتی فقر امور تفریحی مردم بویژه 
از نداشتن امکانات و فضاهای کافی برای پرداختن به 
اوقات فراغت دانش آموزان و دانشجو یانش در رنج است.با توجه به اینکه شیراز شهری 
گردشگری با زیر ساخت های تاریخی و فرهنگیست در زمینه گردشگری سلامت و 
گردشگری شهری و خوراک نیز باید صاحب نام و برند باشد.به عبارتی شیراز ظرفیت 
و پتانسیل تبدیل شدن به شهری در حوزه های برند سازی در عرصه های مختلف 
پذیرش گردشگر و رویدادهای گردشگری را داراست.سه مورد از پروژه های مهم و 
پردهزینه گردشگری پارک آبی بزرگ شیراز، آکواریوم و تله کابین شیراز که چندی 
پیش مراحل ساخت و ایجاد آنها کلید خورد نشان از عزم جدی دکتر اسدی مدیر 
توانمند شهر و شهرداری و همراهان وی در ایجاد یا تبدیل کردن شیراز به یک شهر آباد 
و  پررونق در حوزه گردشگری حکایت دارد.اگر هر مسافر یا گردشگر تازه وارد شده به 
شیراز بعد از حضور در اماکن گردشگری زیارتی و تاریخی و مراکز گردشگری فرهنگی 
و ادبی درهای اماکن گردشگری تفریحی و سرگرمی  و ورزشی بیشتری را به روی 
خود و اطرافیانش باز ببیند امکان اقامت در شب خود و خانواده و دوستانش در شیراز 
را از یک یا دو شب اقامت به سه تا چهار شب اقامت و حتی بیشتر نیز میرساند.تجهیز 
بوستانها به امکانات تفریح کودکان و داشتن مکانی امن و مجهز برای تفریحات سالم 
اقشار مختلف و از جمله بانوان و دختران جوان در کنار ایجاد مراکز رفاهی میانسالان 
و بزرگسالان و سال خوردگان و بازنشستگان لشکری و کشوری در شهری بزرگ مثل 
شیراز هم لازم است و هم مفید که باید یک به یک اجرایی و عملیاتی شوند. اشتغالزایی 
از طریق  توجه و پرداختن به گردشگری شهری بوده و امکان رضایت عمومی، تامین 
آسایش و نظم عمومی و برخورداری شهروندان از درآمدهای مربوطه نیز فراهم میگردد.

شهرداری شیراز به جهت درآمدهای سرشار حوزه عمران و شهرسازی میتواند با عقد 
تفاهم نامه های مختلف با ادارات و از جمله با اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری و 
صنایع دستی فارس و اداره کل آموزش و پرورش استان فارس به امور مهم و زیربنایی 
گردشگری شهری بپردازند و نسبت به رونق اقتصاد گردشگری مراکز و اماکن تازه ایجاد 
شده تفریحی و سرگرمی نیز عنایتی داشته باشند. همانگونه که شهرداری شیراز در 
زمینه ایجاد باغ و بوستانها و فضای سبز شهری عملکرد خوبی داشته انتظار میرود در 
زمینه حمایت از سرمایه گذاران بخش خصوصی برای ایجاد مراکز و اماکن گردشگری 
درون شهری نیز اقدامات موثری از خود نشان دهد که عملکرد شهردار فعلی در این 
زمینه موید توجه وی به گردشگری و رونق آن در شیراز  است.افتتاح پروژه های پارک 
آبی،تله کابین، آکواریوم، باغ پرندگان و شهر بازی و... در شیراز میتواند این شهر زیبای 
جنوب ایران را در زمینه فعالیتهای حوزه گردشگری و توریست  پذیری متحول کند.

اجرای طرح های بزرگ و ابَرَ پروژه های عمرانی درون شهری علاوه بر اینکه جرات و 
جسارت و تدبیر و دور اندیشی مدیر ارشد شهری و شهرداری موفق همچون دکتر 
محمد حسن اسدی را به عموم میفهماند راه اندازی و افتتاح قریب الوقوع این پروژه ها 
در کلان  شهر شیراز را از نگاه مردم مایه عزت و افتخار و امیدواری به داشتن نیروهای 
پای کار،جهادی و انقلابی و مردمی دانسته و انتظاری هم  جز از این مجموعه مدیریت 
شهری نباید باشد که شهردار مردم با فرهنگ و اصیل شیراز فردی باید باشد که خود 
را خادم مردم شیراز بداند.مدیریت شهری اکنون شیراز را به یک کارگاه بزرگ عمرانی 
تبدیل کرده و دستگاه های حمل و نقل و ساخت و ساز و تولید و توزیع و ناوگان 
لجستیک و عمرانی شهرداری شیراز در چنین شهری به صورت شبانه روزی در حال 
فعالیت است  و امید آن میرود تا اگر با این حجم از فعالیتهای شهر سازی و عمران در 
زمینه شهر و شهرداری شیراز پیش برویم این کلانشهر در ردیف بهترین کلانشهرهای 
خاورمیانه از نظر شاخصهای توسعه یافتگی قرار بگیرد. نکته پایانی اینکه شیراز با توجه 
به هوای نسبتا بهترش در مقایسه با سایر کلانشهرهای ایران و همچنین با توجه به وجود 
ظرفیتهای متعدد و البته متفاوت در زمینه های گوناگون از جمله گردشگری و پیشینه 
فرهنگی و زیر ساختهای گردشگری دینی و شهر خلاق ادبی و مهد علم و دانش و قطب 
پزشکی بودنش و با عنایت به تنوع قومیتها و اقوام ساکن در آن میتواند از بهترین و 
مهمترین شهرهای آسیا و جهان برای جذب گردشگرانی از هر جای دنیا با هر نژاد و 

ملیت یا آیین و زبانی باشد.

 شهرداری شیراز در
 مسیر توسعه گردشگری شهری

یادداشت

  |   سید محی الدین حسینی ارسنجانی  
شهر مردم 

رئیس سازمان امور مالیاتی به منظور 
مالیات  بخش   در  عملکرد  گزارش  ارائه 
ستانی عادلانه، تکریم مودیان مالیاتی و 
جلوگیری از فرارمالیاتی با آیت ا... مکارم 
شیرازی و حضرت آیت  ا... جعفر سبحانی 
مسئولین  از  تن  و چند  عظام  مراجع  از 

اداری و حوزوی قم دیدار و گفتگو کرد.
در  سبحانیان،  هادی  محمد  سید 
این دیدارها یادآور شد که تمرکز سازمان 
ستانی،  مالیات  در  کشور  مالیاتی  امور 
نظام  اشراف  رو  این  از  است  پردرآمدها 
مالیاتی بر داده های مالیاتی نیز بالا بوده 
مالیاتی  های  داده  بر  متکی  مالیات  و 
می باشد. معاون وزیر اقتصاد با اشاره به 
افزایش سهم درآمدهای مالیاتی تا حدود 
۵0 درصد از هزینه های کشور ابراز داشت: 
تمرکز ما بر مؤدیان بزرگ مالیاتی است 
و  هوشمندسازی  به سمت  به سرعت  و 

سیستمی کردن نظام مالیاتی می رویم.
وی با تأکید بر لزوم تبیین مصارف 
مالیات برای مردم افزود: مالیات بیش از 
۵0 درصد مؤدیان خُرد صفر بوده است 
و 40 درصد نیز زیر 20 میلیون تومان در 

سال گذشته پرداخت کرده اند.
مالیاتی  نظام  داد:  ادامه  سبحانیان 
در راستای حمایت از تولید در یک اقدام 
بی سابقه نرخ مالیات بر درآمد واحدهای 
تولیدی را طی دو سال گذشته به ترتیب 
۵ و 7 درصد کاهش  داده و  برای سال 
1403 نیز کاهش ۵ درصدی را پیشنهاد 
فشار  کاهش  سازمان  هدف  لذا   داده 

مالیاتی بر واحدهای تولیدی می باشد.
  هر کسی که تمکن مالی بیشتری دارد باید 

مالیات بیشتری پرداخت کند
مراجع  از  شیرازی  مکارم  ا...  آیت 

اخذ  لزوم  بر  دیدار  این  در  تقلید  عظام 
از  گفت:  و  کرد  اشاره  عادلانه  مالیات 

فرارهای مالیاتی بایستی جلوگیری شود.
وی گفت: مالیات باید عادلانه اخذ 
شود و هر کسی که تمکن مالی بیشتری 

دارد باید مالیات بیشتری پرداخت کند.
بیان  با  ادامه  در  تقلید  مرجع  این 
اینکه از مشخصه های جامعه سالم این 
است که درآمد دولتش از مالیات تامین 
شود. افزود: امیدواریم مالیات هم عادلانه 
اخذ شود و هم به مالیات دهندگان تفهیم 

شود.
  آبادانی کشور در گرو اخذ مالیات

 حضرت آیت  ا... جعفر سبحانی در 
این دیدار با بیان اینکه مردم باید نسبت به 
نقش مالیات در آبادنی کشور توجیه شوند، 
گفت: مردم باید متوجه شوند که مالیات 
پرداختی آنها در کشور هزینه می شود و 

به هیچ عنوان مورد اتلاف قرار نمی گیرد.
 وی افزود: مالیات باید از درآمد افراد 
اخذ شود و درآمد حاصل از فعالیت های 

اقتصادی مشمول پرداخت مالیات شود. 
  کشور باید با مالیات اداره شود

حسینی  هاشم   سید  ا...  آیت   
حوزه  مدرسین  جامعه  رئیس  بوشهری 
خدادادی  ثروتی  را  نفت  قم،  علمیه 
توصیف کرد و اظهار داشت: باید با بهره 
گیری از مالیات و خودداری از خام فروشی 
و ایجاد ارزش افزوده، به گونه ای که حتی 
قطره ای نفت، خام فروشی نشود، زمینه را 
برای استفاده نسل های آینده از این نعمت 

فراهم کنیم.
به  اشاره  با  قم  موقت  جمعه  امام 
ضرورت استفاده از مالیات به عنوان یک 
دولت  کرد:  نشان  خاطر  درآمدی  منبع 

ناگزیر است بخشی از هزینه ها را از طریق 
با  باید  حال  این  با  کند؛  تأمین  مالیات 
مالیات،  عادلانه  اخذ  و  سازی  فرهنگ 

زمینه رضایتمندی مردم فراهم شود.
دبیر شورای عالی حوزه های علمیه 
تأکید کرد: باید عمدتا تمرکز شما بر روی 
موارد فرار مالیاتی باشد و مصارف مالیات 
به  مردم  برای  نیز  مختلف  شهرهای  در 

خوبی تبیین شود.
  تأمین هزینه های جاری کشور از محل 

مالیات
حجت الاسلام حسین ملکا رئیس 
دفتر مقام معظم رهبری در شهر مقدس 
امور  سازمان  کل  رئیس  دیدار  در  قم 
خوب  اقدامات  از  ضمن  کشور  مالیاتی 
راستای  در  کشور  مالیاتی  امور  سازمان 
هزینه  از  ملاحظه ای  قابل  بخش  تأمین 
درآمدهای  محل  از  کشور  جاری  های 
مالیاتی تقدیر کرد و خواستار مبارزه با فرار 
مالیاتی و مطالبه مالیات بر پایه داده های 

مستند شد.
  لزوم تبیین دلایل پرداخت مالیات به مردم

حوزه های  مدیر  اعرافی  ا...  آیت 
نظام  گفت:  نیز  کشور  سراسر  علمیه 
مالیات،  آوری  جمع  حوزه  در  اسلامی 
سالم سازی  و  پاکسازی  امنیت،  ایجاد 
کردن  آباد  همچنین  و  جامعه  و  شهرها 
کشور وظایف سنگینی برعهده دارد و باید 

در تمامی این عرصه ها ایفای نقش کند.
وی در ادامه به ابعاد مختلف نظام 
این  از  یکی  گفت:  و  پرداخت  مالیاتی 
اضلاع، بعد فرهنگی و ارزشی اخذ مالیات 
در جامعه و بین شهروندان است و باید 
فرهنگ پرداخت مالیات در جامعه ترویج 

پیدا کند.

مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور 
گفت: اگر مالیات به خوبی برای شهروندان 
بیشتری  آمادگی  با  جامعه  شود  تبیین 

مالیات خواهد پرداخت.
   همه باید در پردا خت مالیات مشارکت 

کنند 
آیت ا... سیدمحمد سعیدی، نماینده 
حرم  تولیت  و  قم  استان  در  فقیه  ولی 
گفت:  دیدار  این  در  معصومه  حضرت 

مالیات باید از همه مردم گرفته شود.
وی افزود: نباید این تلقی در کشور 
ایجاد شود که اخذ مالیات برای برخورد با 
متمکنین صورت می گیرد بلکه باید فلسفه 

مالیات به خوبی تبیین شود.
قم  استان  در  فقیه  ولی  نماینده 
مردم  برای  مالیات  تبیین  بر  تاکید  با 
گفت: برخی از مردم متوجه نیستند که 
دست  به  کشور  این  در  درآمدهایشان 
آوردند و برای امنیت و فعالیت های تجاری 
و درآمدی که دارند باید مالیات پرداخت 

کنند.
  مالیات ستانی زمینه توسعه کشور است

قم  استاندار  آقامیری  سیدمحمد 
نیز در این دیدار با بیان اینکه در دولت 
سیزدهم تسلط خوبی روی امور مالیاتی 
حاکم شده است گفت: گام ها دولت در 

پیشبرد امور مالیاتی مثبت بوده است.
فرهنگ  گسترش  بر  آقامیری 
مالیاتی کشور تاکید کرد و گفت: مالیات 
و  است  کشور  در  توسعه  ساز  زمینه 
پرداخت  با  باشند  متوجه  باید  ما  مردم 
سهیم کشور  آبادانی  و  رشد  در   مالیات 

 می شود.
یک  را  مالیاتی  امور  سازمان  وی 
کشور  و  دولت  برای  درآمدی  سازمان 
با  حداکثری  مقابله  گفت:  و  کرد  عنوان 
فرار مالیاتی از جمله دستاورد های دولت 
سیزدهم است که منافع حاصل از آن به 

تمام افراد جامعه خواهد رسید.

رئیس جمهور در نشست مشترک هیات های عالی رتبه ایران و پاکستان: 

حضور بیگانگان در منطقه باعث ایجاد مشکلات پیچیده تر است

رئیس سازمان امور مالیاتی در دیدار با مراجع عظام و مسئولین اداری و حوزوی در قم:

تمرکز سازمان امور مالیاتی کشور در مالیات ستانی، پردرآمدها است

۸

اصلاحیه 
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ایرنـا|هشـت سـند همـکاری بیـن مقامـات عالی رتبـه 
ایـران و پاکسـتان در حضـور آیت الله رئیسـی و محمد شـهباز 

شـریف بـه امضا رسـید.
در ادامـه برنامه هـای سـفر رسـمی آیـت ا... سـید ابراهیم 
رئیسـی و هیـات عالی رتبـه سیاسـی و اقتصـادی همـراه بـه 
پاکسـتان  و  ایـران  اسـامی  جمهـوری  مقامـات  پاکسـتان 
پـس از برگـزاری نشسـت مشـترک هیئت هـای عالی رتبـه در 

حضـور دکتر دکتر رئیسـی و شـهباز شـریف ۸ سـند همکاری 
در بخش هـای مختلـف تجـارت، علـم  و فنـاوری، کشـاورزی، 
بهداشـت، فرهنـگ و مسـائل حقوقـی و قضایـی بـه امضـاء 

رسـاندند.
مـرزی  گذرگاه هـای  در  تجـاری  آزاد  مناطـق  »ایجـاد 
مشـترک«، »همـکاری در بخش سـینما و رسـانه«، »همکاری 
امنیتـی«،  »همکاری هـای  دامـی«،  بهداشـت  بخـش  در 

»همـکاری در بخـش تعـاون و رفـاه اجتماعی«، »همـکاری در 
بخـش اسـتاندارد« و »همـکاری در بخش حقوقـی و معاضدت 
قضایـی در امـور مدنی و تجـاری« از مهم ترین اسـناد همکاری 
میـان دو کشـور بـود کـه از سـوی وزرای راه و شهرسـازی، 
دادگسـتری، فرهنـگ و ارشـاد اسـامی، جهـاد کشـاورزی و 
روسـای سـازمان های مناطـق آزاد و ویژه اقتصادی و اسـتاندارد 

بـا همتایـان پاکسـتانی بـه امضا رسـید.

ایران و پاکستان ۸ سند همکاری امضا کردند

رئیس جمهور در نشست مشترک هیات های عالی رتبه 
ایران و پاکستان: 

حضور بیگانگان در منطقه باعث ایجاد 
مشکلات پیچیده تر است

ایرنـا| رئیس جمهور با تشـریح برخی زمینه های مسـاعد برای گسـترش همکاری ها 
و روابـط ایـران و پاکسـتان از جملـه در حـوزه انرژی، بر اهمیـت امنیت به ویـژه در مرزهای 
مشـترک دو کشـور بـرای رونق تبـادلات مرزی تأکید کرد.سـید ابراهیم رئیسـی در جریان 
سـفر رسـمی بـه پاکسـتان، در نشسـت مشـترک هیات هـای عالی رتبه دو کشـور، بـا بیان 
اینکه پیوندهای تاریخی همسـایگی و اشـتراکات اعتقادی، روابط تهران-اسـام آباد را عمیق 
و ناگسسـتنی کـرده اسـت، سـطح روابـط دو کشـور را نامتناسـب بـا ظرفیت هـای متقابل 
دانسـت و بـر تـاش بـرای افزایش تعامـات و مناسـبات دو طـرف در عرصه هـای مختلف 

اقتصـادی، تجـاری و فرهنگـی تاکید کرد.
رئیس جمهـور با اشـاره به سیاسـت جمهوری اسـامی ایـران برای گسـترش روابط با 
کشـورهای مسـلمان، همسـایه و همسـو، گسـترش روابط با پاکسـتان را تامین کننده همه 
ایـن اهـداف دانسـت و افـزود: بـاور داریـم کـه بـا توجـه بـه ظرفیت هـای موجـود می توان 
روابـط فیمابیـن را متحـول کرد و لـذا در گام اول برای دسـتیابی به حجـم ۱۰ میلیارد دلار 
در مبـادلات تجـاری دو کشـور توافـق کردیم.رئیسـی با تشـریح برخی زمینه های مسـاعد 
بـرای گسـترش همکاری هـا و روابط ایران و پاکسـتان از جملـه در حوزه انـرژی، به اهمیت 
امنیـت به خصوص در مرزهای مشـترک دو کشـور بـرای رونق تبادلات مرزی اشـاره کرد و 
گفـت: دو کشـور در موضـوع ضـرورت تامین و پایـداری امنیت، لزوم مبارزه قاطع با اشـکال 
مختلـف تروریسـم و حمایت بدون تبعیض از حقوق بشـر به خصوص دفـاع از مردم مظلوم 
فلسـطین رویکـرد و نگاهـی نزدیک و مشـترک دارند.رئیس جمهـور با بیان اینکـه روابط دو 
کشـور در همـه ابعـاد دوجانبـه، منطقـه ای و بین المللی قابل ارتقـا و تقویت اسـت، تصریح 
کـرد: تحکیـم و تعمیـق روابـط دو ملت دوسـت ایـران و پاکسـتان ممکن اسـت مخالفانی 
داشـته باشـد، امـا عـزم و اراده موجـود نـزد سـران دو کشـور برای گسـترش روابـط، بر این 
مخالفت هـا غلبـه کرده و این سـفر می تواند نقطه عطفی در ایجاد تحـول در روابط فیمابین 
باشد.رئیسـی همچنیـن بـر اهمیت تبـادل هیات های تجـاری و اقتصادی میان دو کشـور و 
فعال شـدن کمیسـیون مشـترک همکاری های اقتصادی برای رفع موانع توسـعه مراودات و 
مناسـبات اقتصادی و تجاری میان دو کشـور تاکید کرد و گفت: تقویت همکاری های ایران 
و پاکسـتان به عنوان دو کشـور اسـامی مهم منطقه می تواند در حل مشکات منطقه موثر 
باشـد، در مقابل حضور بیگانگان در منطقه نه تنها کمکی به حل مشـکات نمی کند، بلکه 
خـود باعث ایجاد مشـکات پیچیده تر خواهد شـد.رئیس جمهور با تاکید بر ضـرورت اتحاد 
و انسـجام کشـورهای اسـامی برای مقابله موثر با هر گونه اجحاف و تعرض به کشـورهای 
اسـامی، جنایـات رژیـم صهیونیسـتی علیه مردم مظلـوم و مقتدر فلسـطین و به خصوص 
غـزه را از جملـه تبعـات نبـود چنین انسـجامی میان کشـورهای اسـامی دانسـت و گفت: 
همکاری هـای ایـران و پاکسـتان در ایـن زمینه می تواند بسـتر مناسـبی برای همراه شـدن 

بیشـتر کشورهای اسـامی در مسـیر وحدت و انسـجام امت اسامی باشد.

در حضور مقامات دو کشور 

رییـس منطقـه سـه سـازمان بازرسـی کل کشـور، در بازدیـد از 
سـه واحـد تولیـدی مسـتقر در منطقه ویژه اقتصادی شـیراز و شـهرک 
صنعتـی پارس)غیـر دولتـی( با اشـاره به اینکـه طی بازدیدی که سـال 
گذشـته از کارخانـه جـوش شـیرین انجـام دادیم مدیـران این مجموعه 
تقاضـای واگـذاری زمین را مطرح کردنـد، افزود: خوشـبختانه این مهم 
بـا مسـاعدت آقـای مصفـا و همکارانشـان در مجموعـه منطقـه ویـژه 
عملیاتـی شـد و شـرکت جوش شـیرین پـارس بـرای انجام فاز توسـعه 

موفـق بـه دریافت زمین شـد.
کاظـم اکرمـی بـا اشـاره بـه بازدیـد از کارخانـه مهرنیـا کار امین 
کـه در حـوزه بسـته بندیادویـه فعالیت می کنـد یکـی ازمجموعه های 
تولیـدی موفـق مسـتقر در منطقـه ویـژه اقتصـادی شـیراز ادامـه داد: 
مدیـران ایـن مجموعه دو موضـوع در خصوص موانع تولید و تسـهیات 
در گـردش مطرح نمودند که بازرسـی کل اسـتانبرای حل مشـکات از 
ایـن مجموعـه، مسـاعدت های قانونـی و اجرایـی لازم را در دسـتور کار 

قرار خواهـد داد.
بـازرس کل اسـتان فـارس در ادامه بـا بیان اینکه تمام تاشـمان 
را در جهت تحقق شـعار سـال بـه کار خواهیم گرفت، گفـت: باتوجه به 
نـام گذاری شـعار سـال ۱4۰3 با عنـوان جهش تولیدو مشـارکت مردم 
توسـط مقام معظم رهبری)مدظله العالی(تمام دسـتگاه هـای اجرائی و 
سـازمان بازرسـی وظیفه دارندبه صورت قاطعانه در جهت تحقق شـعار 
سـال فعالیـت کننـد و عملکرد آنهـا در این زمینه بر اسـاس برنامه های 

اباغـی سـازمانی، مورد پایش و نظارت بازرسـان قـرار خواهد گرفت.
رییس منطقه سـه سـازمان بازرسـی کل کشـور از ارزیابیعملکرد 
دسـتگاه هـای اسـتان در جهـت تحقـق شـعار سـال توسـط سـازمان 
بازرسـی اسـتان خبـر داد و افـزود: در سـال ۱4۰3 اقدامـات و فعالیـت 
دسـتگاه ها را بررسـی خواهیم کرد وتولید کنندگان و فعالان اقتصادی 
اطمینان داشـته باشـند که بازرسـی کل اسـتان فارس تمام تاش خود 

را بـرای پیگیـری وحل مشـکات آنها بـه کار خواهیـم گرفت.
بـازرس کل اسـتان فـارس بـا بیـان اینکـه اقدامـات مثبـت و 
تاشـهای خوبی در دو سـال گذشـته در منطقـه ویژه اقتصادی شـیراز 
انجام شـده اسـت، گفت: با توجه به اینکه دریافتزمین توسـط بعضی از 
اشـخاص حقیقـی و حقوقی بدوناینکه هیچ سـاخت و سـاز انجام دهند 
یـا منجـر بـه افزایـش تولید و اشـتغال شـود؛ مشـکاتی را ایجـاد کرده 

بـود که خوشـبختانه منطقه ویژه اقتصادی شـیراز اقدامـات لازم رابرای 
اسـترداد و ادامـه فعالیـت این افـراد انجام داده اسـت.

رییس منطقه سـه سـازمان بازرسـی کل کشـور در ادامه بااشـاره 
بـه بازدیـد از شـهرک صنعتـی پـارس )غیـر دولتـی( گفـت: اقدامات و 
فعالیـت های مناسـبی در این شـهرک انجام شـده کـه راه انـدازی این 
پـروژه هـا بخشـی از تحقق شـعار سـال به شـمار مـی رود و بیانگر این 

موضـوع اسـت که بخـش خصوصی با مشـارکت مردم مـی توانند نقش 
مهمـی درتوسـعه و رونق اقتصـادی ایفا کنند.

اکرمـی بـا اشـاره بـه اینکـه زیـر سـاخت هـای شـهرک صنعتی 
پـارس )غیـر دولتـی( در حـال تکمیـل اسـت، ادامـه داد: فعالیتهـای 
شـبانه روزی و ماشـین آلات در ایـن شـهرک بیانگر این موضوع اسـت 

 کـه ایـن شـهرک در آینـده ای نـه چنـدان دور بـه صـورت کامـل بـه
 بهره برداری خواهد رسـید.در پایان بازرس کل استان از تولیدکنندگان 
اسـتان درخواسـت نمود برای رفع مشـکات و تسـریع امور به سـازمان 

بازرسی اسـتان مراجعه کند.
  استفاده از تمام ظرفیت های ممکن جهت راه اندازی و تسریع امور 

واحدهای تولیدی در منطقه ویژه اقتصادي شیراز 

مصفـا مدیـر عامـل منطقه ویـژه اقتصـادی شـیراز در ادامـه این 
بازدید ضمن تقدیر و تشـکر از حضور و توجه مسـئولان بازرسـی استان 
نسـبت به منطقـه ویژه اقتصادی شـیراز گفت: حضـور و بازدید میدانی 
مسـئولان  از واحدهـای تولیـدی و تـاش در جهـت رفـع مشـکات 
صنعتگـران از اقدامـات ارزنـده ای اسـت که جـای تقدیر و تشـکر دارد.

سـعید مصفـا بـا بیـان اینکـه مجموعـه مدیریتـی منطقـه ویـژه 
اقتصـادی شـیراز تمـام تاشـش را جهـت تسـریع و حـل مشـکات 
صنعتگـران از صاحبـان صنایـع و واحدهای تولیدی دریـغ نخواهد کرد، 
افـزود: از ایـن رو مشـکاتی کـه از طـرف صنعتگران و صاحبـان صنایع 
و کارخانجـات مسـتقر در منطقـه ویژه اقتصادی شـیراز اعام می شـود 
توسـط معاونیـن و مدیـران ایـن منطقـه بـا همـت جدی پیگیـری می 
شـود.مدیر عامـل منطقـه ویـژه اقتصـادی شـیراز در ادامـه با اشـاره به 
اینکـه شـعار سـال در سـال هـای اخیر با رونـق تولید و جهـش تولید و 
نقـش و حضـور مـردم گره خـورده اسـت که این امر نشـان  از پیشـران 
بـودن موضـوع اقتصـاد دارد، بیـان کـرد: بی شـک فراهم کـردن زمینه 
بخـش خصوصـی، مشـارکت مـردم و اسـتفاده از ظرفیـت واحدهـای 

تولیـدی از دیگـر الزامـات در ایـن زمینه اسـت.
مصفـا بـر حضـور و فراهـم کـردن زمینه برای سـرمایه گـذاری و 
راه انـدازی واحدهـای تولیـدی در منطقـه ویـژه اقتصـادی شـیراز برای 
صنعتگـران و فعـالان اقتصـادی تاکیـد کـرد و افـزود: قطعـا حضـور و 
مشـارکت مـردم در راه انـدازی واحدهـای تولیـدی و صنعتی عـاوه بر 
تحقـق شـعار سـال باعـث می شـود تا شـاهد رونـق و توسـعه اقتصاد و 

اشـتغال در کشـور، اسـتان و شـیراز باشیم.
مدیـر عامـل منطقه ویـژه اقتصادی شـیراز بـا بیان اینکـه تأمین 
زیرسـاخت ها و ایجـاد بسـترهای مناسـب سـرمایه گذاری، نقش بسـیار 
مهمـی بـرای حضـور سـرمایه گذاران در منطقـه ویـژه اقتصادی شـیراز 
دارد، ادامـه داد: بـرای تحقـق ایـن هـدف مهـم منطقـه ویـژه اقتصادی 

شـیراز از تمـام ظرفیت هـای ممکـن اسـتفاده خواهـد کرد.
مصفـا بـا بیان اینکه یکی از لازمه های جذب و حمایت از سـرمایه 
گذاران، تامین زیرسـاخت ها و بسـترهای مناسـب جهت سرمایه گذاری 
در منطقـه ویـژه اقتصادی شـیراز اسـت، گفـت: منطقه ویـژه اقتصادی 
شـیراز بـا فراهـم کـردن امکانـات لازم، شـرایط را برای حضور سـرمایه 
گـذاران تسـهیل کـرده اسـت.مدیر عامل منطقـه ویژه اقتصادی شـیراز 
در پایـان از زحمـات و نـگاه ویـژه مسـئولان بازرسـی اسـتان در جهت 
رفـع مشـکات واحدهـای تولیـدی و کارخانه هـای مسـتقر در منطقه 
ویـژه اقتصـادی شـیراز تشـکر کـرد و گفـت: بـی شـک توسـعه و رونق 
اقتصـادی و حل مشـکات اقتصـاد و کارخانه های تولیـدی با همکاری 

تمام دسـتگاه هـا محقق خواهد شـد. 

اقدامات بزرگ و ماندگاری در منطقه ویژه اقتصادی شیراز انجام شده است 
رییس منطقه سه سازمان بازرسی کل کشور:

مخترعیـن جوان شـیرازی در جدیدتریـن اختراع خود 
موفـق بـه اختراع کیسـه مـدرج جمـع آوری خـون از ناحیه 

جراحـی و محاسـبه دقیق خونریزی شـدند.
مهنـدس علـی بینا، دکتـر علی محمدی و دکتر سـید 
علـی حسـین زهرایـی در جدیـد تریـن اختـراع خـود موفق 
بـه ثبـت اختـراع کیسـه مـدرج جمـع آوری خـون از ناحیه 
جراحـی و محاسـبه دقیق خونریزی شـدند کـه در یک گفت 
و گـوی اختصاصـی بـا خبرنـگار مـا بـه تشـریح ایـن اختراع 

پرداختند.
در ابتـدا مهنـدس علی بینـا در این رابطه و در تشـریح 
جزئیـات ایـن اختـراع اظهـار داشـت: یکـی از وظائـف تیـم 
 بیهوشـی در اتـاق عمـل حفـظ و نگهـداری حیـات بیمـار 
مـی باشـد زیـرا بیماری کـه بیهوش می شـود کاما وابسـته 
به دسـتگاه تهویه تنفسـی و مانیتورهای موجود در اتاق عمل 
برای بررسـی عائم حیاتی می باشـد و تیم بیهوشـی شـامل 
متخصص بیهوشـی به صـورت لحظه ای عائـم حیاتی بیمار 
شـامل ضربـان قلـب و ریتم نمـودار نـوار قلب، فشـار خون و 
تغییـرات لحظه ای فشـار خون، درصد اشـباء اکسـیژن خون 
و غیـره را تحـت نظـر دارنـد و بـر اسـاس این عائـم تصمیم 

گیـری هـای مختلفی انجام مـی دهند.
او افـزود: یکـی از مـواردی کـه بسـیار حائـز اهمیـت 
اسـت مقـدار خونریـزی بیمـار و درصـد کاهـش هموگلوبین 
حیـن جراحی اسـت به همیـن دلیـل در اختـراع موجود که 
شـامل یک کیسه پاستیکی اسـتریل و مدرج و دارای قدرت 
چسـبندگی مـی باشـد بـا چسـباندن این کیسـه بـه اطراف 
ناحیـه جراحـی و پوشـش کامل منطقه جراحـی کوچکترین 
پرسـتار  و  بیهوشـی  متخصـص  نظـر  از  خونریـزی  مقـدار 
بیهوشـی دور نمانـده و می توانند به صـورت لحظه ای حجم 

عروقـی و کاهـش هموگلوبیـن بیمـار را اصـاح نمایند.
بینـا ادامـه داد: در زمـان جراحی بیمار بیهوش شـده و 
بـرای عمـل جراحی آماده می شـود تیم بیهوشـی بر اسـاس 
وزن، سـن و هموگلوبین اولیه خود بیمار و همچنین بیماری 
هـای زمینـه ای بیمـار و اینکه بیمار بر اسـاس شـرایط فعلی 

تـا چه انـدازه می توانـد کاهش هموگلوبیـن را تحمل کند.
بـه گفته مهنـدس بینا میـزان خونریزی قابـل قبول را 

بـر اسـاس فرمول زیر محاسـبه مـی کنند:
بیمار*)هموگلوبیـن  وزن  بیمـار*  خـون  حجـم 
قابـل قبـول - هموگلوبیـن بیمـار( = ABL هموگلوبین 

اولیـه بیمار   
 Acceptable که مخفف ABL :او خاطرنشـان کرد
Blood Loss  هسـت مقدار خونریـزی قابل قبول را برای 
مـا مشـخص مـی کنـد یعنـی بیمـار در حیـن عمـل تـا چه 
انـدازه مـی توانـد خونریـزی کنـد و اگـر از این مقدار بیشـتر 
خونریـزی کنـد ارگان های حیاتی بیمار و وضعیت سـامتی 
بیمـار بـه خطـر مـی افتـد در مراجـع هـای جدید بیهوشـی 
عنـوان شـده اسـت کـه می تـوان بـرای بیمـار تـا 3۰ درصد 
کاهـش مقـدار هموگلوبیـن در نظر گرفت یعنـی اگر بیماری 
میـزان هموگلوبیـن اولیـه ۱2 داشـته باشـد مـی تـوان برای 
محاسـبه در فرمـول فقـط 3۰ درصـد کاهـش هموگلوبیـن 
در نظـر گرفـت کـه مـی شـود 3.6 یعنـی پایـداری وضعیت 
 سـامت بیمـار بعـد از رسـیدن بـه سـطح ۸.4 بـه خطـر 

می افتد.
بینـا تصریـح کـرد: تیـم بیهوشـی بـر اسـاس میـزان 
خونریـزی قابـل قبـول بدسـت آمـده از فرمول بالا بر اسـاس 
شـرایط بیمـار حیـن عمل و مشـورت بـا تیم جراحـی مبنی 

بـر اینکـه خونریـزی تـا چـه زمانـی ادامـه دارد تصمیـم می 
گیرنـد کـه تـا چـه حجمـی از خونریـزی را بـا محلـول های 
کریستالوئید ( Crystalloid )و کلوئید )Colloid (جبران 
کننـد و از چـه حجمـی از خونریـزی بـه بعد تزریـق خون به 
بیمـار صـورت گیـرد و به دلیـل احتمال انتقال بیمـاری های 
ماننـد HIV.HBS.HCV و غیـره، تزریـق خـون یک تیغه 
دولبـه سـت و نیـاز به تصمیـم گیـری صحیـح دارد زیرا هم 
مـی توانـد بیمـار را در معـرض بیمـاری هـای قابل انتقـال از 
طریـق خـون قرار دهنـد و هم تزریـق نکردن بـه موقع خون 
مـی توانـد بیمـار را در معرض خطرات کاهـش هموگلوبین و 
حجـم عروقـی قـرار دهنـد بـه همیـن علت تخمیـن صحیح 
میـزان خونـرزی از روی گازهـا و اسـنفنج هـای جراحـی، 
ساکشـن و خـون ریخته شـده در ناحیه جراحی بسـیار حائز 

اهمیت اسـت.
ایـن مهنـدس جـوان همچنیـن اظهار داشـت:   شـرح 
دقیق پروسـه به این گونه می باشـد که زمانی که قرار اسـت 
 Prep( عمـل جراحـی صـورت گیـرد بیمـار را پـرپ و درپ

and drep( مـی کننـد یعنـی بیمـار را بـا محلـول بتادیـن 
مـی شـویند و با پارچه های اسـتریل اتاق عمل می پوشـانند 
 )Procedure(تا محیطی اسـتریل  بـرای انجام پروسـیجر
جراحـی آمـاده شـود، در زمان انجـام عمل جراحـی به دلیل 
برشـی کـه بـر روی پوسـت و بافت هـای مختلف بـدن انجام 
مـی شـود قطعـا بیمـار خونریـزی خواهد کـرد، البتـه میزان 

خونریـزی بسـته بـه ناحیه عمـل جراحی متفاوت اسـت.
بینـا افـزود:  در برخـی از اعمـال جراحی ماننـد اعمال 
جراحـی بـر روی اندام هـا، ارتوپدی، جراحـی عمومی و غیره 
بـرای جلوگیـری از خونریـزی، عـروق و رگ هـای خونریزی 
دهنده توسـط قلم کوتـری )electrocautery( سـوزانده 
مـی شـود اما در برخـی اعمـال جراحی به خاطر حساسـیت 
زیـاد بافـت، سـوزاندن عـروق خونریـزی دهنـده نمـی تواند 
انجـام شـود ماننـد اعمـال جراحـی کـه بـر روی مغـز انجـام 
مـی شـود. در هنـگام انجـام اعمـال جراحـی مغـز و اعصـاب 
و بـاز کـردن جمجمـه بیمـار، خونریـزی زیادی صـورت می 
گیـرد و پارچـه هـای اسـتریل زیر سـر بیمار سرشـار از خون 
مـی شـود بـه صورتی که ایـن خـون در پارچه های اسـتریل 
پنهـان شـده و تخمیـن میـزان خونریزی برای تیم بیهوشـی 

را سـخت مـی کنـد و هـر فـرد بـا دیـدن ایـن پارچـه هـای 
خونـی بر اسـاس سـلیقه و نظـر خود اقـدام به تخمیـن زدن 
میکنـد و هیـچ پایـه و اسـاس علمـی بـرای تخمیـن میـزان 

دقیـق خونریـزی وجود نـدارد. 
او بیـان داشـت: از طـرف دیگر خون های ریخته شـده 
از محـل جراحـی بـه دلیل عـدم هدایت به مکانـی خاص، بر 
روی  زمیـن  و حتـی بـر روی پاهـای تیم جراحـی می ریزد، 
ایـن اتفاق باعـث آلودگی البسـه و حتی نفوذ خـون از پارچه 
بـه  بـدن تیـم جراحـی شـده و موجـب انتقال بیمـاری های 
مختلـف به ایشـان می گـردد و همچنین ریختـن خون کف 
اتـاق عمـل موجـب پخـش شـدن آلودگـی  و انتقـال میکرو 

ارگانیسـم هـای مختلـف در اتاق عمل می شـود.
بـه گفتـه بینـا مشـکاتی چون ریختـن خون بـر روی 
البسـه و حتـی نفـوذ خـون از پارچـه بـه  بـدن تیـم جراحی 
شـده و انتقال بیمـاری های مختلف، ریختن خـون کف اتاق 
عمل و پخش شـدن آلودگی  و انتقال میکرو ارگانیسـم های 
مختلـف در اتـاق عمـل، ریختـن خـون و نفـوذ ان بـه پارچه 
هـای اسـتریل و در نتیجـه عـدم تخمیـن میـزان خونریـزی 
بـرای تیـم بیهوشـی، مشـکل در تصمیـم گیـری صحیح در 
میـزان و حجـم تزریـق  میـزان خون یـا مواد جبـران کننده 

خونریـزی و آنالیـز دقیـق میزان حجـم خون ریـزی و برآورد 
دقیـق وضعیـت بیمـار از جمله مسـائلی بـوده اسـت که این 
تیـم را بـه ایـن اختـراع هدایـت کـرده اسـت.در ادامـه دکتر 
علـی محمـدی بـه اهـداف اختـراع فوق اشـاره کـرد و گفت: 
جهت مرتع سـاختن مشـکات ذکر شـده در بالا اهدافی در 
طراحـی ایـن اختراع مـورد توجه می باشـد از جمله تخمین 
دقیـق میـزان خونریزی بیمار که در هر لحظه قابل محاسـبه 

دقیق توسـط تیم بیهوشـی می باشـد.
او افـزود: اصـاح دقیق تـر جایگزینی مایعـات تزریقی 
بـرای بیمـار از دیگـر اهـداف اختـراع بـوده و بدیـن منظـور 
کـه وقتـی تیـم بیهوشـی تخمیـن کامـا دقیقـی از میـزان 
خونریزی بیمار داشـته باشـد متخصص بیهوشـی و پرسـتار 
بیهوشـی بهتـر مـی تواننـد تصمیـم بگیرنـد کـه بیمـار چه 
میزان سـرم کریسـتالوئید و کلوئید نیاز دارد تـا بتوان قبل از 
زمـان رسـیدن به خونریزی قابـل قبول، حجـم عروقی بیمار 
را توسـط ایـن محلـول هـا در حـد طبیعـی نگهداشـت و در 
صورت رسـیدن به میـزان خونریزی قابل قبـول تزریق خون 

صـورت گیرد.
محمـدی هـدف دیگـر ایـن اختـراع را تزریـق خـون 
صحیـح و بـه موقع بـه بیمار عنـوان کرد و گفـت: به صورتی 

کـه اگر تخمیـن خونریزی بـه صورت حدس و گمان بیشـتر 
از مقـدار واقعـی باشـد و تزریـق خون صـورت گیـرد بیمار را 
در معـرض بیمـاری هـای قابـل انتقـال از طریـق خـون قرار 
مـی دهیـم و اگـر بـه اشـتباه تخمین کمتـر از میـزان واقعی 
باشـد بیمـار در معـرض خطـرات ناشـی از کمبـود حجـم و 

هموگلوبیـن قـرار مـی گیرد.
او بـه هـدف دیگر این اختراع یعنـی ممانعت از ریختن 
خـون بـر روی پاهـا و لباس هـای تیم جراحی نیز اشـاره کرد 
و اظهـار داشـت:  بـه دلیل اینکه خون مسـتقیم وارد کیسـه 
مـی شـود و یـک محافظتـی در برابر تمـاس تیـم جراحی با 

خـون ایجـاد مـی شـود.محمدی ممانعـت از آلودگی محیط 
اتـاق عمـل بـا میکروارگانیسـم هـای قابـل انتقـال از طریـق 
خـون ماننـد HIV.HBS.HCV ، را دیگـر هـدف اختـراع 
عنـوان کـرد و گفت: بـه دلیل اینکه خون بـر روی زمین نمی 
ریـزد، از بسـیاری آلودگـی هـا جلوگیری می شـود. لذا هدف 
اصلـی از طراحـی و سـاخت کیسـه ذخیـره خـون، تخمیـن 
دقیـق میـزان خونریـزی و جلوگیری از آلودگـی تیم جراحی 
و محیـط اتـاق عمـل بـا خـون بیمـار اسـت در نتیجه جنس 
کیسـه را از نوع پاسـتیک یکبار مصرف انتخاب شـده اسـت 
تـا قابلیـت انتقـال آلودگـی از بیـن برود.به گفتـه محمدی با 
طراحی مناسـب یک وسـیله بـرای اندازه گیـری میزان خون 
ریـزی بیمـار در حیـن جراحـی در مراکـز درمانـی مـی توان 

مشـکات ذکـر شـده در بـالا را به صـورت کامل رفـع کرد.
در ادامه دکتر سـید علی حسـین زهرایی دیگر مخترع 
ایـن اختـراع نیز اظهار داشـت: راهکار و ایده ارائه شـده جهت 
رفـع ایـن مشـکل این اسـت که به وسـیله کیسـه مخروطی 
شـکل شـفاف یـا نیمه شـفاف و مـدرج ،بـا دهانه ای وسـیع 

کـه دور تـا دور محـل جراحی را کاما پوشـش بدهـد میزان 
خونریـزی ناحیـه عمل را صحیح تخمیـن بزنیم بدین منظور 
کـه تمامـی خـون ریختـه شـده از ناحیـه عمل کامـا درون 

کیسـه بریـزد و بـه درون پارچه های اسـتریل نفـوذ نکند. 
او افـزود: بـا توجـه به اینکـه هدف از طراحی و سـاخت 
کیسـه ذخیره خون ریخته شـده از محیـط جراحی، تخمین 
دقیـق میـزان خونریـزی و جلوگیری از آلودگـی تیم جراحی 
و محیـط اتـاق عمـل بـا خـون بیمـار اسـت در نتیجه جنس 
کیسـه از نـوع یکبـار مصـرف مـی باشـد تـا قابلیـت انتقـال 

آلودگـی از بیـن برود.
زهرایـی بیـان داشـت: جنـس ایـن کیسـه میتوانـد از 
متریـال هـای مختلفـی مانند پاسـتیک، نایلـون و نایلکس، 
سـلفون، فیلـم غشـائی یـا متریـال هایی کـه جزئـی از ان ها 
ترکیبـات پلی اتلین باشـد که در صنعتی تجهیزات پزشـکی 
میتواند اسـتفاده شـود و مرسـوم ترین آن نایلون یا پاستیک 
مـی باشـد. بـر روی ایـن کیسـه عائـم و درجه بنـدی تعبیه 
ایـن عائـم جهـت تشـخیص میـزان حجـم  شـده اسـت 

 مـی باشـد کـه بنا به نـوع طراحـی میتواند شـامل اعـداد یا 
حـروف بـا عائم باشـد که به وسـیله آن  تیم بیهوشـی کاما 

متوجـه مقـدار خـون ریـزی در هر لحظه می شـود.
ایـن مخترع جـوان افزود: شـکل این کیسـه مخروطی 
شـکل میباشـد این شـکل باعـث می گـردد تا تمامـی خون 
و ترشـحات در حیـن عمـل جراحی در یک منطقه مشـخص 
جمـع آوری گـردد و بـه واسـطه آن بتوان میـزان حجم خون 
را دقیـق مشـخص نمـود. همچنین ایـن کسـیه دارای دهانه 
خروجـی به همراه یک شـیر سـاده می باشـد که اگر کیسـه 
پـر شـد بتـوان از طریـق ان محتویـات داخـل کیسـه خـارج 
شـود و کیسـه دچار سـنگینی نشـود و باعث ریختن خون از 

درون کیسـه  پـر بـه بیرون و انتشـار آلودگـی نگردد.
زهرایـی ادامـه داد: دهانـه ورودی کیسـه بـزرگ و در 
سـایزی طراحـی شـده اسـت که قابلیت پوشـش کل سـطح 
و محـل جراحـی را داشـته باشـد  همچنیـن دارای ناحیـه 
چسـبنده می باشـد تا بتوانـد دور تا دور محـل جراحی نصب 
و چسـبیده شـود و کل قسـمت تحـت جراحـی را پوشـش 
دهـد. ایـن چسـبندگی و این چسـب باعـث می شـود خون 
ریختـه شـده بـه صـورت کامـل در این کیسـه ریخته شـود 
بـدون اینکـه بخواهـد بـه محیـط اطـراف سـرایت کـرده یـا 
جـذب پارچـه هـای زیرین شـود. چسـب هـای بـه کار رفته 
در ایـن کیسـه از نـوع پلیمرهـای آکریاک گرید پزشـکی یا 
مشـتقات ایـن آن مـی باشـد کـه در صنعـت پزشـکی و در 
کاربرد مشـابه مورد اسـتفاده قـرار می گیرنـد.او تصریح کرد: 
در نتیجـه بـه جای اینکـه در زمان عمل خون بـر روی پارچه 
هـای اسـتریل دور سـر بیمـار و ناحیـه جراحی بریـزد، درون 
کیسـه ریخته شـده، مدرج بودن کیسـه این امکان را به تیم 
بیهوشـی مـی دهد تـا بتوانند به راحتـی میـزان خونریزی را 
در هـر لحظـه بـرآورد کند. در صورت پر شـدن، کیسـه فوق 

الذکـر دارای قابلیـت تخلیـه  می باشـد.
بـرای  ای  وسـیله  داشـت:  اظهـار  پایـان  در  زهرایـی 
تخمیـن صحیح و دقیق خونریـزی ناحیه جراحی و همچنین 
جلوگیری از تماس مسـتقیم خـون و ریختن خون در محیط 
اتـاق عمـل می باشـد- این وسـیله به صـورت عمـده در اتاق 
عمـل و در حیـن جراحی در بیمارسـتان ها و مراکـز درمانی 
کاربـرد دارد. و بـا بـه کار گیـری ان میتـوان مراقبـت حیـن 
جراحـی را بهینـه تـر انجـام داد و میزان خون از دسـت رفته 

بیمـار را دقیـق تر انـدازه گیـری نمود.

موفقیت مخترعین شیرازی در اختراع کیسه مدرج جمع آوری خون از ناحیه جراحی 
و محاسبه دقیق خونریزی

   مهندس علی بینا: 
حفظ و نگهداری حیات بیمار از دلایل اصلی این اختراع می باشد

 دکتر علی محمدی: 
تخمین دقیق میزان خونریزی بیمار از اهداف اختراع است

  دکتر سید علی حسین زهرایی:
   این وسیله به صورت عمده در اتاق عمل و در حین جراحی

 در بیمارستان ها و مراکز درمانی کاربرد دارد

رئیـس  و  جمهـور  رئیـس  معـاون  ایرنـا| 
سـازمان انـرژی اتمـی گفـت: بـا وجـود یـک نظام 
امنیتـی قدرتمنـد امنیـت نیروگاه هـا و مرکزهـای 
هسـته ای کشـور اکنون به طـور صددرصـد برقرار 
اسـت و در ایـن زمینـه جـای هیچگونـه نگرانـی 

وجـود نـدارد.
در  خبرنـگاران  جمـع  در  اسـامی  محمـد 
بوشـهر اظهار کـرد: نظـام دفاعی و امنیتی کشـور 
هـر گونه تعـرض به مرکزهای یاد شـده را در نطفه 
خفـه خواهـد کـرد و با این تسـلط و اقتـدار حاکم 

بـر کشـور در سـایه نیروهـای مسـلح، حفاظـت و 
امنیت هسـته ای در کمال اقتـدار و اعتبار به لحاظ 
امنیتـی برقرار اسـت و هیـچ نکته ای وجـود ندارد.

وی در ارتبـاط بـا آخرین وضعیـت طرح های 
توسـعه ای نیـروگاه اتمـی بوشـهر نیـز بیـان کـرد: 

از سـال ۹۵ کـه عملیـات اجرایـی 2 واحـد جدیـد 
نیـروگاه اتمـی آغـاز شـد بـه دلایـل گوناگونـی 

فعالیت هـا شـکل نگرفتـه بـود.
رئیـس سـازمان  و  رئیـس جمهـور  معـاون 
انـرژی اتمـی تصریـح کرد: بـا عبور از سـال ۱4۰۰ 

تـا به امروز ظرفیت فعال در سـایت های 2 و 3سـه 
نیروگاه اتمی بوشـهر در مقایسـه با پیش از آن ۱2 

برابر شـده اسـت.
اسـامی ادامـه داد: در ایـن طرح ابتـدا 2۵۰ 
نفـر در چنـد جبهـه محـدود فعالیـت داشـتند اما 

سـه  و   2 واحدهـای  جبهه   هـای  تمامـی  امـروز 
نیـروگاه اتمـی بوشـهر فعـال شـده و بیش از سـه 
هـزار نفـر در حال کار و فعالیت هسـتند.وی گفت: 
ایـن شـمار نیـروی کار در واحدهـای یـاد شـده تا 
پیـش از پایان سـال از پنـج هزار نفر عبـور خواهد 

کرد.
اسـامی تاکیـد کـرد: با ایـن رونـد فعالیت ها 
تـاش می شـود تاخیـر مجـدد در رونـد طرح های 
2 و سـه رخ ندهـد واکنـون برنامـه عمرانـی طـرح 

براسـاس برنامـه زمانبنـدی در حال اجرا اسـت.

معاون رئیس جمهور:

امنیت مرکزهای هسته  ای کشور به طور صددرصد برقرار است
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محصولات گیاهی دارویی در عطاری ها هم به فروش برسد
WWW.SHAHRMARDOMDAILY.IR

رئیـس اتاق بازرگانی فارس با اشـاره به ابلاغ دسـتورالعمل هایی در خصوص 
ممنوعیـت فـروش محصـولات گیاهـی دارویـی در عطاری ها، گفت: سـطح علمی 
عطـاران بـه نسـبت قبـل افزایـش یافته اسـت لـذا انتظار مـی رود ایـن محصولات 
کمافـی سـابق در عطاری هـا بـه فـروش برسـد.هفتاد و نهمیـن جلسـه شـورای 
گفت وگـوی دولـت و بخـش خصوصـی اسـتان فـارس با دو پیش از دسـتور و سـه 
دسـتور جلسـه بیمه ای شـدن شیرخشـک ها و عـدم پرداخـت به موقـع مطالبات 
توسـط سـازمان های بیمـه گر و کوتـاه بودن فرجـه بازپرداخت هزینه شیرخشـک 

توسـط داروخانه هـا بـه شـرکت های توزیـع، زمان بـر بـودن تحویل نهادهـای اولیه 
شـیرین بیان توسـط اداره منابع طبیعی و آبخیزداری اسـتان، مسـائل و مشـکلات 
تعطیلـی و جرائـم برخی از اعضای اتحادیه صنف عطاران و سـقط فروشـان شـیراز 
امروز، ۳ اردیبهشـت با حضور اسـتاندار فـارس، رئیس اتاق بازرگانی فـارس، مدیران 
کل دسـتگاه های اجرایـی و فعـالان بخش خصوصـی و اعضای شـورای گفت وگوی 
اسـتان و در سـالن شهید قاضی اسـتانداری فارس برگزار شـد.رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایـع، معـادن و کشـاورزی فارس در این نشسـت گفت: اخیرا طبق بخشـنامه ای 

که برای ممنوعیت عرضه محصولات گیاهی دارای بسـته بندی و با برچسب اصالت 
در عطاری ها عرضه می شـد و دسـتورالعمل و بخشـنامه هایی از سوی دانشگاه علوم 
پزشـکی صـادر شـد که عرضـه و فـروش ایـن محصولات توسـط عطـاری ممنوع 
اسـت.محمدصادق حمیدیان افزود: این موضوع توسـط مدیر سـابق دانشـگاه علوم 
پزشـکی بـه گونه ای مدیریت شـد که عطاری ها می توانسـتند این محصـولات را به 
فروش برسـانند. این محصولات علی رغم داشـتن برچسـب صرفا دارویی نیستند و 
محصولاتی هسـتند که گیاهی و فاقد مواد شـیمیایی هسـتند.رئیس اتاق بازرگانی 

فـارس اضافـه کرد: بـا وجود اینکه محصولات مجوزدار به منظـور خروج محصولات 
تقلبـی در بـازار در عطـاری عرضه می شـود به مراجع قضایی معرفی شـده و بخش 
اعظمـی از فـروش عطـاران از دسـت رفتـه اسـت.وی بیان کـرد: با توجـه به اینکه 
اعضـای اتحادیـه در ۸ سـال گذشـته دوره هـای آموزشـی و تکمیلـی را برای صنف 
عطـاران گذرانیده انـد و مجوزهـای لازم را اخـذ کردنـد سـطح علمـی عطـاران بـه 
نسـبت قبل افزایش یافته اسـت لذا انتظار می رود این محصولات کمافی سـابق در 

عطاری هـا به فروش برسـد.

ارج نهـادن بـه مقـام کارگـران در اسـتانی کـه چـرخ تولیـد و صنعت بـه برکت 
انگشـتان هنرمندانـه آنهـا مـی چرخد، اقدامی ارزشـمند اسـت کـه به گـواه مدیر کل 
تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی فـارس، امسـال متفـاوت تـر از سـال گذشـته کلیـد می 

خورد. 
وحیـد خداپرسـت، فرهنـگ کار را عالـی ترین تصویر سـازندگی و تحول آفرینی 
دانسـت و بـا بیـان اینکه حیات یـک ملت، برگرفته از این فرهنگ اسـت اذعان داشـت 
کـه کارگـران، موتـور محرکـه تولید و پویایـی اقتصاد هسـتند و همـواره در این عرصه 

برای اعتلای کشـور کوشـیده اند. 
او بـا اشـاره بـه پیشـرفت هایی که به واسـطه نبوغ و تلاش های بـی وقفه جامعه 
کارگری فارس در سـطح اسـتان، حاصل شـده اسـت یادآور شـد که هفته کار و کارگر، 
فرصتـی بـرای پاسداشـت مقام کارگرانی اسـت که در مسـیر توسـعه و تعالـی فارس از 

هیچ کوششـی فروگذار نکـرده اند.  
رییس شـورای هماهنگی دسـتگاه هـای تابعه وزارت تعـاون، کار و رفاه اجتماعی 
در فارس، نقش و جایگاه جامعه کارگری اسـتان در تحقق شـعار سـال را ترسـیم کرد 
و کارگـران را سـربازان خطـه مقدم جبهـه اقتصادی خوانـد که در عرصـه کار و تولید، 

نقش آفرین هسـتند.
خداپرسـت از تدوین برنامه هایی در سـطح اسـتان فارس در راسـتای مشـارکت 
کارگـران در حـوزه جهـش تولیـد خبر داد و با اشـاره به سـرفصل برنامه هـای اجرایی 
در هفتـه کارگـر، تاکیـد کرد که معرفی الگوهای جامعه کار و تلاش در قالب جشـنواره 
امتنـان از کارگـران، گـروه هـای کار و واحدهـای نمونه، یکی از شـاخص ترین دسـتور 

کارهـای مهم در این هفته اسـت. 
او بـه ایـن نکتـه نیز اشـاره کـرد که بر خلاف سـالهای گذشـته، این بـار مدیران 
شـورای هماهنگـی وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی در فارس با حضـور میدانی در 
کارگاه هـا و کارخانجاتـی که اقدامات شـاخص انجـام داده اند تلاش خواهنـد کرد تا با 
برپایـی یـک میز خدمت در همـان واحدها، گامی بزرگ برای حل مشـکلات کارگاه ها 

و کارخانجـات در حـوزه هـای مختلف خدماتی، اجتماعـی و فرهنگی بردارند. 
مدیـر کل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی فـارس با بیان اینکه امسـال بـرای اولین 
بـار، سـه کارگـر نمونـه اسـتان بـه عنـوان کارگـران نخبـه ملـی در جشـنواره امتنـان 
کشـوری انتخـاب شـده انـد، اذعان داشـت کـه ایـن منتخبیـن در طول هفتـه کارگر 
بـا مقـام معظـم رهبری و سـایر مقامات کشـوری نیـز دیدار خواهنـد داشـت و از آنان 

تجلیـل می شـود. 
خداپرسـت، انتخـاب سـه کارگر نمونـه و برتر از فـارس برای اولین بار در سـطح 
کشـور را نشـان از انتخـاب صحیـح الگوهای کار و تلاش در اسـتان تلقی کـرد و یادآور 
شـد کـه یـک کارگـر در بخـش خدمـات ، یـک کارگـر و یـک گـروه کار نیـز از بخش 

کشـاورزی برگزیده شـده اند.  
او با اشـاره به دیدار نمایندگان تشـکلات کارگری با مقامات اسـتانی، از غبارروبی 
و عطر افشـانی قبور مطهر شـهدا، دیدار با خانواده معظم شـهدای کارگری و تجلیل از 
جانبازان و ایثارگران کارگر در اسـتان و شهرسـتانها و همچنین کارگران آسـیب دیده 
ناشـی از کار و کارگـران متوفـی بـه عنـوان برخـی از برنامه هـای هفته کارگـر نام برد 
و توضیـح داد کـه برگـزاری دوره هـای آموزشـی و همایـش تکریـم از کارگـران زن در 
واحدهـای تولیـدی و جامعـه هـدف، برگزاری جشـنواره امتنـان و تجلیـل از کارگران، 
گروه های کار و واحد های نمونه، برگزاری جشـن بزرگ کارگری در شـرکت شـهرک 
هـای صنعتـی شـیراز و نواحی صنعتـی اسـتان و ارائه خدمـات رایـگان مجموعه های 
فرهنگـی، ورزشـی و تفریحی کارگران اسـتان فارس به متقاضیـان جامعه هدف، برخی 

دیگـر از این برنامه هاسـت.
جشـن بـزرگ کارگـری با حضور کارگـران و خانـواده آنها، اجـرای همایش پیاده 
روی و ورزش جامعـه کارگـری، اسـتقرار میـز خدمـت در مصلـی هـای نمـاز جمعه با 
حضـور مدیران کل دسـتگاه های عضو شـورای هماهنگی و تشـکلات عالـی کارگری و 
کارفرمایی اسـتان، بازدید از کارخانجات موفق تولیدی در راسـتای تحقق شـعار سـال 
و برگـزاری میـز خدمـت در کارخانجـات فارس، سـرفصل دیگری از برنامه هایی اسـت 
کـه بـه گفتـه مدیـر کل تعـاون، کار و رفاه اجتماعـی فـارس در طول هفتـه کارگر در 

سـطح اسـتان برگزار خواهد شـد.
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رئیس اتاق بازرگانی فارس:

و  غنی تریـن  بـر  عـلاوه  فاطمـه مقـدم - شـهر مـردم| 
متنوع تریـن جاذبـه هـای تاریخـی و فرهنگـی، وجـود جاذبه هـای 
متعـدد طبیعـی، فـارس را در زمـره مقاصـد مهـم گردشـگری ایـران 
قـرار داده اسـت، امـا  همانطـور که روشـن اسـت، صنعت گردشـگری 
در فـارس، از توسـعه ای کـه شایسـته آن اسـت، برخـوردار  نشـده و 
همـواره بـه فراخور نگاه دولت به صنعت گردشـگری و البته سیاسـت 
هـای خارجـی او، توجـه  مدیران اسـتانی به گردشـگری، تحـت تاثیر 
قـرار گرفته اسـت. سـازمان و بعدهـا اداره کل میـراث فرهنگی فارس، 
در   20 سـال گذشـته، فراز و نشـیب های بسـیاری داشـته اسـت که 
بخشـی از آن بـه سیاسـت هـای کلان کشـور و بخش  دیگـری هم به 
نـگاه و قـدرت اجرایـی مدیر کل، بسـتگی داشـته اسـت. غیـر از آنکه 
جـا بـه جایـی روسـای سـازمان میـراث فرهنگـی و بعدهـا وزارتخانه 
میـراث، اگـر بـه تغییـر مدیـران کل در اسـتان، منجـر نمـی شـد، بر 
نحـوه تصمیم  سازیشـان، اثر گـذار بوده اسـت و مدیران تا به شـرایط 
جدیـد عـادت مـی کردنـد، یا مجبـور به ترک پسـت خود می  شـدند 
یـا مجبـور بـه تغییـر سیاسـت هـا بودنـد و ایـن تغییـر سیاسـت ها، 
برنامـه ریـزی هـای مدیـران ایـن اداره کل را بـا  مشـکل مواجـه مـی 
کـرد؛ امـا در همیـن دوره 20 سـاله، بودنـد مدیـران تاثیر گـذاری که 
بعضـا در عمـر کوتاه کاری خود، بر کرسـی مدیریت این اسـتان، تکیه 
زدنـد و کارهـای  مانـدگاری از خود به یادگار گذاشـتند. مدیرانی که از 
اسـتعداد جـذب بودجه و سیاسـت رایزنی با پایتخت، بهـره می بردند 
و بخـت یـاری همراهی و همدلی مدیران ارشـد اسـتانی را نیز با خود 
داشـتند. محمد ثابت اقلیدی که در دی ماه سـال گذشـته، بر جایگاه 
مدیـر کلی میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی فارس، تکیه 
زد، از تجربـه خـوب همـکاری در وزارت میراث فرهنگی، گردشـگری 
و صنایـع دسـتی، برخـوردار اسـت و این تجربـه، می توانـد راه رایزنی 
بـا وزارتخانـه، بـرای جـذب بودجـه یـا دیگـر برنامـه های توسـعه ای 
را همـوار کنـد، حـالا کـه 4 مـاه از دوران مدیریـت او گذشـته اسـت، 
»شـهر مـردم« بر آن شـد تا در گفـت و گویی، از اهداف، سیاسـت ها 
و چالـش هـای پیـش روی این مدیر کل، برای توسـعه گردشـگری و 

میـراث بانی فارس بپرسـد. 
  از مهم ترین هدف دوران مدیریت خود و بزرگترین یادگاری که می 

خواهید در این سمت، از خود به جا بگذارید بگویید؟
-قطعـا یکی از مبانـی اصلی مدیریت، برنامه محور بودن اسـت. 
اینکـه بدانیـم کجـا هسـتیم و بـه کجـا قـرار اسـت برسـیم و بـا چه 
شـیوه ای بایـد بـه اهـداف تعیین شـده، دسـت یابیم. داشـتن چنین 
برنامـه ای، در ابتـدا نیازمنـد شـناختی عمیـق از مسـائل حـوزه خود 
اسـت تـا بتوانیم بر اسـاس ظرفیت هایـی، نظیر منابع انسـانی، منابع 
مالـی و... برنامـه ریـزی انجـام دهیـم. مـن در ایـن مـدت چهـار مـاه 
کـه در ایـن سـمت بـه خدمتگـزاری مـردم فارس، مشـغول هسـتم؛ 
بـا سـفر بـه حـدود 17 شهرسـتان از ۳7 شهرسـتان اسـتان، نظیـر 
مردوشـت، فیروزآبـاد، کازورن و... آنهـا را مـورد بررسـی قـرار دادم تـا 
بتوانـم شـناخت عمیقـی از داشـته هـا و کارهایـی کـه لازم بـه انجام 
اسـت، بـه دسـت آورم تـا با اولویت سـنجی، شـروع به اقـدام کنیم. از 
آنجـا کـه در چهـار مـاه گذشـته، مهم تریـن اولویتمـان نوروز بـود، از 
این رو، آماده سـازی اماکن تاریخی را که همه سـاله گردشـگرپذیری 
بالایی داشـتند، مد نظـر قرار دادیم، نظیر مجموعه حافظیه، سـعدیه، 
ارگ کریمخانی، پاسـارگاد، محور ساسـانی، شـامل قلعـه دختر و کاخ 
اردشـیر، شـهر گور، بیشـاپور و تنـگ چـوگان در کازرون؛ ما بـا انجام 
استانداردسـازی هـای ممکـن، در ایـن مـدت، این سـایت هـا را برای 

پذیـرش گردشـگران نـوروزی، آماده سـازی کردیم.
  اگر ممکن است درباره سیاست کلی خود برای توسعه گردشگری 
فارس بفرمایید. می دانیم که شما در اولین جلسه مطبوعاتی خود، بر 
ایجاد بازارهای جدید برای گردشــگری سلامت و زیارت فارس تاکید 
کردید. بفرمایید آیا بازارهای جدید رصد شده اند و میراث به عنوان 
متولی گردشگری با امکاناتی که در اختیار دارد، اقدامی برای شناسایی 

و معرفی این بازارها انجام داده است؟
- همانطـور که روشـن اسـت، فـارس، مزیت رقابتـی فرهنگی و 
زیارتی نسـبت به دیگر اسـتان های کشـور دارد، در حوزه گردشـگری 
فرهنگـی، فـارس بـازار قدیمـی ایـن حـوزه اسـت و برنـدی بـرای 
گردشـگری فرهنگـی کشـور، به شـمار مـی رود، از ایـن رو در مرحله 
نخسـت، عزممان را با در نظر گرفتن فرمایشـات مقام معظم رهبری، 
بـر معرفـی جاذبـه هـای زیارتـی فارس گذاشـته ایـم و یکـی از کلان 
پـروژه هـای مـا در میـراث فرهنگـی، پرداختـن بـه معرفـی ایـن نوع 
جاذبـه هـای فارس اسـت. من در ابتدای ورودم به اسـتان، ایـده ای را 
برای توسـعه گردشـگری زیـارت در فارس، مطرح کـردم تحت عنوان 

»مثلـث کرامـت نـور« کـه در واقع حـرم امام رضـا)ع(، حـرم حضرت 
معصومـه)س( و حـرم شـاهچراغ)ع(، ایـن مثلث را شـکل مـی دهد و 
هـدف مـا این اسـت که بـا کمک ایـن دو شـهر مذهبی پرگردشـگر، 
توانمنـدی های شـیراز در حـوزه زیـارت را علاوه به مردم کشـورمان، 
بـه مردم کشـورهای شـیعی نظیـر عـراق و آذربایجـان، معرفی کنیم. 
بـا رایزنـی هایـی که با تهران داشـتیم، فـارس به عنوان اسـتان معین 
کشـور، برای بازاریابی گردشـگری کشـور عراق انتخاب شـد و در حال 
برنامـه ریـزی هسـتیم کـه بـا اجـرای برنامـه هایـی، توانمنـدی های 
کشـور را بـا اولویـت اسـتان فارس در کشـور عـراق، معرفـی کنیم. به 
تبـع آن، یـک سـری تورهـای آشناسـازی)فم تـور( هم بـرای فعالین 
گردشـگری عراقـی، اجـرا خواهیـم کـرد و بـه دنبـال آن هسـتیم که 
یـک جامعـه خاص را که بتوانـد در حوزه زیارت و سـلامت از خدمات 
اسـتان فـارس بهـره ببرنـد، هـدف قـرار داده و بـه جـذب گردشـگر 
بپردازیـم. همچنیـن فارس، اسـتان معیـن بازاریابی کشـورهای حوزه 
خلیـج فـارس اسـت و عـلاوه بـر آن هـم، فارس جـزو کارگـروه هایی 

اسـت که به بازاریابی در کشـورهای روسـیه و چین، مشـغول خواهد 
بود. 

  این فم تورها چه وقت برگزار خواهد شد؟
-مـا قبـل از عیـد نـوروز، یک فم تور از کشـور چیـن را میزبانی 
کردیـم کـه اینفلوئنسـرها و فعـالان حـوزه گردشـگری، از چیـن بـه 
شـیراز آمدنـد و بـه معرفـی داشـته هـای شـیراز، در پیـج هـای خود 
پرداختنـد. در نظـر داریـم بـه برگزاری مسـتمر ایـن فم تورهـا، برای 

کشـورهایی کـه معیـن بازاریابی آنهـا هسـتیم، بپردازیم. 
  شما به برگزاری رویداد، برای جذب گردشگر نیز تاکید دارید کمی 

در این باره بفرمایید
-بلـه مـن معتقـدم برگـزاری رویدادهـا، مـی تواند کمـک حال 
جاذبه های گردشـگری، برای جذب بیشـتر گردشـگر باشـد، از این رو 
در صددیـم بـا مشـارکت خود مـردم، نظیر برنامـه یادروز سـعدی، به 
برگـزاری رویدادهـا بپردازیم. در حوزه گردشـگری و بازارسـازی، یکی 
از کارهـای اساسـی مـا، برگـزاری رویدادهاسـت، در مبحـث رویـداد، 
مقـام معظـم رهبـری در سفرشـان بـه فارس، فرمایشـی داشـتند که 
بـه روایـت پیروزی پادشـاه ساسـانی بر پادشـاه روم، اشـاره مـی کرد، 
روایتـی کـه به صـورت نقش برجسـته در چهـار نقطه اسـتان فارس، 
تکـرار شـده اسـت، تنـگ چـوگان نقـش رسـتم، مردوشـت و داراب. 
در حالیکـه در رسـانه هـای غربـی، روایاتـی بـدون سـند از شکسـت 
هایـی کـه پادشـاه روم به ایـران تحمیل کـرده، منعکس مـی کنند و 
مقـام رهبـری، با توجـه به این نقش برجسـته ها که شکسـت والرین 
پادشـاه روم از پادشـاه ساسـانی را روایت می کند، فرمودند که جواب 
ایـن روایـت سـازی هـا را بـا معرفـی درسـت ایـن نقش برجسـته ها 
بدهیـم و اشـاره کردنـد »این بـه آن در«. ما بر اسـاس همین اصطلاح 
رهبـری، بـه طراحـی کمپین »این بـه اون در« پرداختیـم و منتظریم 
در اولیـن سـفر دکتـر ضرغامـی بـه شـیراز، از ایـن کمپیـن، رونمایی 
کنیـم. ایـن کمپین، خود در حـوزه رویـداد و در حوزه محیطی، تغییر 
و تحولـی اساسـی در گردشـگری فـارس، ایجـاد خواهـد کـرد، بـرای 
نمونـه، مـا با شـهرداری هـای کازرون، داراب و مرودشـت کـه میزبان 

ایـن نقـش برجسـته های ساسـانی هسـتند، تعامـل برقرار کـرده ایم 
تـا المـان ها و مجسـمه هایـی از این نقش برجسـته ها، سـاخته و در 
مـکان هایی مشـخص نصب کنند. از سـوی دیگر با راه انـدازی آزادراه 
شـیراز- اصفهـان، در رفـت و برگشـت از تهـران، اصفهان و کاشـان به 
شـیراز، چهـار سـاعت صرفـه جویـی در زمـان گردشـگر، ایجاد شـده 
اسـت، روایتگـری ایـن رویـداد، مـی تواند به جذب گردشـگر بیشـتر 
منجـر شـود. یکی دیگـر از کارها، همکاری با سـایر دسـتگاه ها، برای 
برگـزاری رویداهای مشـترک اسـت، نظیـر مذاکراتی که بـا مدیر کل 
ورزش و جوانـان فـارس داشـتیم تـا شـیراز میزبانی مسـابقات ملی و 
بیـن المللـی ورزشـی را بـر عهـده بگیـرد کـه خـود منجـر بـه جذب 
گردشـگر خواهـد شـد. همچنیـن مـا در صددیم اواخـر آبان تـا اوایل 
آذر، جشـنواره ملـی چنـد رسـانه ای میـراث کشـور را میزبانـی کنیم 
کـه ایـن جشـنواره، اهمیـت بسـیار زیـادی دارد و باعث رقابـت میان 
چنـد اسـتان مـی شـود. البتـه سیاسـت کلـی مـا، در این زمینـه نیز 
طبـق نظـر وزیـر محتـرم میـراث، این اسـت کـه امـور حکمرانـی در 

حـوزه میـراث، گردشـگری و صنایع دسـتی را به  صـورت عملیاتی، به 
مردم منتقـل کنیم. 

  درباره خصوصی سازی و جذب مشــارکت مردمی، همواره از 
مدیران کل شنیده ایم و موفقیت چشمگیری در آن، کسب نشده است به 

نظرتان چه چالشی سر راه این هدف وجود دارد؟
- صادقانـه بگویـم هـر وقت اراده بر انجام کاری باشـد، چالشـی 
تـوان ایسـتادن مقابـل آن را نـدارد، چـون صاحبـان اصلـی مملکـت، 
مـردم هسـتند و مـن در ایـن چهار مـاه خدمـت در فـارس، در آماده 
سـازی هـای اماکـن گردشـگری بـرای نـوروز یـا همیـن برگـزاری 
رویدادهـا دیـده ام کـه وقتـی خواسـت مردم اجـرا شـده و آنها تکریم 

مـی شـوند، خودشـان بهتریـن صحنه هـا را مـی آفریند. 
  وضعیت موزه های فارس خوب نیست نه فعالیت آموزشی دارند و 
نه فعالیت پژوهشی، و در کل منفعل هستند و برخی موزه ها را حتی خود 
مردم شیراز نمی شناسند، آیا برنامه ای برای فعال تر کردن موزه های 

تحت نظارت میراث دارید؟
- اساسـا اسـتان فـارس، بـا ایـن همه پتانسـیل در حـوزه موزه، 
داری فقـر اسـت و ایـن واقعیت تلـخ انـکار ناپذیری اسـت. البته بنای 
کارهـای بزرگـی از قبل گذاشـته شـده اسـت، نظیر مـوزه منطقه ای 
فارس که متاسـفانه با گذشـت بیش از 12 سـال از شـروع به سـاخت، 
تنهـا ۳0 درصـد پیشـرفت فیزیکـی داشـته اسـت. همچنیـن مـوزه 
پاسـارگاد کـه آن هم پیشـرفت فیزیکی مناسـبی ندارد و اساسـا تنها 
مـوزه ما در شـهر شـیراز، موزه پارس اسـت که مقبره کریـم خان زند 
نیـز در آن قـرار دارد، امـا با وجـود فقر موزه های دولتی، خوشـبختانه 
در شـیراز توسـط بخش خصوصی، پیشـرفت خوبی در تاسـیس موزه 
هـا، صـورت گرفتـه اسـت، مثـلا مـوزه جنـدی شـاپور که سـطح آن 
کشـوری اسـت و بـه لحـاظ تخصصـی در اشـیاء مـوزه ای و ارائـه آثار 
مـوزه ای، حرفـه ای به شـمار می رود که می تواند، الگـوی موزه داری 
در کشـور باشـد. امـا به هر حـال، بضاعـت و برازندگی فـارس، فراتر از 
ایـن فعالیـت هاسـت. از ایـن رو، برنامه داریم که سـاخت موزه منطقه 
ای فـارس را کـه مـی دانیـم نیازمند بودجـه ای کلان اسـت، با جذب 

بودجـه، دوباره شـروع کنیـم. همچنین با مشـارکت بخش خصوصی، 
در حـال برنامـه ریـزی مـدون بـرای مـوزه های اسـتان هسـتیم و ان 
شـاالله ایـن برنامـه را در هفتـه میـراث فرهنگـی، رونمایـی خواهیـم 
کـرد و تحولـی در امـر موزه داری اسـتان فـارس، شـاهد خواهیم بود. 
همچنیـن ما خانه هـای تاریخی را در مالکیـت اداره کل میراث داریم 
و متاسـفانه خـوب مدیریـت نشـده و در تصـرف غیـر اسـت و مـا بـا 
بازپـس گیـری ایـن خانه هـا، در صددیـم آنها را بـه خانه مـوزه های 
تاریخـی، تبدیـل کنیـم کـه ایـن کار بـا مشـارکت بخـش خصوصی 
خواهـد بـود، امـا نـه بـه ایـن صـورت کـه خانـه هـا، تحویـل بخـش 
خصوصـی شـود، بلکه مالکیـت با میراث اسـت و همچنان بخشـی از 
کار را اداره کل میـراث فرهنگـی، بـه عهده خواهـد گرفت و موزه های 

تخصصـی، نظیر خاتـم، عشـایر و... ایجاد خواهد شـد. 
  گلسنگ، آفتی است که هر از چندی شیوع زیادی در تخت جمشید 
می یابد، آیا اقدامی برای پیشگیری از تکرار آسیب این آفت صورت 

خواهد گرفت؟
-آسـیب هـای طبیعـی، امری اسـت که بـه راحتی، نمـی توان 
جلـوی آن را گرفـت. بـا بـالا رفتـن آلایندگـی شـهرها، امـکان تکرار 
ایـن آسـیب، وجود خواهد داشـت. از ایـن رو نمی توانیم بگویم رشـد 
گلسـنگ هـا، مسـتقیما حاصل خطای انسـانی اسـت، گرچـه خطای 
انسـانی در آن دخالـت دارد، امـا ایـن خطا، نامشـهود و غیر مسـتقیم 
اسـت. گلسـنگ ها، تهدید و آسـیب مزمنی اسـت که تخت جمشـید 
را در بـر گرفتـه اسـت و از حـدود 17 سـال پیـش تـا کنـون، کارگاه 
هـای مرمـت به صـورت مسـتمر در تخت جمشـید، فعال هسـتند و 
روز بـه روز هـم بـر تجربه مرمتگـران و همچنیـن ابزارهای تخصصی، 
بـرای مقابلـه بـا ایـن پدیـده افـزوده مـی شـود و اتفاقـات خوبی هم 
افتـاده و فضاهایـی که به گلسـنگ، مبتلا شـده بود بـه خوبی درحال 
پاکسـازی اسـت. مسـئله ایـن اسـت کـه در عرصـه میـراث، گاه ابراز 
دیـدگاه هایـی می شـود کـه چنـدان حق و روا نیسـت. بایـد خدمت 
مـردم شـریف فـارس عرض کنـم که مـا اهتمـام جدی، بـر حفاظت 
از میـراث فـارس داریـم، از ایـن رو در چند روز گذشـته، میزبان دکتر 
ده پهلـوان، ریاسـت پژوهشـگاه میـراث فرهنگـی کشـور و معاونیـن 
و روسـایی پژوهشـگاه هـای تخصصـی بودیـم و ان شـاالله در پـی 
مذاکـرات صـورت گرفته، در حـوزه مرمـت و کاوش، تحولاتی مثبتی 
خواهیـم داشـت کـه اتفاقـات خوبـی را در حـوزه پژوهشـگاه میراث، 
شـاهد خواهیـم بـود. همچنیـن به مـردم فـارس، قول مـی دهیم که 
در محورهـای زندیـه،  حافظیـه، مـوزه بـاغ نظـر، تخـت جمشـید و 
محورهـای گردشـگری شهرسـتان هـای کازرون و فیروزآباد که قطب 
هـای فرهنگـی اسـتان هسـتند، تحـول چشـمگیری از نظـر مرمت، 
فضـای سـبز، تابلـو های راهنمای گردشـگری ، شـاهد خواهنـد بود و 
تحولـی در اماکـن گردشـگری، رقـم خواهیـم زد کـه منجـر بـه الگو 
سـازی در کل کشـور، خواهد شـد.  مثلا در ارگ کریمخانی، به لحاظ 
فیزیکـی، همـان اتفاقی که در تخت جمشـید انجام شـد یعنی نصب 
پلـکان هـای چوبـی بـر روی پلـکان هـای سـنگی، انجام می شـود و 
مسـیر پیـاده روی چوبـی، ایجاد می کنیم تـا بازدید کننـدگان ارگ، 
بـه سـبب بـالا و پایین بودن سـنگ هـا، با دشـواری جا به جا نشـوند 
و از ایـن پیـاده راه هـای چوبـی، با امنیـت و رفاه بهتری، بـه بازدید از 
ایـن اثـر مهم زندیـه، بپردازند. همچنین بـا در اختیار قـرار دادن فضا 
در ایـن محورهـا، به اسـاتید گردشـگری، این سـایت هـا، به محیطی 
بـرای انتقـال دانـش در حـوزه صنایع دسـتی، تبدیل خواهند شـد تا 
اسـاتید، بتواننـد دانش خـود در تولید صنایع دسـتی را به علاقمندان 

ایـن رشـته ها، منتقـل کنند.
  به عنوان آخرین ســوال، آیا اداره کل میراث، بالاخره موفق به 

جذب 100 میلیارد تومان بودجه مشارکت اجتماعی وزارت نفت شد؟
در بحث مشـارکت هـای اجتماعـی وزارت نفـت، 100 میلیارد 
تومـان از سـفر اول رئیس جمهور، برای مرمـت بازارهای فارس، تعلق 
گرفتـه کـه به لطف تـلاش شـبانه روزی همکارانـم در میـراث، متراژ 
و بـرآورد هزینـه انجـام شـد و یـک مرحلـه مناقصـه در قبـل از عید، 
برگـزار گردیـد کـه موفق بـه انتخـاب پیمانـکار ذی صلاح نشـدیم و 
در نهایـت پـروژه بـازار وکیل و بازارهـای ریزدانه جنبـی آن را به نیت 
چهـارده معصـوم، بـه چهـارده پـروژه کوچکتـر، تقسـیم کـرده ایم و 
اکنـون موفـق به تعیین پیمانـکار، برای جذب 50 میلیـارد تومان این 
بودجـه شـدیم و در حال انعقـاد قراردادها، با این پیمانکاران هسـتیم. 
همچنیـن علاوه بر ایـن 100 میلیارد تومان، ۳0 میلیـارد تومان برای 
مرمـت مسـاجد تاریخـی، اختصـاص یافته اسـت که همـکاران ما، در 
حـال آنالیـز پـروژه هـای مرمتی بناهـای مسـاجد هسـتند و در نظر 
داریـم، بـا اولویت مسـاجد در معـرض تهدید، اقدام به مرمت مسـاجد 

کنیم.

گفت و گوی اختصاصی »شهر مردم« با مدیر کل میراث فرهنگی فارس

میراث بانی به شیوه »ثابت«
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس خبر داد:

 انتخاب سه کارگر نمونه استان فارس به عنوان 
نخبه های ملی برای اولین بار در کشور 

مدیـرکل آمـوزش و پـرورش فـارس از راه انـدازی 4 تشـکل معلم محور با عضویـت بیش از 
11 هـزار و 500 معلـم در این اسـتان خبر داد.

فرشـید قاسـمی، در نشسـت تشـکیلاتی تشـکل های معلـم محور اسـتان فارس گفـت: در 
راسـتای بهره منـدی از خـرد جمعـی اقـدام بـه راه انـدازی تشـکل های معلمـی در اسـتان فارس 
کردیم و در گام نخسـت توانسـتیم 4 تشـکل معلمان قوی 1414، کنگره اسـتانی معلمان انقلاب 
اسـلامی، معلمـان جوان ایـران و معلمان راهیان تحـول را با عضویت بیش 11 هـزار و 500 معلم 

تشـکیل دهیـم البتـه این آمـار به بیـش از 20 هزار نفـر افزایش خواهـد یافت.
وی از ترسـیم نقشـه راه سـه سـاله آمـوزش و پـرورش فـارس خبـر داد و افـزود: در ایـن 
تشـکل ها سـعی کردیـم بـا عضویت معلمان جـوان، از ایده هـا و ابتـکارات آن ها در ترسـیم برنامه 
سـه سـاله ترسـیم شـده بهره مند شـویم، لذا اگر از خرد جمعی در برنامه ها اسـتفاده کنیم، قطعا 

کارهـای بزرگـی انجـام می شود.قاسـمی همچنیـن گفت: شـروع کردن، اسـتمرار داشـتن همراه،  
بهبـود مـداوم، نظـم و انضباط و برنامه داشـتن، 4 شـاخصه ای اسـت که در مسـیر ترسـیم شـده 

تعلیـم و تربیـت بـه مـا کمک می کنـد تا ایـن راه را بـا موفقیت طـی کنیم.
مدیـرکل آمـوزش و پـرورش فـارس با اشـاره به اهمیـت اسـتفاده از نیروهای جـوان گفت: 
وجـود موثـر معلمان جوان در سـطح اسـتان، باعث می شـود تا آمـوزش و پرورش فـارس حرف ها 

بـرای گفتن داشـته باشـد لذا نتیجه کارها بسـته بـه تلاش این معلمـان دارد.
وی بـا بیـان اینکـه بینـش، دانـش، کرامـت و مهارت هایـی کـه معلمـان عضو تشـکل های 
معلـم محـور اسـتان از آن برخوردار هسـتند، می تواند الگوی سـایر معلمان کشـور شـود، تصریح 
کـرد: در قلـه بـودن اتفاقی نیسـت بلکه این ویژگی و تلاش ها فراوان اسـت که باعث شـده اسـت 

تـا اصطـلاح در قلـه بودن به اسـتان فارس نسـبت داده شـود.

مدیرعامـل شـرکت آبفـا فـارس گفـت: در دو 
سـال اخیـر بالغ بـر 2۸ هـزار متر مکعب در شـبانه روز 
بـه ظرفیـت تصفیه خانه هـای فاضـلاب فـارس افزوده 
شـده اسـت.علی جـان صادق پور، با اشـاره بـه عملکرد 

ایـن شـرکت در توسـعه طرح هـای فاضـلاب طـی دو 
سـال اخیـر گفـت: بالـغ بـر 2۸ هـزار متـر مکعـب در 
شـبانه روز بـه ظرفیـت تصفیه خانه هـا و بیـش از ۸0 
هزارمتـر بـه خطـوط انتقال و شـبکه های جمـع آوری 

فاضـلاب اضافـه شـده اسـت.وی با بیـان اینکـه وزارت 
نیـرو برنامه هـای خـود در بخش فاضـلاب را مبتنی بر 
افزایـش سـرانه بهره منـدی از سـامانه های جمـع آوری 
و دفـع بهداشـتی فاضلاب شـهری و روسـتایی تدوین 
کـرده اسـت، افـزود: بـر همیـن اسـاس در دو سـال 
گذشـته گام هـای بسـیار بلنـدی در حـوزه بهره مندی 
مـردم اسـتان از خدمـات زیسـت محیطـی فاضـلاب 

برداشـته شـده است.
صادق پـور تصریـح کـرد: یکـی از سیاسـت های 
سـرانه  افزایـش  فـارس،  اسـتان  آبفـا  کلان شـرکت 
از  اسـتان  روسـتایی  و  شـهری  جوامـع  بهره منـدی 
خدمـات جمع آوری و دفع بهداشـتی فاضـلاب بود که 
در ایـن راسـتا اقدامـات مطلوبـی نیز صـورت پذیرفت.

مدیرعامـل شـرکت آبفا فـارس علاوه بـر اجرای 
طرح هـای توسـعه ای، مرمـت و نگهداری تأسیسـات و 

همچنیـن ارتقـای بهـره وری آن هـا را از دیگـر اهـداف 
شـرکت آبفـا فارس در دو سـال گذشـته عنـوان کرد و 
افزود: با کار کارشناسـی مداوم در تأسیسـات فاضلاب، 

بهـره وری در بخش هـای مختلـف ارتقا داده شـد.
کیفیـت  ارتقـای  بـر  عـلاوه  داد:  ادامـه  وی 
تصفیه خانه هـای موجـود، تسـریع در عملیـات اجـرا و 
بهره بـرداری از طرح هـا و پروژه هـای ناتمـام فاضـلاب 
سـال  دو  طـی  شـرکت  اولویت هـای  مهم تریـن  از 
گذشـته بـوده اسـت. همچنیـن جـذب سـرمایه گذار 
و انعقـاد تفاهـم نامـه همـکاری بـا بخـش خصوصی و 
صنایـع محلـی در شهرسـتان های فـارس بـه منظـور 
اجـرای طرح هـای جدیـد فاضلاب و همینطـور فروش 
پسـاب تصفیـه خانه هـای فاضـلاب را نیـز می تـوان به 
عنـوان گام هـای قابـل توجهـی در راسـتای گسـترش 
دفـع  خدمـات  از  فـارس  مـردم  بهره منـدی  سـطح 

بهداشـتی فاضلاب و ارتقای بهداشـت عمومی شـهرها 
و روسـتاهای منتفـع نـام برد.صادق پـور اضافـه کـرد: 
طـی دوسـال گذشـته تعـداد 5 تصفیه خانـه فاضلاب، 
و  کازرون  شـهرهای  فاضـلاب  تصفیه خانـه  شـامل 
آبـاده و تصفیه خانه هـای فاضـلاب روسـتاهای امیرآباد 
کافتـر و شـهر میـان در شهرسـتان اقلیـد و همچنین 
پکیج تصفیه فاضلاب روسـتای شـهیدآباد شهرسـتان 

خرم بیـد در مـدار بهره بـرداری قـرار گرفتـه اسـت.
رئیـس هیئـت مدیره شـرکت آبفا اسـتان فارس 
اضافـه کـرد: بـا گشـایش ایـن تصفیه خانه هـا 27هزار 
تصفیه خانه هـای  ظرفیـت  بـه  مکعـب  متـر   100 و 
فاضـلاب شـهری و ۹10 متـر مکعـب در شـبانه روز به 
ظرفیـت تصفیه خانه هـای فاضـلاب روسـتایی اضافـه 
شـده اسـت.وی بـا بیـان اینکـه در همیـن بـازه زمانی 
افـزون بـر ۸0 هـزار متـر خطـوط انتقـال و شـبکه 
جمع آوری فاضلاب نیز در شـهرها و روسـتاهای استان 
اجرا شـده اسـت، افـزود: تصفیه خانه، خطـوط انتقال و 
شـبکه جمع آوری فاضلاب شـهر داراب نیز در آینده ای 

نزدیـک گشـایش خواهـد یافت.

توزیع دفترچه های موقت شناسایی سپرده گذاران 
اتباع خارجی در استان فارس آغاز شد

مدیـر کل امـور اتبـاع و مهاجریـن خارجی اسـتانداری فـارس گفت: دفترچه های سـپرده 
گـذاران اتبـاع خارجـی اسـتان فـارس بـه اسـتناد طـرح جـذب و مدیریـت سـرمایه هـای اتباع 
خارجـی در زنجیـره تولید، چاپ و در اختیار دفاتر کفالت، اقامت و اشـتغال اتباع خارجی اسـتان 

فـارس جهـت توزیع قـرار گرفت. 
وی افـزود: دفترچـه هـای فـوق دارای مهلت شـش ماهه بـوده که پس از بررسـی وضعیت 

فـرد ،  قابل تمدید می باشـد.
بهرنـگ قربانـی به ضریب امنیتی دفترچه ها اشـاره و گفت:ضریب امنیتـی این دفترچه ها 
بـا توجـه به اسـتفاده از کاغذ چاپ پول و وجود بارکد امنیتی،شـماره سـریال،مهر برجسـته،امضا 

و مشـخصات فردی تبعه بسـیار بـالا و غیر قابل جعل می باشـد.

گفتگو

 برنامه های مدونی برای توسعه گردشگری زیارت فارس داریممحمد ثابت اقلیدی:  رویدادها به کمک توسعه گردشگری فارس می آیند

مرمت بازار وکیل و چهارده ریز بازار جانبی با بودجه 50 میلیارد تومانی کلید می خورد

مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبر داد:

راه اندازی تشکل های معلم محور با عضویت ۱۱۵۰۰ معلم در فارس

افزوده شدن ظرفیت تصفیه خانه های فاضلاب فارس
مدیرعامل آبفا فارس خبر داد:

 در دیدار رییس آموزش و پرورش ناحیه سه شیراز
 با فرمانده سپاه ناحیه بقیه ا...)عج( شیراز مطرح شد:

برپایی قرارگاه فرهنگی اجتماعی هفته بزرگداشت 
مقام معلم در ناحیه سه شیراز

در سـالروز تأسـیس سـپاه پاسـداران انقلاب اسـلامی، مدیر آمـوزش و پرورش ناحیه سـه 
شـیراز  بـا همراهـی  اعضای شـورای معاونین، با فرمانده سـپاه ناحیه بقیـه ا...)عج( شـیراز دیدار 
کرد.موسـوی ضمـن تبریک سـالگرد تأسـیس سـپاه بـه فرمـان امام راحل در اردیبهشـت سـال 
1۳5۸ ، همچنیـن تبریـک پیـروزی عملیـات غرورآفرین ایران بر اسـرائیل و تحقـق وعده صادق 
گفـت: تأسـیس سـپاه یـادآور هوشـمندی و دوراندیشـی رهبـر کبیـر انقلاب بـوده اسـت و این 
نهـاد مهـم، در عرصه هـای نظامـی، سـازندگی و محرومیت زدایـی بـرای بالیـدن بیـش از پیـش 
ایـران اسـلامی فعالیـت می کنـد. مدیر آموزش و پرورش ناحیه سـه شـیراز، سـپاه ناحیه بقیه الله 
)عـج( را از نواحـی برجسـته، توانمنـد، پویـا و همراهی دانسـت که بـا تمام توان برای سـربلندی 
نظـام مقـدس جمهـوری اسـلامی تلاش می کنـد. او در ادامـه گزارشـی از اقدامـات اداره آموزش 
و پـرورش ناحیـه سـه شـیراز در حـوزه بسـیج را در سـالی کـه گذشـت ارائـه داد. شاداب سـازی 
و مفرح سـازی فضـای مـدارس، برگـزاری اردوهـای زیارتـی، پیشـرفت، سـیاحتی و تفریحـی، 
مهارت آمـوزی و ایجـاد تمهیـدات لازم بـرای آموزش مهارت بـه دانش آموزان، اجـرای طرح نماد، 
نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان و تشـکیل بسـیج روان شناسـان بخشـی از این فعالیت ها بود 
کـه موسـوی بـه آن اشـاره کرد. مدیـر آموزش و پرورش ناحیه سـه شـیراز  در بخـش دیگری از 
سـخنانش به ایجاد  قرارگاه فرهنگی اجتماعی اشـاره کرد و گفت: با اسـتفاده از ظرفیت قرارگاه 

در برپایـی هـر چـه باشـکوه تر هفته بزرگداشـت مقام معلـم تلاش خواهیـم کرد. 
آمـوزش  از تلاش هـا و مجاهدت هـای  نیـز  بقیه ا...)عـج( شـیراز  ناحیـه  فرمانـده سـپاه 
و پـرورش ناحیـه سـه در برگـزاری اردوهـای راهیـان نـور،  انتخابـات، آمادگـی دفاعـی و برنامه 
روشـنگری،  و  بصیـرت  احمـد جعفـری،  کـرد. سـرهنگ  قدردانـی  قله هـای جاویـدی  فتـح 
کاهـش آسـیب های اجتماعـی بـا اسـتفاده از ظرفیـت قـرارگاه فرهنگـی، اجتماعی، توجـه ویژه 
بـه بحـث عفـاف و حجـاب، برگـزاری اردوهـای جهـادی تابسـتانی بـا هـدف مرمت و بازسـازی 
را مباحـث مـورد توجهـی دانسـت کـه  پایگاه هـای مقاومـت در مـدارس  ایجـاد  و  مـدارس 
می توانـد بـا همـکاری سـپاه و آمـوزش و پـرورش رقـم بخـورد و گفـت: در ایـن راه مجموعـه 
ناحیـه بقیـه الله بـا تمـام ظرفیت هـا در کنـار آمـوزش و پـرورش ناحیـه سـه خواهـد بـود. در 
 پایـان ایـن جلسـه لـوح قدردانـی مدیـر آمـوزش و پـرورش ناحیه سـه شـیراز به اعضـای ناحیه 

بسیج بقیه ا...)عج( اهدا شد.
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محبوبه عزیز- اصفهان- شــهرمردم|  مدیرعامل آبفای 
اســتان اصفهان از تامین پایدار آب شرب 42 روستا از طریق 
تصفیه خانه آب گلپایگان خبر داد. سین اکبریان با اشاره اینکه 
هم اکنون آب شــرب 42 روستا و شهرهای گلپایگان ، گوگد 
و گلشــهر از طریق تصفیه خانه آب گلپایگان تامین می شود 
اظهار داشــت: در حال حاضر ظرفیت تامین تصفیه خانه آب 

گلپایگان 330 لیتر در ثانیه است که از لحاظ کیفی مورد تایید 
نهادهای ذیصلاح بوده و از مطلوبیت کافی برخوردار است. وی 
کاهش هدر رفت آب را بســیار مهم خواند و تصریح کرد: در 2 
سال اخیر به منظور کاهش هدر رفت آب در مناطق شهری و 
روستایی گلپایگان بیش از 26 کیلومتر از شبکه های فرسوده 
آب مورد بازســازی و نوسازی قرار گرفت، این درحالیست که 

درصدد هستیم در سال جاری عملیات اصلاح و بازسازی بیش 
از 13 کیلومتر دیگر از شبکه فرسوده منطقه نیز در دستور کار 
قرار گیرد. مدیرعامل آبفای استان اصفهان آبفای استان اصفهان 
برای دسترسی پایدار مردم به آب شرب خواستار مصرف بهینه 
آب شــد و اعلام کرد: در نیمه اول سال جاری با مدیرت فشار 
و استفاده از سیستم تله متری و پایش هوشمند شبکه توزیع 

درصدد تامین پایدار آب شرب همه مردم هستیم. اکبریان به 
تقویت فشار شبکه آب در مرکز شهر گلپایگان اشاره و تصریح 
نمود: در ســال جاری با تکمیل عملیات خط دوم آبرسانی به 
مرکز شهر گلپایگان که حدود 5 کیلومتر است شبکه توزیع آب 
شرب مرکز شهر گلپایگان تقویت می شود و آب شرب با فشار 

یکسان در اختیار مردم قرار می گیرد.
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قدردانی از همراهی  مردم و مسئولان 
از اجرای طرح نور در اصفهان

محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم| فرمانده انتظامی استان با اشاره به 
تداوم اجرای طرح نور از همکاری و همراهی مردم و مسئولان در اجرای موفق 

این طرح قدردانی کرد.
  ســردار” حمید علینقیــان پور”  بیان کرد: طرح نــور با هدف حفاظت از 
حریــم  عفاف وحجاب و ارزش های اصیل نظام اســلامی و برخورد قانونی 
با هنجارشــکنانی که به حریم و حرمت ارزش های ایرانی و اســلامی مردم 
ایران تعدی می کنند پس از صدور چندین اطلاعیه و تذکر قانونی به صورت 
رســمی از 25 فروردین ماه در سراسر کشور و از جمله در استان اصفهان به 
اجرا گذاشته شد که از همان ابتدا با استقبال گسترده از سوی مردم متدین، 

شهید پرور و ولایی استان همراه بود.
وی با بیان اینکه قاطبه مردم و به ویژه بانوان محترمه اصفهان متدین و مقید 
به رعایت ارزش های اسلامی هستند افزود: حجاب و عفاف هویت و اصالت 
زن ایرانی، عامل تحکیم بنیان خانواده و امنیت روانی جامعه و واجب شرعی 
است که خداوند در قرآن کریم به زنان مسلمان توصیه کرده و یکی از خواسته 
ها و مطالبات اصلی مردم در  ابتدای پیروزی شــکوهمند انقلاب اسلامی تا 

کنون از حاکمان نظام بود.
فرمانده انتظامی استان اصفهان، اظهار داشت: دشمنان نظام اسلامی از همان 
ابتدای انقلاب دریافتند که اگر بتوانند به این خاکریز و سنگر مهم کشور نفوذ 
کنند و حجاب را از سر بانوان و دختران این سرزمین بردارند به راحتی خواهند 
توانســت اهداف و نقشه های خود را پیاده کنند و از همین رو به شبیخون 
فرهنگی علیه نظام اسلامی دست زدند اما همواره در طول این سالها در تقابل 

با ملت بزرگ ایران شکست خوردند.
سردار علینقیان پور در خصوص تداوم اجرای طرح نور گفت: اجرای این طرح 
براساس قانون و وظایف محوله به فراجا و در راستای پاسخگویی به مطالبه 
اصلی و به حق مردم و مسئولان برای ایجاد امنیت اخلاقی و روانی در جامعه 
در کنار دیگر ماموریت های امنیتی و انتظامی در قالب ایجابی و تذکری تداوم 
خواهد داشت و صرفاً در برخی موارد خاص با هنجارشکنانی که به حریم و 
حرمت قانون و ارزش ایران اسلامی تعدی  کنند برخورد قانونی توام با دقت 
و حساسیت صورت خواهد گرفت و شیطنت های رسانه ای از سوی جریان 
های معاند و مخالف هیچگونه تاثیری بر عزم و اراده پلیس در اجرای ماموریت 

قانونی و ذاتی خود نخواهد گذاشت.
این مقام ارشــد انتظامی با بیان اینکه طــرح نور در 3 حوزه اماکن عمومی، 
واحدهای صنفی و خودروها اجرایی می شود گفت: راهبرد فراجا حفظ نظم 
و انضباط اجتماعی در تمام ابعاد وعرصه های جامعه اســت  و تاکید ما به 
ماموران و مجریان طرح نور حفظ حقوق شــهروندی و رعایت حرمت افراد 

و بانوان محترم بوده و به دقت نیز بر نوع رفتار و برخورد آنان نظارت داریم .
سردار علینقیان پور در خاتمه ضمن تقدیر و تشکر از همکاری دستگاه قضائی 
و  همراهی مردم و مســئولان دستگاه ها با پلیس در اجرای طرح نور گفت: 
گزارش های میدانی و بررســی های دقیق صورت گرفته نشان می دهد که 
وضعیت شهر و استان اصفهان از نظر رعایت حجاب و عفاف نسبت به قبل 
از اجرای طرح مطلوب تر شده و به لطف خداوند و همراهی و همکاری مردم 

عزیز این وضعیت ادامه خواهد داشت.

کشف موتورسنگین قاچاق 
در”قیروکارزین”

رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- سرهنگ حمید 
افرامن| جانشــین فرمانده انتظامی “قیروکارزین” از کشــف یک دســتگاه 
موتورسیکلت سنگین قاچاق به ارزش 9 میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ “علیرضا اوریادی کشکولی” در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، 
بیــان کرد: ماموران انتظامی این فرماندهی حین گشــت زنی در ســطح حوزه 
استحفاظی به یک دستگاه موتورسیکلت سنگین برخورد و با اقدامات فنی آن را 

توقیف و راکب را نیز دستگیر کردند.
جانشین فرمانده انتظامی قیروکارزین افزود: در بررسي هاي صورت گرفته مشخص 

شد موتورسیکلت فاقد مجوز و به صورت قاچاق وارد کشور شده است.
جانشــین فرمانده انتظامی “قیروکارزیــن” با بیان اینکه کارشناســان ارزش 
موتورســیکلت مذکور را 9 میلیارد ریال برآورد کردند، یادآور شد: عزم پلیس در 
برخورد با هنجارشکنان جدي است و قانون گریزان در انتظار برخورد قاطع و بدون 

اغماض پلیس باشند.

راکب متواری و موتورسیکلت

15 میلیاردی روانه پارکینگ شد

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- سرهنگ حمید افرامن|  فرمانده 
انتظامی کوه چنار از توقیف موتورسیکلت سنگین قاچاق به ارزش 15 میلیارد ریال 

در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ “حسینعلی شیروانی” در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، اظهار 
داشــت: به منظور برقراری نظم و امنیت اجتماعی، طــرح عملیاتی برخورد با 

موتورسیکلت سواران متخلف و مزاحم در دستور کار ماموران قرار گرفت.
وی افزود: در اجرای این طرح ماموران انتظامی حین گشــت زنی به یک دستگاه 
موتورسیکلت سنگین مشکوک و دستور ایست دادند که راکب بدون توجه اقدام 

به فرار کرد.
فرمانده انتظامی کوه چنار ادامه داد: با توجه به تاریکی هوا، پس از طی مسافتی 

تعقیب و گریز راکب موتورسیکلت را رها و متواری شد. 
سرهنگ “شیروانی” با اشاره به اینکه ارزش موتورسیکلت سنگین خارجی قاچاق 
برابر نظر کارشناســان 15 میلیارد ریال برآورد شــده است، گفت: تلاش برای 

شناسایی و دستگیری راکب متواری ادامه دارد.
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه مبارزه با قاچاق کالا اقدامی برای حفظ و استقرار 
امنیت کشور است، از مردم درخواست کرد به منظور برقراری امنیت اجتماعی و 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز با پلیس همکاری کرده و هرگونه اطلاعات و اخباری در 

مورد مسائل امنیتی و انتظامی را به مرکز فوریت های پلیسی 110 اعلام دارند.

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- سرهنگ 
حمید افرامن

فرمانده انتظامی کازرون به شهروندان در خصوص سوء استفاده 
شیادان از تفکرات خرافی  رمالان و فالگیران با جولان در فضای 

مجازی هشدار داد .
ســرهنگ “اســماعیل زراعتیان” در گفت وگو بــا خبرنگار 
خبرگزاری پلیس، بیان کرد: با شکایت خانمی 49 ساله مبنی بر 
کلاهبرداری 2 میلیارد و 400 میلیون ریالی یک رمال و فالگیر 
از وی در یکی از شبکه های اجتماعی فضای مجازی، پیگیری 

پرونده در دستور کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت.

وی افزود: شــاکیه در بازجویی اولیه اظهار داشــت در زندگی 
شــخصی و بیماری فرزندم دچار مشکل و ناراحتی شدم و به 
دنبال راهی برای از بیــن بردن اتفاقات بودم تا اینکه در یکی 
از شــبکه های اجتماعی به یک صفحه دعانویسی و فالگیری 
برخوردم و ارتباط من با مدیر صفحه آغاز شد و در محیط گفتگو 
)Direct( مشکلات عدیده زندگی شخصی خود را برای او بازگو 
کردم،  و در ادامه  با درخواست و تعرفه های او، طی چند مرحله 
اقدام به واریز پول به مبلغ 2 میلیارد و 400 میلیون  ریال نمودم، 
اما بعد از گذشت چند روز، متهم دیگر جواب پیام را نمی داد و 
فهمیدم که وی کلاهبردار بوده و از احساسات و اعتماد من سوء 

استفاده نموده است.
فرمانده انتظامی کازرون ادامه داد: موضوع در رصد پلیس فتا 
شهرستان قرار گرفت و مامورین در تحقیقات و تجسس های 
خود توانستند هویت مدیر صفحه مذکور که یک زن 55 ساله 

بود را شناسایی کنند.
وی افزود: موضوع به دادسرای مبارزه با جرایم رایانه ای ارجاع و 
پس از هماهنگی با مرجع قضایی با فرد کلاهبردار تماس و وی 

نسبت به استراد وجه اقدام کرد.   
ســرهنگ “زراعتیان” با بیان اینکه متهم در استان های غربی 
کشور سکونت داشته و تلاش برای دستگیری وی ادامه دارد، 

به شــهروندان توصیه کرد: رمالی، دعانویسی و فالگیری یک 
نوع مانور متقلبانه برای تحصیل مال اســت و بی گمان برخی 
از شــهروندان برای رفع مشــکلات خود به جای مراجعه به 
متخصصان روانشناسی و مشاوره خانوادگی، به رمال ها رجوع 
کرده که این امر پیامد های ناگواری را به دنبال دارد و مجرمین 
و افراد کلاهبردار در فضای مجازی با متوصل شدن به ابزارهای 
خرافی و متقلبانه و سوء استفاده از اعتقادات شهروندان به دنبال 
اخاذی و کسب منافع مالی بوده و شهروندان هیچگاه برای رفع 
مشکلات خود نباید به این گونه موارد چه در فضای مجازی و 

چه فضای واقعی اعتماد کنند.

کلاهبرداری میلیاردی رمال به بهانه درمان فرزند  در کازرون

محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم
دستیار ویژه شــهردار در امور هوشمندسازی و مدیرعامل 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان از ایجاد 
امکان مسیریابی حمل ونقل همگانی در اپلیکیشن »اصفهان 

من« خبر داد.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، سعید 
فردانی با اعلام این خبر گفت: شهروندان می توانند با انتخاب 
موقعیت فعلی خود یا تعیین مبدا و مقصد مورد نظر، مســیر 

ســفر خود روی نقشه را مشخص کنند و با بهره مندی از این 
امکان از مسیرهای مختلف حمل ونقل همگانی شامل خطوط و 

ایستگاه های اتوبوس آگاه شوند.
او افزود: با استفاده از این سرویس، امکان جابه جایی شهروندان 
بر اســاس آخرین تغییرات خطوط و ایستگاه های اتوبوس در 

مناطق پانزده گانه شهر اصفهان فراهم شده است.
دستیار ویژه شــهردار در امور هوشمندسازی و مدیرعامل 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان تصریح 

کرد: مسیرهای مختلف حمل ونقل همگانی بین مبدا و مقصد 
موردنظر با قید جزئیات و شرح گام های مسیر، همچنین فاصله 
بین ایستگاه ها و تغییرات خطوط طی سفر به صورت داده های 
مکان مند روی نقشه های اپلیکیشن »اصفهان من« قابل مشاهده 

و بهره برداری است.
او خاطرنشان کرد: شهروندان می توانند اپلیکیشن اصفهان من 
را از کافه بازار یا از نشانی http://app.isfahan.ir/dn دانلود کرده 

و یا از نسخه تحت وب آن استفاده کنند

مهدی آذین فر- دانشگاه 
علوم پزشــکی شــیراز- 
شهرمردم|  به مناسبت هفته 
ســلامت تیم سیار انتقال خون 
اســتان فارس، در مصلی نماز 
جمعه شــهر قائمیــه میزبان 
شهروندان داوطلب اهدای خون 

شهرستان کوه چنار بود.  
سرپرست بیمارســتان بیان کرد: در راستای تشویق شهروندان به مشارکت بیشتر در 
فعالیت های بشر دوستانه و خداپسندانه، تیم سیار انتقال خون استان فارس با همکاری 
بسیج جامعه پزشکی شهرستان کوه چنار، 30 هزار سی سی خون اهدایی شهروندان این 

شهرستان را دریافت کردند. 
دکتر »ســیده فاطمه آبسالان« با تقدیر از مشارکت کنندگان در این برنامه افزود: اهدا 
کنندگان خون به  عنوان پیشتازان عرصه سلامت و انسان هایی نیک اندیش و خداجو به 
شمار می  روند که با اینگونه اقدامات خداپسندانه نقش موثری در تامین و ارتقای سلامت 
جامعه دارند.  او اضافه کرد: اهدای خون باعث تضعیف سیســتم ایمنی بدن نمی شود و 
بلکه اهدای آن موجب جایگزینی گلبول  های جدید شده و به تحریک سیستم ایمنی و 
تقویت آن نیز کمک می  کند. دفتر امام جمعه شهر قائمیه، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
هلال احمر، شــبکه بهداشت و درمان و اداره صمت شهرستان کوه چنار نیز در این اقدام 

خیرخواهانه با تیم انتقال خون همکاری کردند.

بیمارستان شهید »فرج اله رضازاده« قائمیه؛

اهدای 30 هزار سی سی خون 
از سوی شهروندان شهرستان کوه چنار

ایجاد امکان مسیریابی حمل ونقل همگانی در اپلیکیشن »اصفهان من«

مدیرعامل آبفای استان اصفهان خبرداد؛

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگا ه علوم پزشکی شیراز:

با استفاده از تسهیلات اشتغالزایی، درمانگاه شبانه روزی ماهور در منطقه خومه زار شهرستان ممسنی راه اندازی شد

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز- شهرمردم
معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
شــیراز، از راه اندازی درمانگاه شبانه روزی ماهور در منطقه خومه زار شهرستان 

ممسنی، با استفاده از تسهیلات اشتغالزایی خبر داد.
 دکتر»سید ابوالفضل هاشمی اصل« گفت: در راستای اهداف دولت سیزدهم 
مبنی بر ایجاد اشتغال و با پیگیری های دفتر کار آفرینی دانشگاه، تسهیلاتی به 

حوزه بهداشت و درمان اختصاص یافته است.
معاون توســعه مدیریت و منابع دانشگاه افزود: با پیگیری های انجام شده، به 
درمانگاه شبانه روزی ماهور واقع در منطقه خومه زار از توابع شهرستان ممسنی، 
مبلغ 60 میلیارد ریال تســهیلات اشتغالزایی تعلق گرفت و در بیست و پنجم 
فروردین سال جاری، با حضور مسوولان شهرستان ممسنی و نمایندگان دانشگاه 

علوم پزشکی شــیراز، بخش های اورژانس، داروخانه و تزریقات به بهره برداری 
رسید.

رئیس دفتر کارآفرینی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز 
نیز گفت: این درمانگاه در منطقه خومه زار با اعتباری بالغ بر سیصد میلیارد ریال 
توســط بخش خصوصی راه اندازی شده اســت که از محل اعتبارات تبصره 18 
قانون بودجه، تســهیلات اشتغالزایی به مبلغ 60 میلیارد ریال را از بانک توسعه 

تعاون دریافت کرده است.
مهندس»رضا کشتکار« افزود: با راه اندازی این درمانگاه، تا کنون هشت نیروی 
جدید به صورت ثابت و 26 نیرو به صورت پاره وقت مشغول به کار شده اند که با 
توجه به تعهد بخش خصوصی در آینده نزدیک با راه اندازی بخش دندانپزشکی 

و درمانگاه تخصصی، شاهد اشتغال 45 نفر دیگر در این مرکز درمانی هستیم.

محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم
سرکنسول فدراســیون روسیه گفت: در آینده نزدیک شاهد 
فصل جدیدی از همکاری های اصفهان و سن پترزبورگ خواهیم 
بود.  آندری ژیلتسوف در دیدار با شهردار اصفهان با اشاره به اینکه 

تاکنون به شهر های زیادی سفر کردم، اما اصفهان بسیار زیباست 
و بحق »نصف جهان« است، گفت: برخلاف تمامی تحریم ها علیه 
ایران، احساس می کنیم ســطح همکاری های ما رو به افزایش 

است و هر روز محکم تر می شود.

وی افزود: براساس آمار گمرک اصفهان، سال گذشته میلادی 
میزان مبادله کالا بین استان های اصفهان و روسیه از 25 میلیون 

فراتر رفته که امیدواریم در آینده حجم تبادل کالا افزایش یابد.
سرکنسول فدراسیون روسیه در اصفهان ابراز امیدواری کرد: 
با تلاش مشــترک، مراودات دو کشــور به ویــژه در حوزه های 
گردشــگری افزایش یابد، که لغو روادید گروهی یکی از راه های 

رسیدن به این طرح است.
وی ادامه داد: سال گذشته بیش از 1500 ویزا برای دانشجویان 
ایرانی که درخواست سفر به روسیه برای تحصیل داشتند، صادر 

شده است.

سرکنسول فدراسیون روسیه در اصفهان با بیان اینکه اصفهان 
پایتخت گردشــگری و فرهنگی، همچنیــن پایتخت اقتصاد 
دانش بنیان ایران است، گفت: توسعه روابط بین ایران و روسیه 
و تحکیم ارتباطات و همکاری میان شــهر های خواهرخوانده  
اصفهان و سن پترزبورگ به هموار شدن مسیر دیپلماسی شهری 

کمک  می کند.
این مقام مســئول با اشــاره به اینکه امســال 20 ســالگی 
خواهرخواندگی اصفهان و ســن پترزبورگ برگزار خواهد شد، 
افزود: در نظر داریم همکاری میان نهاد های قانون گذار دو شهر در 
برنامه مشترک آنها قرار گیرد تا سطح همکاری ها گسترش یابد.

سرکنسول فدراسیون روسیه در اصفهان خبر داد:

افزایش همکاری های اصفهان و سن پترزبورگ 

در آینده نزدیک

تامین پایدار آب شرب ۴۲ روستا در منطقه گلپایگان

محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم
ممیزی خارجی تمدید گواهینامه استاندارد CE Marking ، جهت صادرات محصولات  
تولیدی ذوب آهن اصفهان به کشورهای عضو اتحادیه اروپا ، برای دهمین سال متوالی 

با موفقیت برگزار گردید.
مهندس محمد صدری مدیرکیفیت فراگیر ذوب آهن اصفهان ضمن اعلام خبر فوق 
افزود: با توجه به گستره تولیدات شــرکت ذوب آهن اصفهان و جهت صادرات این 
محصولات، دور جدید  ممیزی تمدید گواهینامه اســتاندارد CE Marking توسط 

موسســه ICDQ اسپانیا در 1 و 2 اردیبهشــت ماه جاری، در مدیریت های مرتبط 
شرکت برگزار و با توجه به عدم مشاهده هیچ گونه عدم انطباقی ، گواهینامه یاد شده 

تمدید اعتبار گردید.
جلسه افتتاحیه این ممیزی در روز اول با حضور مهدی کوهی مدیرعامل ، مهران قمی 
معاون برنامه ریزی و توســعه و سرپرست معاونت بهره برداری ، احمداکبری معاون 
سرمایه انسانی و پشتیبانی و تعدادی دیگر از مدیران، سرپرستان و کارشناسان بخش 
های مرتبط در ســالن جلسات حوزه مدیر عامل شرکت، برگزار شد. در این جلسه ، 
مهدی کوهی ضمن تشکر از کلیه همکارانی که در جهت استقرار و انجام این ممیزی 
نقش داشتند، ابراز امیدواری نمود که با ادامه تلاش ها، تولید محصولات شرکت مطابق 
با استاندارد های ملی و بین المللی و با رعایت تمامی الزامات آن در ذوب آهن اصفهان 

استمرار داشته باشد .
آقای JOSE LUIS سرممیز موسسه ICDQ اسپانیا در جلسه اختتامیه این ممیزی دو 
روزه که به صورت آنلاین در سالن جلسات حوزه مدیر عامل شرکت برگزار شد، ضمن 
تشریح جایگاه و حوزه های تحت پوشش گواهینامه مذکور، چگونگی انجام ممیزی در 
قسمت های مرتبط شرکت را اعلام نمود. وی خاطر نشان کرد : علی رغم غیر حضوری 
بودن ممیزی یادشده، ممیزی رضایتبخش برگزار گردید . وی تلاش گسترده ذوب 
آهن اصفهان در جهت تحقق و ابقای شرایط استاندارد CE را قابل ملاحظه دانست و 
یادآور شد که ممیزی تمدید گواهینامه مذکور در ذوب آهن اصفهان با مشاهده اسناد، 
فرایندها ، سوابق مورد نیاز و مشاهده نتایج آزمایشگاهی و بازرسی محصولات تولیدی، 

با موفقیت انجام شده و در نتیجه گواهینامه مربوطه تمدید اعتبار گردید.

به منظور صادارت محصولات به اتحادیه اروپا؛

گواهینامه CE Marking ذوب آهن اصفهان تمدید شد

مدیرعامل آبفای استان اصفهان خبرداد؛



محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت:برنامه ریزی 
بــرای کاهش آلایندگــی صنایع قبل از فرارســیدن 

روزهای آلوده انجام شود.
حمــد نورصالحی در نطق پیش از دســتور یکصد و 
بیســت و نهمین جلسه علنی شــورای اسلامی شهر 
اصفهان گفــت: امیدواریم امســال قبل از رســیدن 
روزهای آلوده و مواجه شدن با تعطیلی ها، برنامه ریزی 
کــرده و صنایع نیز آلایندگی خود را کاهش دهند، در 
این راستا کوچک ترین کاری که باید انجام شود برنامه 
ریزی برای انتقال صنایع آلاینده به شعاع قانونی است.

وی با تبریک روز تأســیس ســپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی بیان کرد: امیدواریم اقتدار ســپاه روز افزون 
باشــد و همان طور که اکنون نیز حامی مســتضعفان 

جهان است، این نقش را ایفا کند.
این مقام مسئول ادامه داد: این روزها عملیات وعده 
صادق توسط سپاه و دیگر نیروهای نظامی کشور انجام 

شــد و همین اقدام کافی بود برای اینکه قدرت ایمان 
و ایثارگری، اخلاص و شهادت طلبی را نشان دهد.

نورصالحی گفت: دشــمنان در ابتدای انقلاب تصور 
می کردند ظرف یک هفتــه می توانند این انقلاب را از 
میان ببرند اما امروز کشــورهایی که در سازمان ملل 
حق وتو دارند در مقابل اقتدار این نظام سر تعظیم فرو 
می آورند و نگران عملیات متقابل جمهوری اســلامی 

هستند.
وی افــزود: بابت ایــن انقلاب و تشــکیل این نظام 
مقدس و ســپاه پاســداران و بابت این اقتدار و قدرت 
بازدارندگی باید خداوند را شــاکر باشــیم و نشان این 

شکرگزاری خدمت صادقانه به مردم است.
رئیس شــورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: بنا به 
مناسبت های اخیر، امروز در قرارگاه سپاه سید الشهدا 
)ع( حضــور پیدا می کنیم تا بــه نمایندگی از مردم از 

عزیزان سپاه پاسداران تقدیر به عمل آوریم.
وی در ادامه با اشاره به انتصابات اخیر در شهرداری 

گفت: در ابتدای ســال هستیم و این انتظار و پیگیری 
وجود دارد که از روزهــای خدمت باقی مانده بهترین 
اســتفاده صورت گیرد و مطالبه جدی و همیشــگی 
شورای اسلامی شــهر اصفهان این است که به صورت 
ســریع وارد اجرای اقدامات و پروژه ها شــویم. برخی 
موارد از یکی دو ســال قبل آغاز شــده و این مطالبه 
وجود دارد که ایــن پروژه ها که در حوزه های مختلف 
عمرانی، بافت شهری، حمل و نقل، خدمات شهری و... 

است تا پایان سال به بهره برداری برسند.
نورصالحی خاطرنشان کرد: یکی از وظایف شورا در 
کمیته های نظارتی ملاقات مردمی است اما عمده کار 
این کمیته ها کنترل پیشــرفت پروژه ها و برنامه های 
مناطق و تحقق برنامه و بودجه آن هاست، شورا انتظار 
دارد که امســال حــوزه شهرســازی و دیگر بخش ها 
پرتلاش ظاهر شــوند و سفره نوبت های طولانی بازدید 
جمع شود و خوداظهاری به صورت صحیح و با رعایت 

حفظ حقوق شهر تحقق پیدا کند.
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رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- سرهنگ 
حمید افرامن| فرمانــده انتظامــي "اوز" گفت: مأموران 
پاســگاه بخش "کوره" این فرماندهي، 800 لیتر ســوخت 
قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده های نفتی در بازرسی 
از یک دســتگاه کامیون کشــف کردند.  سرهنگ "حسین 
محمدی" در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاري پلیس، اظهار 

داشــت: ماموران پاســگاه انتظامی "اوز" در راستای طرح 
مبارزه با قاچاق ســوخت، هنگام کنترل خودروهای عبوری 
در محورهای مواصلاتی به یک دســتگاه کامیون کشــنده 
مشــکوک و آن را برای بررسی بیشــتر متوقف کردند. وی 
بیان داشــت: ماموران پس از هماهنگی با مرجع قضایی در 
بازرســی از آن خودرو 800 لیتر سوخت قاچاق از نوع نفت 

ســفید که در باک خودرو به جــای گازوئیل پر کرده بود و 
خارج از شبکه توزیع فرآورده های نفتی بود را کشف کردند.

فرمانده انتظامی اوز با بیان اینکه راننده برای ســیر مراحل 
قانونــی به مراجع قضایی معرفی شــد، گفت: شــهروندان 
مي توانند در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک با مرکز 

فوریت های پلیسي 110 تماس و موضوع را اطلاع دهند.

ســعید مرزوقی- بنیاد مســکن- 
و  کارشناســی  نشســت  شــهرمردم| 
هماهنگی  تصویب طرح هادی روســتای 
دهداری با حضــور فرماندار کوار و مدیر و 

کارشناسان بنیاد مسکن برگزار شد.
ســعید خانی فرماندار شهرســتان  کوار 
در کمیتــه تصویب طرح هادی روســتای 
دهداری کــه در اداره کل بنیاد مســکن 
انقلاب اســلامی اســتان فارس برگزار شد 
رویکردهای کارشناســی و لــزوم بازنگری 

طرح هادی دراین روستا را بررسی کرد.
دراین نشســت که با حضور بهنام ناهید 
معــاون فرماندار و اعضــای کمیته برگزار 
گردید ابتدا بر ضرورت رعایت حقوق مردم 
این روستا در اجرای طرح هادی روستایی 

مورد ارزیابی قرار گرفت.
خانی با بیان اینکه بازنگری طرح هادی 
این روســتا  مطالبه جدی مردم   روستا از 
مسئولان است بازنگری طرح هادی را اقدام 
افزایش سکونت در روستاها دانست.یدر راستا یتوســعه اشتغال و کارآفرینی و 

برای انتقال صنایع آلاینده به شعاع قانونی برنامه ریزی انجام شود

سه شنبه  4 اردیبهشت 1403       14  شوال   1445     سال نهم     شماره  1054  

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:

کشف سوخت قاچاق در"اوز"

صدور اسناد مالکیت شهری و روستایی 
شاخص توسعه شهرستان کازرون

سعید مرزوقی- بنیاد مسکن- شهرمردم| همزمان با سالروز تاسیس بنیاد 
مســکن انقلاب اسلامی و گرامیداشت دهه حســاب 100 حضرت امام، رئییس 
اداره ثبت اســناد و املاک شهرســتان کازرون به همراه جمعی از پرسنل این 
اداره با حضور در محل بنیاد مســکن شهرســتان با مدیر و کارشناســان بنیاد 

دیدار کردند.
قاســم داوودی مدیر بنیاد مسکن شهرستان کازرون دراین دیدار  همکاری بنیاد 
مسکن کازرون در امر صدور ســند املاک روستایی و شهرهای زیر 25000 نفر 
جمعیت  را برآیند تعامل و هم افزایی با اداره ثبت اسناد این شهرستان دانست.

 داوودی درادامه با ارائه گزارشی دراین زمینه افزود: بنیاد مسکن انقلاب اسلامي 
با همکاري ســازمان ثبت اســناد و املاک   به منظور ایجاد انگیزه و رســمیت 
بخشــیدن به مالکیت روســتائیان و جلوگیري از مهاجرت بي رویه ي روستائیان 
به شهر و تشــویق به سرمایه گذاري در روستا و بهره گیري آسان تر از اعتبارات و 
تســهیلات بانکي و تثبیت مالکیت عرصــه و اعیان به نام صاحبان آن، طي چند 
سال گذشته اقدام به صدور ســند مالکیت روستاها و شهرهای زیر 25 هزار نفر 
جمعیت شهرستان نموده  است. وی ادامه داد :  در همین راستا طي سال 1402 
بنیاد مســکن انقلاب اسلامي شهرســتان کازرون با همکاري شایسته ي ادارات 
ثبت اســناد و املاک شهرستان کازرون و اوقاف و امور خیریه شهرستان کازرون  
براي چند روستا و شهرکه داراي اراضي موقوفه بوده اند  مبادرت به صدور اسناد 
مالکیت روستایي و شهری در قالب قانون ساماندهي و حمایت از تولید و عرضه ي 

مسکن کرد.

پلمب 20 واحد صنفی متخلف در “سرچهان”

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- سرهنگ حمید افرامن| فرمانده 
انتظامی سرچهان از پلمب 20 واحد صنفی متخلف در این شهرستان خبر داد.  سرهنگ 
“محمدجواد اسلامی مهر” در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، در تشریح این خبر 
بیان کرد: در اجرای طرح کنترل بر صنوف، ماموران اداره نظارت بر اماکن عمومی این 
فرماندهی با همکاری کارکنان اداره صمت از واحدهای صنفي این شهرســتان بازدید 
کردند. وي با اشاره به بازدید از 35 واحد صنفي طی روز گذشته در سطح شهرستان ، 
تصریح کرد: در این طرح 20 واحد به دلیل عدم توجه به اخطارهاي داده شده پلمب و 
به 5 واحد صنفی متخلف نیز اخطار داده شد. فرمانده انتظامي سرچهان ضمن تقدیر از 
همکاری خوب شهروندان به خصوص اصناف و بازاریان با پلیس، از همه صنوف خواست 
با رعایت قانون و احترام به حقوق شهروندان و مصرف کنندگان، پلیس را در برقراری 

امنیت جامعه یاری کنند.

زندان، عاقبت قدرت نمایی
رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- سرهنگ حمید افرامن| فرمانده 
انتظامی فســا گفت: راننده خودرویی که حین عبور از محور مواصلاتی شــیراز- فسا 

تیراندازی و قدرت نمایی کرده بود، توسط پلیس دستگیر و روانه زندان شد.
ســرهنگ "فرهاد آراوند" در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، در تشریح این 
خبر بیان کرد: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیســی مبنــی بر تیراندازی و قدرت 
نمایی با اسلحه توســط راننده سواری پژو در محور مواصلاتی شیراز- فسا، بلافاصله 

ماموران به محل مذکور اعزام شدند.
وی ادامه داد: ماموران انتظامی تحقیقات خود را آغاز و با اقدامات فنی موفق شدند 
پــس از لحظاتی تعقیب و مراقبت، خودرو مورد نظر را شناســایی و آن را متوقف و 
متهم را نیز دســتگیر کنند. این مقام انتظامی با بیان اینکه در کارنامه کیفری متهم 
ســوابق متعددی وجود دارد، افزود: در تحقیقات پلیس مشخص شد انگیزه متهم از 
این اقدام مجرمانه، قدرت نمایی در برابر راننده ســواری پراید بوده که قصد ســبقت 

از آن را داشته است.
ســرهنگ "آراوند" از کشف یک قبضه اســلحه کلت کمری و تحویل متهم پس از 
ســیر مراحل قانونی به زندان اشــاره کرد و گفت: امنیت اجتماعی خط قرمز پلیس 
است که در مسیر تحقق این هدف مقدس، مماشات نکرده و از هیچ کوششی فروگذار 

نخواهد کرد.

برگزاری جلسه تصویب طرح هادی 
روستای دهداری با حضور فرماندار کوار

اجرای پروژه بهسازی روستای 
گمبکان دهستان سرپنیران

ســعید مرزوقی- بنیاد مسکن- شــهرمردم| محمد جواد 
آرایش مدیر بنیاد مســکن شهرستان پاســارگاد از پروژه بهسازی 
روســتای گمبکان دهستان سرپنیران بازدید کرد و گفت: این طرح 

زمینه ساز توسعه دوچندان روستا خواهد شد.
آرایش در حاشــیه ایــن بازدید بر لزوم ایجــاد فرصت های برابر 
برا یافزایش ماندگاری روســتاییان در مناطــق تاکید کرد و افزود: 
بهســازی روســتاها این فرصت را در اختیار می گذارد تا با کاهش 

مهاجرت ها زمینه ماندگاری روستاییان بیشتر شود.
مدیر بنیاد مســکن شهرستان پاسارگاد روســتای گمبکان را از 
جمله مناطقی دانســت که زمینه های توسعه گردشگری روستایی 
را دارد و ادامه داد : باید از همه فرصت های پیش رو برای توســعه 

روستایی بهره گیری کرد.

بازنگری طرح هادی روستای 
دهویه ایج  استهبان

سعید مرزوقی- بنیاد مسکن- شهرمردم| مدیر بنیاد مسکن 
شهرستان استهبان از بازنگری طرح هادی روستای دهویه ایج  خبر داد و 

بیان داشت : این طرح توسط مشاور مورد بررسی قرار گرفت. 
کرامت ابراهیمی با برشمردن مزایای بازنگری طرح های هادی گزارشی 

از اجرای این طرح ها در روستاهای شهرستان ارائه داد.
مهندس ابراهیمی همچنین از اجرای پروژه های مشارکتی با دهیاری 
ها از محل قیر رایگان خبر داد و گفت : این طرح ها نیز در روستای  درب 
قلعه با  4۶50 متر مربع ، باغشاد با  4000 متر مربع ، دهویه با  2100 
متر مربع  ، انجیرک با  2800 متر مربع  ، آب نارک با  2400 متر مربع  
انجام شده است . روستای دهویه در فاصله 45 کیلومتری شهر استهبان 

قرار دارد.

                           آگهی تجدید مناقصه عمومی شماره  1403/4
شناسه آگهی: 1702948            شناسه چاپ: 2019۶48

نوبت اول: روز دوشنبه 1403/2/3 روزنامه شهرمردم
نوبت دوم: روز سه شنبه مورخ  1403/2/4 روزنامه شهرمردم

1- مناقصه گزار: اداره کل پشتیبانی امور دام استان فارس به شناسه ملی 1400277173۶  و شماره اقتصادی 411113۶73771
به نشانی: شیراز- بلوار شهید چمران - روبروی بیمارستان حافظ - اداره کل پشتیبانی اموردام استان فارس - تلفن : 3۶4۶1830 - کد پستی 7194۶1۶۶45

2- موضوع مناقصه : تخلیه و بارگیری محمولات پروتئینی در سردخانه شهید کاظمی زاده به مدت 12 ماه )از تاریخ 1403/03/01 لغایت 1404/02/31( از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره   20030010140000۶4

3- نوع تضمین شــرکت درفرایند ارجاع کار: اصل فیش واریزی وجه نقد به حســاب شماره 400103980۶3705۶4 با شماره شــبا IR 90010000400103980۶3705۶4  و شناسه واریز 
971203958100000000000000000001  قابل واریز در کلیه بانک ها  به نام  خزانه بانک مرکزی یا ضمانت نامه بانکی به نام مناقصه گزار)کلیه بانک ها به جز بانک سرمایه( و یا اوراق مشارکت 
بانکي بی نام تضمین شــده بانک ها و دولت با قابلیت بازخرید قبل از سررســید)موضوع  قانون نحوه انتشــار اوراق مشارکت (را ضمن درج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) ستاد( در پاکت الف 

لاک و مهر شده تا ساعت 15 روز یک شنبه مورخ 1403/2/1۶ به مناقصه گزار تسلیم گردد.
4-مبلغ و مدت اعتبار تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار :3,000,000,000 ریال )سه میلیارد ریال(  به نام اداره کل پشتیبانی اموردام استان فارس  با حداقل  سه ماه اعتبار از آخرین تاریخ  

ارائه پیشنهاد در سامانه ستاد )بند 2-5 این  آگهی (می باشد0
5- زمان دریافت اسناد، تحویل  پیشنهاد و گشایش پیشنهادهاي مالي:

1-5- مهلت دریافت  اسناد مناقصه از سامانه ستاد  تا  ساعت 15 روز پنج شنبه مورخ 1403/2/6 می باشد.
2-5-مهلت ارایه پیشنهاد از سامانه ستاد  تا ساعت  15 روز یک شنبه  مورخ 1403/2/16 می باشد.

3-5- مهلت تحویل پاکت الف محتوی اصل تضمین  تا ساعت 15روز یک شنبه مورخ 1403/2/16 می باشد.
4-5- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 9 صبح  روز دوشنبه مورخ  1403/2/17 واقع در نشانی مناقصه گزار مي باشد.

6- خرید اسناد: متقاضیان  شرکت در مناقصه مي توانند پس از واریز مبلغ 500,000 ریال( غیرقابل استرداد به شماره حساب شبا IR 31010000400103980400۶087  با کد شناسه شماره 
 ir.www.setadiran 319039858203900800000000000013  به صورت پایا به خزانه بانک مرکزی از طریق ســامانه ســتاد( در زمان مهلت دریافت اسناد)ردیف1-5 آگهي( به آدرس اینترنتی

مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
7- فیش/رسید پرداخت مبلغ 500,000 ریال خرید اسناد در مهلت ارایه پیشنهاد )ردیف 3-5 این آگهی(به همراه پاکت الف به دبیرخانه کمیسیون معاملات تحویل گردد.

8- مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد ولازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل 
ثبت نام در سایت مذکورودریافت گواهی الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار در سامانه روز دوشنبه مورخ 1403/2/3 می باشد.

9- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج مي باشد.                                            

روابط عمومی اداره کل پشتیبانی امور دام استان فارس

وزارت جهاد کشاورزي
شرکت سهامی پشتیباني امور دام کشور

استان فارس

                         آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
شناسه آگهی: 1701۶49         

 شناسه چاپ: 2017120 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان فارس در نظر دارد عملیات زیر را با اســتناد قانون برگزاری مناقصات به شرکت و پیمانکاران حقیقی 

دارای صلاحیت و با شرایط زیر واگذار نماید.

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس

مدت شهرستانموضوع پروژه
مبلغ ضمانت نامه برآورد )ریال(اجرا

تاریخ محل اعتبار)ریال(
بازدید

بازگشایی 
پاکات

تکمیل و تجهیز 
1403/02/161403/02/22اعتبارات ملی27/109/750/0001/400/000/000  3 ماه مرودشتپایگاه اطفاء حریق 

سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس

1- تاریخ انتشار در سامانه  1403/02/02 می باشد.
2- مبلغ تضمین باید به یکی از صورتهای مشــروحه زیر در پاکت الف به دستگاه مناقصه گزار 
تســلیم شــود: الف( ضمانت نامه بانکی  ب( ضمانت نامه های صادر شــده از سوی  موسسات 
اعتباری غیر بانکی که دارای مجوز لازم از بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران هســتند. ج( 
واریــز وجه نقد به شــماره شــبا IR  800100004058042107۶2۶54۶ بنام تمرکز وجوه 

سپرده سرمایه ای منابع طبیعی و آبخیزداری فارس
 3- انجــام مناقصات از طریق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس

 www.setadiran.ir می باشد. 
4- مهلت ارسال اسناد از طریق سامانه و ارسال پاکت الف علاوه بر بارگذاری در سامانه صورت 

فیزیکی ساعت 14 مورخ 1403/02/19 میباشد.
5-  محل تحویل پاکت الف ضمانت نامه  نشــانی شــیراز چهار راه ســتارخان اداره کل منابع 

طبیعــی و آبخیزداری اســتان فارس طبقــه اول امــور قراردادها و پیمانها با شــماره تماس 
0713۶4945۶7 میباشد.

6- گشایش پیشــنهادها از طریق سایت مذکور در محل سالن جلسات اداره کل انجام خواهد 
پذیرفت لذا بدینوســیله از کلیه شرکتها و پیمانکاران حقیقی واجد شرایط که دارای گواهینامه 
صلاحیــت  ایمنی و رتبه  ابنیه و ســاختمان دارند دعوت به عمل می آیــد لذا کلیه اقدامات 
پیمانکاران از طریق سامانه مذکور و با توجه به مندرجات و شرایط از طریق سامانه مذکور اقدام 
و با توجه به مندرجات اســناد و شرایط مناقصه مدارک درخواستی شامل پاکات )الف ب ج( را 
بصورت فایل pdf در ســامانه درج  و ارسال نمایند . جهت کسب اطلاعات بیشتر به دفتر امور 
قراردادها و پیمانهای اداره کل واقع در چهارراه ستارخان ابتدای بلوار مطهری مراجعه نمایند.
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول: 1403/02/02                                                                                       

تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم: 1403/02/04

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای واگذاری امور خدمات خودرویی درون شهری و برون شهری
                           شرکت عمران شهر جدید صدرا

شناسه آگهی: 1702819    
شناسه چاپ: 2019398

شرکت عمران شهر جدید صدرا در نظر دارد مناقصه عمومی واگذاری امور خدمات خودرویی درون شهری و برون شهری به شماره مناقصه  2003001041000001  
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت 
ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir   انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 

قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید صدرا

مبلغ تضمین شرکت برآورد  )ریال(شــــرح پروژهردیف
در مناقصه )ریال(

88,498,287,9504,424,914,398خدمات خودرویی درون شهری و برون شهری شرکت عمران شهر جدید صدرا1

- زمان اولین انتشــار آگهی/ ارسال به صفحه اعلان عمومی:  1403/02/03 ساعت 
 12:00

- مهلت دریافت اسناد:  1403/02/08 ساعت 19:00
- مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد: 1403/02/19 ساعت 10:00 

- زمان بازگشایی پاکت ها: 1403/02/19 ساعت 11:00 
- زمان اعتبار پیشنهاد: 1403/05/19 ساعت 19:00 

کلیه اصلاحیه ها و اطلاعیه های احتمالی از طریق همین سامانه اطلاع رسانی خواهد شد. 
لذا مراجعه به ســامانه مذکور در بازه زمانی برگزاری مناقصه و قبل از ارائه پیشنهاد قیمت 

ضروری است.
اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشــتر در خصوص اســناد 

مناقصه و ارائه پاکت های الف:
آدرس شیراز- شهر جدید صدرا - بلوار دانش - خیابان دنا - شرکت عمران شهر جدید صدرا 
ارائه گواهینامه تائیدیــه صلاحیت اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در کد نقلیه الزامی 

است.
چنانچــه جهت ارائه پیشــنهاد از مراکز عمومی ارائه دهنده خدمــات اینترنتی)کافی نت( 

استفاده می گردد. رعایت محرمانه ماندن پیشنهاد مورد توجه قرار گیرد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 

سند رسمی  
 

برابر رای شــماره 1402۶0311001003534 مورخ 1402/11/17 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 1 تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای بهروز خســروانیان فرزند حیدر بشــماره شناسنامه 
3134 و کد ملی 51393۶9۶72 صادره از بوانات در ششــدانگ یک باب مغازه 
به مســاحت 35/12 متــر مربع پلاک 734۶3 فرعــی از 1۶52 اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک 10179 فرعی از 1۶52 اصلی واقع در فارس بخش چهار 
حوزه ثبت ملک شــیراز ناحیه یک خریداری از مالک ســهم ایران مشایخ پور 
محــرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/04         

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/19

  697/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  

محسن مظفری نیا

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 7 شیراز

خانم رحیمه دهقانی با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره 
411 خانه زنیان اســتان فارس تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد یک برگ 
ســند مالکیت مربوط به ششــدانگ پلاک ۶/381 واقع در بخش هفت شیراز که به 
نام علی قربانیان ثبت و ســند مالکیت بشماره چاپی 531043 الف / 1400 صادر و 
به موجب سند 1۶5۶5 مورخ 1402/09/20 دفتر 411 خانه زنیان استان فارس به 
رحیمه دهقانی منتقل شــده و به علت ســهل انگاری در اداره پست مفقود گردیده 
اســت و نامبرده تقاضای صدور ســند المثنی نموده اســت مراتب طبق ماده 120 
اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می شــود که هر کس نســبت به ملک مورد 
آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز 
پس از انتشــار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا خلاصه معامله تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و 
یا در صورت اعتراض اصل ســندارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1403/02/04

529/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-   

ناحیه 1- محسن مظفری نیا
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فارس| زمان پخش سریال »بدل« به کارگردانی علی مشهدی 
که در آن بازیگرانی همچون شهرام قائدی، هادی عامل هاشمی، 
داریوش ســلیمی، اصغر حیدری، ساعد هدایتی به ایفای نقش 
پرداخته اند مشخص شــد. علی مشهدی کارگردان و نویسنده 
سریال »بدل« درباره زمان پخش این سریال گفت: »بدل« در 
مراحل پایانی تدوین و صداگذاری اســت و 100 درصد بعد از 

»هفت سر اژدها« به روی آنتن شبکه سه سیما خواهد رفت.
لازم به ذکر اســت در »بــدل« بازیگرانی همچون بازیگرانی 
همچون شهرام قائدی، هادی عامل هاشمی، داریوش سلیمی، 
اصغر حیدری، ســاعد هدایتی، اشکان اشتیاق، فرزانه سهیلی، 

ابوالفضل رجبی و پریسا مقتدی به ایفای نقش پرداخته اند.
این ســریال به کارگردانی و نویسندگی علی مشهدی )علی 

مسعودی( و به تهیه کنندگی رضا نصیرپور که محصول سیما 
فیلم است، در فضایی طنز به تحول انسان پرداخته است.

علی مشهدی کارگردانی ســریال های »آخرخط« و »نوروز 
رنگی« را در کارنامه دارد و همچنین نویســندگی سریال های 
کوچه اقاقیا، سه دونگ سه دونگ، ساعت خوش و سه در چهار 

را بر عهده داشته است.
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بازیگر پیشکسوت زیر تیغ جراحی رفت

مهر| صفا آقاجانی صداپیشه و بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون 
زیر تیغ جراحی رفت. صفا آقاجانی بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر، تلویزیون 
و رادیو چند روز قبل به علت مشکلات گوارشی درناحیه روده و کیسه صفرا 
عمل جراحی انجام داد. ســیدعباس عظیمی مدیرعامل موسسه هنرمندان 
پیشکســوت پس از گفت وگوی تلفنی با این هنرمند با سابقه کشورمان از 
سلامتی کامل او خبر داد و بیان کرد: استاد آقاجانی در حال حاضر شرایط 
پایدار دارند و در حال استراحت و گذران دوران نقاهت در منزل خود هستند 
صفا آقاجانی متولد 1۳۳۵ بازیگر ســینما، تئاتر، تلویزیون و رادیو است و از 
سال 1۳۹۵ به عضویت موسسه هنرمندان پیشکسوت درآمده است. آقاجانی 
در 1۷ ســالگی فعالیت هنری خود را با نمایش نامه »بام ها و زیر بام ها« در 
نقش مادر آغاز کرد و مورد تقدیر و تشــویق قرار گرفت. نخســتین تجربه 
تصویــری او، بازی در تله تئاتر »کار هر بز نیســت خرمن کوفتن« بود که 
در ســال ۵۶ از شبکه سراسری تلویزیون پخش شد. همچنین اولین تجربه 
ســینمایی آقاجانی بازی در فیلم ســینمایی »جرس« برای کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان بود که در ســال ۵۸ فیلمبرداری و در ســال ۶۷ 
به نمایش درآمد. آقاجانی یکی از بازیگران منتخب  حمید ســمندریان در 
تنها ســاخته سینمایی اش »تمام وسوسه های زمین« بود و در این فیلم در 
کنار بازیگرانی چون هما روســتا، احمد آقالو و رضا کیانیان به ایفای نقش 
پرداخت. در سال 1۳۶۳ آزمونی میان ۶۶00 داوطلب بازیگری نمایش های 
رادیویــی به منظور تجدیــد حیات نمایش رادیویــی و زیر نظر محمدرضا 
جعفری جلوه برگزار شــد که آقاجانی در آن شــرکت کرد و انتخاب شد و 
بعد از گذراندن کلاس های فشــرده، در ســال 1۳۶۴ فعالیت رادیویی اش 
را آغــاز کرد که تا بــه امروز ادامه دارد. از ســریال هایی که این هنرمند در 
آن ها بازی کرده اســت، می توان به »پرستاران«، »بازی نقاب ها«، »قرعه«، 
»دوردســت ها«، »دردسرهای عظیم«، »زمانه«، »تا ثریا«، »سی امین روز«، 
»قفل یعنی کلید«، »طلسم شدگان«، »پیله های پرواز« و »خیالاتی« اشاره 
کرد. وی همچنین در فیلم های »آب نبات چوبی«، »دو عروس«، »میگرن«، 

»گواهینامه« و »به همین سادگی« نیز بازی کرده است.

اکران فیلمی با بازی رویا افشار
ایســنا|  پوســتر فیلم 
ســینمایی »همسایه شما، 
زهره« بــه کارگردانی علی 
درخشنده که از چهارشنبه 
۵ اردیبهشت در سینماهای 
گــروه هنر و تجربــه اکران 
می شود؛ منتشر شد. پوستر 
این فیلم سینمایی را مجید 
برزگر طراحی کرده اســت. 
روانشــناختی،  درام  ایــن 
نخستین اثر سینمایی علی 
درخشنده است. رویا افشار، 
ندا جبرئیلی، مسعود دلخواه، 
قربان نجفــی، علی بی غم، 
توران  دانشــمند،  سینوهه 
یاقوتی و سعید آرمند در »همسایه شما، زهره« به ایفای نقش پرداختند. در 
خلاصه داستان این فیلم سینمایی آمده است: »شیوا گفت:همه اش احساس 
می کنم شــهاب هر شب داره از پشت این درخت ها بهمون نگاه می کنه! و 

زهره به آهستگی سرچرخاند سمت پنجره.«

مهر| بازیگر نقش کاووس در سریال »نون.خ« درباره چگونگی 
حضورش در این سریال توضیح داد و بیان کرد که پیش از این 
۳0 ســال در گروه نجات بوده و از طریق هلی کوپتر به مردم 

امدادرسانی کرده است.
ماشــاالله وروایی بازیگر ســریال »نون.خ« که این شب ها از 
شبکه یک سیما پخش می شود درباره حضورش در این سریال 

از اولین فصل مجموعه بیان کرد: من پیش از بازی در ســریال 
»نون.خ« در صداوســیمای کرمانشــاه فعالیت داشتم و بعد از 

فراخوانی که دادند به این سریال پیوستم.
وی درباره پیشــنهادها بعد از بازی در این سریال بیان کرد: 
اگر پیشــنهاد خوبی باشد به تهران می روم اما چون باید برای 
ما شهرستانی ها هتل بگیرند و یا امکانات دیگری برایمان فراهم 

کنند کمتر از ما سراغ می گیرند. البته برخی از بازیگران هم بعد 
از سریال »نون.خ« و شهرت در این سریال به تهران رفته اند و در 
آنجا ساکن شدند مثل کاظم نوربخش که در بیجار زندگی می 
کرد و همشهری سعید آقاخانی بود ولی الان چند سال است که 
در تهران خانه گرفته است و به این ترتیب در پروژه های دیگر 

هم می تواند بازی کند.

با فراخوان وارد سریال »نون.خ« شدم
این بازیگر درباره فراخوان سریال نیز گفت: من در کرمانشاه 
فعال بودم، گفتند می خواهند برای یک سریال بازیگر بگیرند، 
مصطفی تنابنده به همراه سیروس میمنت آمده بود. عده زیادی 
هم در خود شــهر برای آن فراخوان جمع شــده بودند. نوعی 
پرسش و پاسخ انجام شــد و هفته بعد به تهران رفتیم و بعد 
توسط سعید آقاخانی از ما تست گرفتند. چهار یا پنج نفر برای 
نقش کاووس انتخاب شده بودند که در نهایت این نقش به من 
رســید. بازیگر نقش عمو کاووس درباره شخصیتی که ایفا می 
کند، عنوان کرد: من این نقش را می شناســم چون زمانی به 
همراه برخی از همکارانم به روســتاها می رفتیم و برنامه های 
شبانه می ساختیم که کل آبادی در یک سالن جمع می شدند 

و تماشا می کردند.
وی درباره بازخوردهای مردمی نیز بیان کرد: مردم می گویند 
کاووس خیلی خوب است. می گویند خیلی طبیعی هستید. از 

اینکه در قصه ها به خود منطقه پرداخته شده است، خوشحال 
 هســتند چون همه این قصه ها به نوعــی واقعیت دارد. مثلا

 فصل اول درباره تخمه شــورآباد بود یا در یکی از فصل ها به 
داروهای گیاهی که در دشت و کوه های کرمانشاه وجود دارد، 

پرداخته شد.

برای بازی در این فصل از سریال ۶ ماه در سفر بودیم
این بازیگر درباره چالش سفر در فصل پنجم سریال و اتفاقات 
آن عنوان کرد: ما ۶ ماه در سفر بودیم، مسیر هم دور بود و در 
مسیر حرکت اتفاقات گوناگونی رخ داد. قصه هم این است که 
صنایع دستی خود را به کرمان برسانیم تا گلیم و جاجیم و گیوه 
های کردی در نمایشــگاهی عرضه شود. نوری هم پرنده ای را 
با خودش می آورد که آن هم داستان های دیگری دارد که به 

سیستان و بلوچستان ختم می شود.
وی اضافه کرد: در قســمت های آینده کولبری هم داریم و 
اگرچه این چند ماه ســختی های زیادی داشت اما ما با جان و 

دل بازی می کردیم.
وروایی در پایان با اشــاره به حضــورش در گروه نجات هلی 
کوپتر بیان کرد: من البته کارهای سختی داشته ام و این سختی 
ها را با عشق می پذیریم. من ۳0 سال در هلی کوپتر و در گروه 
نجات بوده ام و حتی قبل از اینکه هلال احمر به وجود بیاید ما 

بودیم که به خیلی ها در حوادث کمک می کردیم.

پوراندرخشنده»عشق«میسازد

ایسنا| پوران درخشــنده در تــدارک ساخت فیلم »عشق« با 
موضوع مهاجرت و با حضور بازیگران ایرانی و خارجی است.

این کارگردان که از چند سال قبل درصدد ساخت فیلم »هیس 
پسرها گریه نمی کنند« بوده، بیان کرد:  هنوز موافقتی برای ساخت 
این فیلم از سوی ســازمان سینمایی اعلام نشده در صورتی که 
پیش تر در دولت گذشته مجوز ساخت گرفته بودم ولی به دلیل 
همزمانی با دوران شیوع کرونا و بعد هم یکسری مشکلات دیگر 
تاریخ پروانه ســاخت منقضی شد و نتوانستم ساخت آن را زودتر 
شروع کنم. وقتی هم برای تمدید پروانه اقدام کردم با آن موافقت 
نشد. برای من سوال است که مگر شرایط با گذشته چه فرقی دارد 

که الان نمی توان چنین فیلمی را ساخت؟
درخشنده درباره اینکه در سال جدید محورهایی برای فیلمسازی 
اعلام شده که موضوعات اجتماعی و معضلات فرهنگی را هم در 
برمی گیرد، گفت: واقعیت این است که من برای ساخت فیلمی که 
موضوع و دغدغه ای فرهنگی و اجتماعی دارد، جوابی قانع کننده 

نگرفتم.
وی اضافه کرد:  در حال حاضر یک فیلمنامه دیگر هم دارم که آن 
را در امریکا نوشتم و پروانه ساختش را هم گرفته ام. این فیلمنامه با 
نام »عشق« درباره مهاجرت است که فعلا اولویت اصلی ام ساخت 

همین فیلم است.  
درخشــنده این روزها در حال مذاکره با بازیگر است تا هر چه 
زودتر فیلمش را که با نویســندگی، کارگردانی و تهیه کنندگی 
خودش ساخته خواهد شد، کلید بزند. او تاکید دارد که »عشق« را 

حتما باید در خارج از کشور بسازد.  
این فیلمساز کرمانشاهی از مدت ها قبل مشغول نوشتن رمانی 
براساس زندگی مادرش بوده که درباره آن می گوید:  رمان »مادرم 
ایران« احتمالاً تا ماه آینده تمام می شود و پس از پایان کار برای 
انتشــار آن اقدام می کنم.  قصد دارم در آینده هم یک ســریال 

براساس همین رمان برای شبکه نمایش خانگی بسازم.

مهر| کارگردان »عروس خیابان فرشته« با اشاره به اینکه این 
فیلم اثری کمدی و خانوادگی است، تأکید کرد برای موفقیت 
یک فیلــم، فیلمنامه خوب از حضور بازیگــر چهره مهم تر و 

تأثیرگذارتر است.
مهدی خسروی کارگردان فیلم سینمایی »عروس خیابان 
فرشته« که به تازگی به صورت آنلاین اکران شده است درباره 
شکل گیری ایده ساخت این فیلم سینمایی اظهار کرد: طرح 
اولیه این فیلم سینمایی توسط مجتبی متولی نوشته شده که 
محمدرضا شــریفی نیا نیز در نگارش آن نقش داشت. وی این 
طرح را به من پیشــنهاد داد که آن را کمی بسط و گسترش 
دادیــم و در نهایت الهه زارع نژاد فیلمنامه این اثر را نوشــت و 
با نگارش نســخه نهایی فیلمنامه وارد مرحله ساخت این اثر 

سینمایی شدیم.

خســروی عنوان کرد: قبل از اینکه ســراغ ساخت »عروس 
خیابان فرشته« بروم فیلمنامه ای داشتم که ساخت آن در نظرم 
بود که آن فیلمنامه هم اثری کمدی بود. اولین فیلم بلند من 
که »هفت معکوس« نام دارد هم با وجود اینکه فیلمی کمدی 
نیست اما فضای شیرینی دارد و قصد داشتم برای اولین فیلم 
سینمایی ام جدی تر به سراغ ژانر کمدی بروم. ساخت فیلم های 
غیرکمدی امروز در سینمای ایران کار ساده ای نیست و معمولاً 
این فیلم ها با شکســت روبه رو می شــوند. به همین دلیل که 
فیلم کمدی امکان فروش بیشــتری دارد و موفقیت در گیشه 
و جنبه های اقتصادی تولید فیلم برایم اهمیت داشت به سراغ 

این ژانر رفتم.
وی درباره فروش این فیلم سینمایی در گیشه گفت: استقبال 
خوبی از فیلم شد ولی قطعاً در حد ایده آل نبود. »عروس خیابان 

فرشته« می توانست فروش بیشتری داشته باشد اما این فیلم و 
اکران آن برای من تجربه ارزشمندی بود تا بتوانم در ساخت یک 

فیلم و همچنین شناخت سازوکارهای اکران بهتر عمل کنم.
کارگردان »هفــت معکوس« در ادامــه تصریح کرد: فیلم 
»عروس خیابان فرشته« می توانست ریتم تندتری داشته باشد 
یا می توانستم قسمت های کمیک بیشتری در این فیلم ایجاد 
کنم اما از آنجا که تجربــه اول من در اکران بود با مؤلفه های 
 جلب نظر مخاطب آشــنا نبودم از طرفی مطمئناً پخش فیلم

 نیــز موضوع بســیار مهمی اســت که در فــروش آن تأثیر 
چشــمگیری دارد اما من برای اکران فیلم آشنایی چندانی با 

این مقوله نداشتم.
خسروی درباره انتخاب بازیگران فیلم گفت: بازیگرانی چون 
پژمان جمشیدی، رضا عطاران یا جواد عزتی ستاره هایی هستند 
که به یک ثبات در فروش رسیده اند و قطعاً عکس آن ها روی 
پوستر یک فیلم می تواند عاملی برای موفقیت آن اثر باشد اما 
من قصد داشتم در این فیلم از بازیگران دیگری استفاده کنم 
و از طرفی فیلمنامه ما قصه ای نبود که جایی برای حضور این 
بازیگران داشــته باشد چرا که شــخصیت های اصلی فیلم از 
نظر ســنی با سن این بازیگران متفاوت بودند و نقش هایی که 
می توانســت مناسب حضور این بازیگران باشند حضور زیادی 

در قصه نداشتند.
وی افزود: مجموع بازیگرانی که در این فیلم حضور دارند مثل 
یک گروه موسیقی با هم هماهنگ هستند و ساختار خوبی را 
شکل داده اند. بر این عقیده نیستم که یک فیلم را می توان بر 
پایه حضور یک بازیگر مطرح ساخت و برای هر نقش باید بازیگر 
مناســبی در نظر گرفت. برخی مواقع بازیگران کمتر شناخته 
شده می توانند در یک فیلم با ساختار و فیلمنامه خوب آنقدر 

درخشان ظاهر شوند که رکوردها را جابه جا کنند و این اتفاق 
با فیلم »فسیل« و بازیگر آن بهرام افشاری که نسبت به دیگر 
بازیگران سینمای کمدی فردی کمتر شناخته شده بود، افتاد. 
به عقیده من برای موفقیت یک فیلم، فیلمنامه خوب از حضور 

بازیگر چهره مهم تر و تأثیرگذارتر است.
این کارگردان درباره اکران آنلاین فیلم ها یادآور شــد: اکران 
آنلاین فرصت مناســبی است برای فیلم هایی که به هر دلیل 
کمتر دیده شده اند و مخاطبانی که نتوانسته اند در زمان اکران 
سینماها فیلم را ببینند می توانند در اکران آنلاین مخاطب این 
اثر باشند. فیلم »عروس خیابان فرشــته« نوروز در فیلم نت 
اکران شد که با ماه رمضان همزمان بود و خیلی از دوستان من 
نتوانستند فیلم را ببینند ولی تا امروز هم استقبال خوبی از این 
فیلم صورت گرفته است اما اگر مشکلاتی چون کپی رایت حل 
شود قطعاً اکران آنلاین می تواند نقش تأثیرگذارتری در فروش 

داشته باشد.
خسروی در پایان تأکید کرد: فیلم »عروس خیابان فرشته« 
که در حال حاضر در اکران آنلاین فیلم نت است، اثری کمدی و 
اجتماعی است و اتفاقاً موضوعی را به تصویر کشیده که بسیاری 
از خانواده ها با آن درگیر هستند و هر کسی می تواند با یکی از 
کاراکترهای فیلم حس همذات پنداری داشته باشد چراکه در 
این فیلم از هر قشر یک کاراکتر حضور دارد و من فکر می کنم 
این فیلم می تواند نظرات و سلایق مختلف را به خود جلب کند.

محمدرضا شــریفی نیا، عاطفه رضوی، مهراوه شریفی نیا، 
علیرضا جعفری، سام نوری، پوریا پورسرخ، حسام نواب صفوی، 
کمند امیرسلیمانی، شقایق فراهانی، رامین ناصرنصیر، تارا عطار، 
ملودی موســوی، فهیمه رحیم نیا و هلیــا امامی در »عروس 

خیابان فرشته« به ایفای نقش پرداخته اند.

عضو گروه نجات که بازیگر »نون.خ« شد 
کولبری در قسمت های بعدی سریال

میلاد کی مرام برای بعضی سکانس ها ساعت ها تنها می شد 
تماملوکیشنهای»آسمانغرب«واقعیبود

شبکه سه پس از »هفت سر اژدها« به مخاطبانش »بدل« می زند

ایرنا| بازیگر فیلم »آسمان غرب« گفت: میلاد کی مرام، برادرانه 
با ما تمرین می کرد. او برای سکانس های احساسی ساعت ها تنها 
می شد و اثر آن تا مدت ها بعد از آن سکانس نیز همراه او بود تا 

به حالت عادی برگردد.
پیام اینالویی؛ بازیگر فیلم آسمان غرب درباره تجربه بازی در 
این فیلم گفت: ایــن ژانر آن قدر جای کار دارد که هر بازیگری 
دلش می خواهد در این فضاهای پرتنش و پرحس وحال حضور 
داشته باشد. فضاهایی که از دست دادن و پیروزی و شکست را 

با هم تجربه می کند.
این بازیگر در پاسخ به اینکه نقشی که ایفا کرده از روی یک 
شــخصیت واقعی است یا خیر، گفت: قصه آسمان غرب درباره 
سه روز ابتدایی جنگ است؛ بزنگاهی تاریخی که یک تصمیم 
می توانســت مســیر جنگ را عوض کند. در این تصمیم اکبر 
شــیرودی هم رزمانی دارد که با او هم قسم می شوند. .دوستان 
هوانیزور کمک کردند تا بتوانیم روی هلی کوپتر کبری تمرین 

کنیم تا مخاطب بتواند در نمای اول یک خلبان را باور کند
او افزود: نقش من، نقش رزمنده فداکاری اســت که شــهید 
نیستند بلکه شــهید زنده هستند. من نقش نریمان شاداب را 
بازی کردم که یکی از سه خلبان یگان هجوم کبری بودند که آن 

حماسه بزرگ را خلق کردند.
اینالویی با بیان اینکه این کاراکتر ابعاد مختلفی داشت گفت: 

کاراکتر چون خلبان، ابعاد فنی داشــت و نیازمند تمرین بود. 
دوستان هوانیزور کمک کردند تا بتوانیم روی هلی کوپتر کبری 
تمریــن کنیم تا مخاطب بتواند در نمای اول یک خلبان را باور 
کند. برای خلق شــخصیت نیز مستندات نوشتاری و تصویری 

وجود داشت که از آن کمک گرفتیم.

این بازیگر درباره گریم ســنگین و متفاوتی که داشت بیان 
کرد: بخش جذاب بازیگری این اســت که این فرصت را دارید 
که آدم های مختلف را زندگی کنید. اینکه گریم متفاوتی داشته 
باشید، بخشی از ظاهر آن آدم هاست و این هیجان انگیز است و 
با کمال میل به سمت آن می روم؛ البته که با فر کردن موهایم 

مصیبت داشتم و این هم از شیرینی های کار بود.
همه صحنه های »آسمان غرب« به صورت واقعی فیلمبرداری 
شده و هیچکدام سی جی نیست. بلندکردن هلی کوپر ریسک 

بالایی دارد و این ریسک را همگی تقبل کردیم
اینالویی با اشاره به لوکیشن های فیلم که همان لوکیشن های 
واقعی حادثــه بودند، توضیح داد: ما در پد پــرواز هوانیروز در 
کرمانشاه فیلمبرداری داشتیم و نه در استودیو. فیلمبرداری در 
لوکیشــن اصلی و در بلندی های بازی دراز انجام شد. در همان 
محلی که این حماسه انجام شده بود. در اینجا بود که یک پرواز 
هلی کوپــر، تمام صورت ما را پر از خاک می کرد و همین باعث 

می شد رزمنده ها رزمنده تر شوند.
وی ادامه داد: همه صحنه های آسمان غرب به صورت واقعی 
فیلمبرداری شــده و هیچکدام سی جی نیســت. بلند کردن 
هلی کوپر ریسک بالایی دارد و این ریسک را همگی تقبل کردیم.

ایــن بازیگر درباره میلاد کی مرام که نقش اصلی فیلم را ایفا 
می کند نیز گفت: میلاد کی مرام احســاس یک برادر بزرگ تر 
داشت که همه هم گروهی هایش را با خودش هم انرژی و همراه 
می کرد. اینالویی افزود: میلاد برادرانه با ما تمرین می کرد و اتود 
می زدیم. او برای سکانس های احساسی، ساعت ها تنها می شد و 
اثر آن تا ســاعت ها بعد از آن سکانس نیز همراه او بود و مدتی 

می گذشت تا به حالت عادی برگردد.  

پیام اینالویی؛ بازیگر فیلم آسمان غرب:

درگیر شدن با »عروس خیابان فرشته«؛
فیلمنامه  از بازیگر مهم تر است
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بالنگ، میوه ای سرشار از انواع آنتی اکسیدان ها، مانند ویتامین C، و املاح معدنی مفیدی چون آهن، روی، کلسیم و پتاسیم است. این ترکیبات به طور قابل توجهی به حفظ سلامتی کمک می کنند. علاوه بر این، میزان فیبر بالای موجود در بالنگ نیز به سلامت 
دستگاه گوارش و تنظیم کلسترول خون کمک می کند. در این مقاله به بررسی کامل خواص بالنگ می پردازیم. بالنگ حاوی ترکیباتی به نام کاروتنوئیدها است که نقش مهمی در حفظ سلامتی دارند. این رنگدانه ها با ورود به جریان خون، جذب مواد مغذی را 
افزایش داده و با خاصیت آنتی اکسیدانی خود، از اثرات مضر رادیکال های آزاد جلوگیری می کنند. مطالعات نشان داده اند که مصرف کاروتنوئیدها می تواند خطر ابتلا به انواع سرطان، به ویژه سرطان های ریه و دستگاه گوارش را کاهش دهد. آنتی اکسیدان ها و ویتامین 
C موجود در بالنگ نقش محافظتی در برابر باکتری ها، عفونت ها و قارچ ها ایفا می کنند. این ترکیبات همچنین می توانند مدت زمان بیماری های ویروسی مانند سرماخوردگی یا پنومونی را کاهش دهند. برای استفاده بهینه از این خاصیت، می توانید مقداری آب 
بالنگ را به چای خود اضافه کنید. تخم میوه بالنگ نیز به عنوان تب بر قوی شناخته شده است. مصرف بالنگ در پیشگیری و درمان آرتریواسکلروز، که به سفت شدن دیواره های سرخرگ ها مربوط می شود، مفید است. این میوه با ظرفیت بالای پتاسیم، ویتامین 

C و الکترولیت های موجود در خود، فشار خون را کاهش داده و خطر ابتلا به بیماری های قلبی-عروقی را کم می کند. برای بهره برداری حداکثری، توصیه می شود بالنگ را با آب گرم و به صورت ناشتا مصرف کنید.

خواص بالنگ

سه شنبه  4 اردیبهشت  1403     14 شوال  1445    سال نهم     شماره 1054

فال روزانه

 فروردین 
      امــروز، فرصت هــای 
غیرمنتظره ای برای پیشــرفت را نشــان می دهند. تغییر را در آغوش بگیرید، با 
قاطعیت عمل کنید و برای موفقیت، دیدگاهی مثبت داشته باشید. امروز برای افراد 
برخی، مجموعه ای منحصر به فرد از فرصت ها و چالش ها را ارائه می دهد. خواهید 
دید که انرژی و شور معمول شما بزرگ ترین دارایی هایتان هستند. هرگونه تغییر را 

با دستان باز و قلبی جسورانه در آغوش بگیرید.

 اردیبهشت
     امروز وعده هایی 
برای رشد شخصی و فرصت های غیرمنتظره برای شما می دهد 
که تاکید بر سازگاری و داشتن ذهن باز دارد. امروز، روزی مملو از فرصت ها برای 
کشف خود و پیشرفت برای شما است. تغییرات را در آغوش بگیرید و در برنامه های 
خود انعطاف پذیر باشید. درهای غیرمنتظره ای باز خواهد شد که به رشد شخصی و 

حرفه ای شما منجر می شود

 خرداد  
         امــروز ممکــن اســت پیچ و 
تاب های غافلگیرکننده و فرصت های برنامه ریزی نشــده ای به 
همراه آورد که نیازمند سازگاری و ذهنی باز است. برخی باید خود را برای روزی 
پر از تحولات غیرمنتظره آماده کنند. توانایی شــما برای ســازگاری سریع مورد 
آزمایش قرار خواهد گرفت، زیرا هم چالش ها و هم فرصت ها ممکن است از جهات 
غیرمنتظره ای ظاهر شوند. انعطاف پذیری و حفظ دیدگاهی مثبت به شما کمک 

خواهد کرد تا روز را روان تر سپری کنید

              روزی تحول آمیز در انتظار اســت  تیر  
که پتانسیل رشد شخصی را به همراه دارد. انتظار مکالمات 
غیرمنتظره ای را داشــته باشید که ممکن است مسیر شما را به جلو تأثیر 
بگذارد. امروز برای برخی وعده دهنده طوفانی از احساسات و فرصت ها است. 
با توجه به اینکه جهان سیگنال های مختلطی می فرستد، توانایی شما برای 

سازگاری آزمایش خواهد شد.

 مرداد 
 روزی پــر از دســتاوردهای مهم در 
انتظار اســت، بر مثبت اندیشــی و بهره وری تمرکز کنید تا بتوانید 
از پس آن برآیید. امروز، خود را ســوار بر موجی از اراده و شــفافیت خواهید یافت که 
کار با وظایف پیچیده را آسان تر می سازد. همکاری کلیدی است؛ رهبری طبیعی شما 
دیگران را الهام بخش خواهد بود. باز بودن به بازخوردها می تواند منجر به موفقیت های 

غافلگیرکننده شود.

 شهریور 
         امروز وعده رشد از طریق 
چالش هــا و بازتاب درونی را می دهد. تغییر را در آغوش بگیرید تا 
مسیرهای جدیدی پیدا کنید.ستاره ها نشان دهنده روزی از چالش های بالقوه ای هستند 
که نیازمند مهارت های تحلیلی ذاتی شما، خواهند بود. تاکید زیادی بر رشد شخصی 
از طریق غلبه بر موانع و بازتاب دقیق وجود دارد این روزی است که تغییر ممکن است 
ترسناک به نظر برسد اما پذیرش آن فرصت ها و مسیرهای جدیدی را که قبلاً در نظر 

نگرفته بودید، آشکار خواهد کرد.

 مهر  
            امــروز انتظــار روابط هماهنگ و انرژی 
خلاقانه را داشــته باشید که روز شــما را به سمت رشد شخصی و 
حرفه ای سوق می دهد. امروز برای شما ها وعده دهنده روزی هماهنگ و متعادل است. 
ستاره ها برای تقویت تعاملات مثبت در هر دو حوزه شخصی و حرفه ای شما هم راستا 
شده اند. خلاقیت نقطه قوت شما خواهد بود، که به شما امکان می دهد با راه حل های 

نوآورانه به چالش ها بپردازید

 آبان 
      امروز برای شما، روزی است که تمرکزش 
بر رشد شخصی، رویارویی با چالش ها با شجاعت و یافتن هماهنگی 
در روابط است. امروز درباره ی در آغوش گرفتن قدرت درونی شماست. طبیعت پرشور 
شما به شما کمک خواهد کرد تا هر چالشی که سر راه تان قرار می گیرد را پشت سر 

بگذارید. تمرکز بر رشد شخصی و روابط منجر به ارتباطات عمیق خواهد شد.

 آذر  
 ســتارگان امروز برای رشــد شخصی و 

تحولات موافقت می کنند. فرصت ها را غنیمت شمارید! هم راستایی          
سیارات زمان قدرتمندی را برای بهبود خود و تغییر در عادت های شخصی به ارمغان 
می آورد. باید از انرژی های در حال تغییر استقبال کنید و به دنبال تقویت مهارت ها و 
درک خود باشید. تنظیمات مثبتی که امروز انجام می دهید می تواند منجر به منافع 

قابل توجهی در آینده شود، به ویژه در زمینه توسعه شخصی و رشد شغلی.

 دی 
   انرژی های آسمانی امروز فرصت نادری را برای 
شما ها فراهم می کند تا مسیر زندگی خود را مجدداً ارزیابی کرده 
و تغییرات معناداری ایجاد کنید. هرچند موانع در ابتدا ممکن است دلهره آور به نظر 
برسند، اما استقامت و خرد ذاتی شما بزرگ ترین دارایی های شما هستند. با ذهنی باز، 
این سفر دگرگون کننده را در آغوش بگیرید؛ نتایج وعده دهنده ارتقاء قابل توجهی در 

جنبه های شخصی و حرفه ای زندگی شما هستند.

 بهمن 
     امروز جرقه های خلاقیت و تمرکز 
بر همکاری را به همراه دارد که برای جلســات طوفان فکری 
ایده آل است. این روز با ورود خلاقیت و تأکید بر کار تیمی مشخص می شود. 
برخــی خود را در محیط هایی که ارزش های نــوآوری و تلاش های جمعی را 
قدر می دانند، شکوفا خواهند یافت. امکان پیشرفت قابل توجه در پروژه هایی 

که نیازمند دیدگاهی تازه یا رویکردی همکارانه هستند، وجود دارد.

 اسفند 
برای کاری برنامه ریزی کرده اید 
اما شرایط لازم برای آن فراهم نمی شود. سعی کنید که مدتی آن را 
کنار بگذارید زیرا تنها انرژی تان را می گیرد، بدون این که پیشــرفتی 
داشته باشد. پس از مدتی بار دیگر با انرژی و انگیزه بیشتری به سمت اش روید و 
برای هدف تان تلاش کنید. فردی نظر شما را به خود جلب کرده است. از آنجا که 
امروز جذابیت شما افزایش یافته، شانس این که جواب مثبت از او بشنوید زیاد است. 

جدول

در دنیای شــلوغ و پر مشغله امروزی، هنوز 
هم لذت های کوچکی وجود دارد که می تواند 
روحیــه ما را تغییر دهد و یکی از این لذت ها، 
پختن کیک در خانه اســت. امروز در “سایت 
آموزشی چی شی” قصد داریم شما را با “طرز 
تهیه کیک بخارپز” آشنا کنیم؛ روشی که نه 
تنها نیازی به همزن، فر یا قالب خاصی ندارد 

بلکه نتیجه آن، کیکی با بافتی اسفنجی 
و فوق العاده می باشد. تصور کنید کیکی 
که تنها با استفاده از بخار آب آماده می شود 
و بافتی شگفت انگیز به خود می گیرد، همانند 

یک اسفنج لطیف و دلچسب.
  مرحله 1 آماده سازی مخلوط تخم مرغ

ابتــدا تخم مرغ هــا را در کاســه ای بزرگ 
شکسته، وانیل و شکر را اضافه کنید. با استفاده 
از همزن دســتی یا برقی، مخلوط را به خوبی 
هم بزنید تا رنگ آن کمی روشــن تر شــود و 
بافتی کرمی پیدا کند. این فرآیند ممکن است 

چند دقیقه به طول انجامد.
 مرحله 2  افزودن شیر و روغن

پس از آن، شــیر و روغن مایع را به مخلوط 
تخم مرغ و شکر اضافه کرده و دوباره هم بزنید 
تا تمامی مواد به خوبی با یکدیگر ترکیب شوند. 
مهم است که مایعات به آرامی اضافه شوند تا 

مخلوط یکدستی به دست آید.
 مرحله 3  الک کردن آرد و بکینگ پودر

آرد و بکینگ پودر را ســه بار الک کنید تا 
گلوله های احتمالی آرد از بین بروند. این کار 
به بافت نهایی کیک کمک کرده و آن را سبک 

و پفکی می کند.
مرحله 4: اضافه کردن آرد به مخلوط

آرد الک شده و بکینگ پودر را به تدریج به 
مخلوط تخم مرغ اضافــه کرده و به آرامی هم 
بزنید تا مخلوط یکدستی حاصل شود. مراقب 
باشــید آرد را به آرامی اضافه کنید تا مخلوط 

نرم و لطیف بماند.
مرحله 5: تقسیم مخلوط و اضافه کردن پودر 

کاکائو
مخلوط آماده شده را به دو قسمت مساوی 
تقســیم کرده و به یکی از آن ها پودر کاکائو را 
اضافه کنید. سپس قسمت کاکائویی را جداگانه 

هم بزنید تا رنگ آن یکدست شود.
مرحله 6: آماده سازی قیف ها

مخلوط هــای کیــک را در دو قیف یکبار 
مصــرف بریزید. انتهای قیف هــا را گره بزنید 
و ســپس نوک آن ها را به انــدازه ای ببرید که 

مخلوط به راحتی از آن خارج شود.
مرحله 7: آماده سازی لیوان ها

لیوان های مورد نظر را با کمی روغن چرب 
کنید تا مانع از چسبیدن کیک شوید. سپس 
مخلوط های کیــک را به طــور همزمان و با 
احتیاط داخل لیوان ها بریزید، تا حدود نصف 

لیوان پر شود.
مرحله 8: پخت با بخار

لیوان های آماده شده را درون قابلمه ای قرار 

دهید که تا نیمه با آب جوش پر شــده است. 
دقت کنید که آب به داخل لیوان ها نفوذ نکند. 

سپس در قابلمه را با دمکنی بپوشانید.
مرحله 9: زمان پخت

قابلمه را روی حرارت متوسط قرار دهید و 
اجازه دهید کیک ها به مدت نیم ساعت با بخار 
آب پخته شوند. سپس حرارت را خاموش کرده 
و بدون برداشــتن در، اجازه دهید کیک ها به 
مدت ده دقیقه دیگــر در بخار باقی مانده آرام 

بگیرند.
مرحله 10: سرو کیک

پس از اتمام زمان اســتراحت، لیوان ها را به 
آرامی از قابلمه خارج کنید. کیک های بخارپز 
آماده هستند تا به دلخواه تزیین و سرو شوند. 
می توانیــد از خامه، میوه های تازه، یا ســس 

شکلات برای تزیین استفاده کنید.

خوراک گوشت چینی، غذایی خوش طعم و پرطرفدار است 
که دارای طعمی بی نظیر و کاملًا منحصربه فرد است. این غذا، 
که از ترکیب گوشت با سبزیجات تازه و چاشنی های مختلف به 
درست می شود، نه تنها یک وعده غذایی لذیذ است بلکه یک 

انتخاب عالی برای آن دســته از افرادی است که به 
دنبال تجربه ای جدید در آشــپزی هستند. برای تهیه 
خوراک گوشت چینی به روش خانگی، ابتدا گوشت استیک 
را به صورت خلالــی باریک برش دهید و آن را به همراه پیاز، 
پودر ســیر، و زنجفیل در روغن زیتون بــرای 10 دقیقه تفت 
دهید. سپس سس سویا و کلم بروکلی خرد شده را اضافه کرده 
و برای 5 دقیقه دیگــر تفت دهید. در نهایت، با حرارت پایین 
اجازه دهید تا خوراک کاملًا پخته شــود و مواد به خوبی با هم 
ترکیب گردند. هنگام ســرو، غذا را با پیازچه خرد شده تزیین 

کنید و به همراه برنج نوش جان فرمایید.
 مرحله اول آماده سازی گوشت

برای تهیه خوراک گوشــت چینین خوشــمزه ابتدا گوشت 
اســتیک را به صورت خلالی باریک و یکدســت برش دهید. 
برش های گوشت باید به اندازه ای نازک باشند تا در حین پخت 

به خوبی و سریع مزه دار و نرم شوند.
 مرحله دوم تفت دادن اولیه گوشت

در این مرحله گوشت خلال شده را به همراه مقداری روغن 
زیتون در  یک تابه مناســب بریزید و روی حرارت قرار دهید، 
ســپس پودر ســیر و زنجفیل را اضافه کنید و برای 10 دقیقه 

تفت دهید تا گوشت کمی سرخ شود.
 مرحله سوم اضافه کردن سس و سبزیجات

پس از اینکه گوشــت به خوبی با ادویه جات تفت داده شد، 

ســس سویا و کلم بروکلی خرد شده را به مخلوط اضافه کنید. 
توصیه سایت چی شی این است که بروکلی ها نباید خیلی ریز 

خرد شوند تا بافت خود را در هنگام تفت دادن حفظ کنند.
  مرحله 4  تفت دادن سبزیجات

در این مرحله پس از اضافه کردن کلم بروکلی و سس سویا، 
مواد را بــرای 5 دقیقه دیگر تفت دهید. این مرحله به بروکلی 
فرصــت می دهد تا کمی نرم شــود اما هنوز ترد و ســبز باقی 

بماند..
 مرحله 5  پختن با حرارت پایین

حــالا زمان آن اســت که حرارت را کم کنیــد و به مخلوط 
اجــازه دهید تا به آرامی پخته شــود و مزه ها به خوبی به هم 
ترکیب شوند. این مرحله کمک می کند تا خوراک عطر و طعم 

دلچسبی پیدا کند.
 مرحله 6 آماده سازی برای سرو

پس از اینکه خوراک بــه خوبی پخته و مزه ها با هم ترکیب 
شــدند، آن را از روی حرارت بردارید و آماده ســرو کنید. این 
خوراک با برنج ســفید یا برنج بخارپز چینی بســیار خوشمزه 

خواهد بود که سلیقه ای می باشد.
 مرحله 7 تزیین و سرو

هنگام ســرو، خوراک گوشــت چینی را با پیازچه خرد شده 
تزییــن کنید تا عــلاوه بر زیبایی، عطر و طعــم تازه ای به غذا 
اضافه شــود. حالا می توانید به همــراه عزیزانتان از این غذای 

لذیذ نوش جان کنید.
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 انسان می تواند همچنان لبخند زنان،لبخند زنان و لبخند
 زنان ، بدسرشت باشد.
نویسنده: ویلیام شکسپیر

در حاشیه نشست هفتگی کمیسیون عمران شورای شهر، به میزبانی منطقه یک مطرح شد؛ 

جلال الدین عرفانی - شهر مردم | جلسه این هفته کمیسیون 
عمران و حمل و نقل شورای شهر شیراز، در حالی برگزار شد که 
این هفته، نوبت به منطقه یک شهرداری شیراز رسید تا میزبان 
این نشست باشد. رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
اسلامی شهر شیراز، در حاشیه این نشست در جمع خبرنگاران، 
از توجه به نیازهای شهر و شهروندان بر اساس بازدیدهای میدانی 
و مطالعات کارشناسی، خبر داد و با بیان اینکه در سطح منطقه یک 
شیراز، با محرومیت هایی مواجه هستیم، گفت: این منطقه مهم از 
 کلانشهر شیراز، میزبان پروژه های عمرانی بزرگی است که نقش
 فرامنطقه ای دارند. رضا محمدیان، افزود: با بهره برداری از این 
پروژه های عمرانی، شاهد تحولات مثبتی در حوزه حمل و نقل و 
ترافیک خواهیم بود. وی، اظهار داشت: تقاطع جام جم، دوربرگردان 
اردیبهشت و اصلاح هندسی چهارراه زرگری و میدان مطهری، از 

پروژه های این منطقه در حوزه حمل و نقل است.
محمدیان، در بخش دیگری از سخنانش، از گسترش فضای 
سبز در سطح منطقه یک خبر داد و افزود: با بهره برداری از پارک 
ها، بوستان ها و باغ های خانواده جدیدی که در سطح این منطقه، 
احداث می شود، شاهد رشد نشاط شهروندی و افزایش سرانه فضای 
سبز و تلطیف هوا خواهیم بود.رئیس کمیسیون عمران و حمل و 
نقل شورای اسلامی شهر شیراز، ادامه داد: بیش از 20 طرح اصلاح 
هندسی، در سطح منطقه یک اجرا می شود که تا پایان شهریور ماه 

اجرا می شود و نقش مهمی در ترافیک روان خواهد داشت.
کرد:  نشان  پارلمان شهری، خاطر  در  مردم شیراز  نماینده 
سال 1403 تحولات مثبتی در حوزه عمرانی شهرداری منطقه یک 
شیراز، انجام می شود.محمدیان، در ادامه از اجرای طرح های تملکی 
برای بهبود کیفیت زندگی شهروندان خبر داد و افزود: پروژه های 
محرومیت زدایی، به شکل ویژه ای در مناطق مهدی آباد، ابیوردی و 

بافت سنتی قصرالدشت و چوگیا، اجرا می شوند. 
عضو شورای شهر شیراز، گفت: پروژه های لوله گذاری و پیاده 
روسازی، از نیازهای مهم منطقه یک شهرداری شیراز است که به 
آنها پرداخته خواهد شد.وی، از توجه ویژه کمیسیون عمران، به 
پروزه های شهرداری شیراز، خبر داد و تصریح کرد: اختصاص ردیف 
بودجه و هماهنگی با دستگاه های خدمات رسان، نقش مهمی در 
پیشبرد پروژه های عمرانی دارد.رئیس کمیسیون عمران و حمل و 
نقل شورای اسلامی شهر، گفت: تعدادی از پروژه های شهرداری 
منطقه یک شیراز، در آستانه بازگشایی مدارس، به بهره برداری می 

رسند و مابقی آنها تا پایان سال، تقدیم شهروندان می شوند.
  الحاق باغ رامجردی به پارک و فضای سبز واقع در مجاور باغ عفیف آباد 

در دستور کار شهرداری منطقه یک
شهردار منطقه یک شیراز نیز در حاشیه بازدید کمیسیون 
عمران و حمل و نقل، از پروژه های عمرانی این منطقه در جمع 
خبرنگاران، گفت: شهردار منطقه یک شیراز هم در این جلسه، 
بودجه  گفت:  منطقه،  فعالیت های سطح  از  گزارشی  ارائه  ضمن 
عمرانی منطقه در سال قبل، بالغ بر 440 میلیارد تومان بود که البته 
این بودجه شامل ارایه خدمات و تملک نیز می شد، اما به صورت 
اجرای  صرف  بودجه،  این  از  تومان  میلیارد  از 200  بیش  خالص، 
پروژه های عمرانی شد و اجرای 14 پروژه عمرانی بزرگ در سطح 
منطقه، در دستور کار قرار گرفت. جهان بین میرزایی، افزود: یکی از 
مهمترین پروژه های ما در سطح منطقه، باغ ناصری است که به دلیل 

کمبود چنین اماکنی در منطقه، از اهمیت زیادی برخوردار است.
تومان  میلیارد  از 13  بیش  با  پروژه،  این  کرد:  تصریح  وی، 
اعتبار، در حال حاضر با 60 درصد پیشرفت، در حال اجراست و 

امیدواریم تا پایان تابستان، شاهد رونمایی از این پروژه باشیم.
وی، اظهار داشت: یکی دیگر از مهمترین پروژه های ما، اجرای 
عملیات سبز راه چمران است که با اعتباری بیش از 40 میلیارد 
تومان، در مراحل نهایی قرار دارد و با افتتاح قریب الوقوع آن، شاهد 

ایجاد یکی از منحصر به فردترین پیاده راه های شهر خواهیم بود. 
میرزایی، از لوله گذاری خیابان 16 متری ابیوردی و ابیوردی 
سه، با اعتباری قریب به 55 میلیارد ریال و اتمام این پروژه، خبر داد 
و گفت: اجرای عملیات پیاده راه سازی بلوار آزادی، حد فاصل میدان 
امام حسین)کوچه 44( تا پل باغ صفا، با اعتبار بیش از 45 میلیارد 
زیرسازی،  عملیات  اجرای  فیزیکی  پیشرفت  درصد  و ۸5  ریال 

آسفالت، کانیوا گذاری و روکش آسفالت کوچه های سطح منطقه 
یک ، اجرای عملیات زیر سازی، آسفالت، کانیوا گذاری و روکش 
آسفالت کوچه های سطح منطقه یک، با اعتبار بیش 19 میلیارد 
تومان و پیشرفت صد در صدی این پروژه، از جمله اقدامات ما در 
سال گذشته بوده است. وی، از اتمام اجرای عملیات لوله گذاری 
ضلع شمالی بلوار استقلال، حد فاصل چهارراه بنفشه تا باسکول 
نادر با بیش از 16میلیارد ریال اعتبار، اتمام اجرای عملیات پیاده راه 
سازی خیابان فردوسی، فاز یک حد فاصل خیابان رودکی تا خیابان 
سعدی با بیش از 36 میلیارد ریال اعتبار، به عنوان برخی دیگر از 

اقدامات حوزه عمرانی این منطقه، در سال گذشته یاد کرد. 
پیاده  عملیات  اجرای  گفت:  شیراز،  یک  منطقه  شهردار 
 69 از  بیش  اعتبار  با  ولیعصر)عج(  خیابان  غرب  ضلع  روسازی 
میلیارد ریال و اتمام آن، اجرای عملیات پیاده روسازی ضلع شرق 
خیابان ولیعصر)عج(با 95 درصد پیشرفت و بیش از 72 میلیارد ریال 
اعتبار و اجرای عملیات محوطه سازی فضای پشت آسیاب سه تایی 
بلوار چمران با بیش از 65 میلیارد ریال اعتبار و 65 درصد پیشرفت 

فیزیکی، از دیگر فعالیت های ما، از سال گذشته تا کنون است. 
وی، از اجرای عملیات زیرسازی، لوله گذاری، کانیوا گذاری و 
آسفالت کوچه 11 زرگری و لوله گذاری کوچه 12 ولیعصر قصردشت، با 

بیش از 21 میلیارد ریال اعتبار و صد در صد پیشرفت فیزیکی، اتمام 
عملیات لوله گذاری کوچه 7/3 ابیوردی یک تا میدان اول، با بیش از 
19 میلیارد ریال اعتبار، اجرای عملیات لوله گذاری کوچه 6 انقلاب و 
اتصال به خط اصلی خیابان انقلاب، با بیش از 17 میلیارد ریال اعتبار 
و پیشرفت صد درصدی، اجرای عملیات لوله گذاری ضلع غربی 
خیابان حر با اعتباری بالغ بر 17 میلیارد ریال و صددرصد پیشرفت 
و اجرای عملیات زیر سازی، جدول گذاری، کانیوا گذاری و روکش 
آسفالت کوچه های سطح منطقه یک، با بیش از 22 میلیارد ریال 
اعتبار و 90 درصد پیشرفت، از دیگر مواردی بود که شهردار منطقه 
یک، از آنها به عنوان برخی پروژه های اجرا شده در سطح منطقه، 
در سال گذشته تا کنون یاد کرد. میرزایی، گفت: یکی از مواردی که 
ما در منطقه، مد نظر داشتیم توجه به پروژه های کوچک مقیاس در 
کنار پروژه های بزرگ مقیاس بود تا اجرای پروژه های بزرگ مقیاس، 
ما را از پروژه های هر چند کوچک، اما اثر گذار که موجب خدمت 
رسانی بهتر به مردم می شوند، غافل نکند. میرزایی، افزود: از دیگر 
پروژه های ما، می توان به اجرای عملیات پیاده راه سازی باقیمانده 
شوریده و انقلاب، با بیش از 22 میلیارد ریال اعتبار و 9۸ درصد 
پیشرفت، اجرای عملیات پیاده راه سازی خیابان مشکین فام هر دو 
ضلع، حد فاصل بازار انقلاب تا میدان حر، با 60 درصد پیشرفت و 

اعتبار بیش از 77 میلیارد ریال، لوله گذاری دفع آب های سطحی 
خیابان علیرضایی، محلاتی تا پاسداران، نبش خیابان سبحانی با 
اعتبار 107 میلیارد ریال و 75 درصد پیشرفت، اجرای عملیات لوله 
گذاری دفع آب های سطحی کوچه 16 ابیوردی یک، با اعتبار بالغ بر 
۸ میلیارد ریال و پیشرفت صد در صد، اجرای عملیات لوله گذاری 
فاز دو مهدی آباد، با اعتباری بیش از 21 میلیارد ریال و پیشرفت صد 
در صدی و  تکمیل پروژه شهید رادفر، شامل اجرای عملیات پیاده 
راه سازی با 15 درصد پیشرفت، به عنوان برخی دیگر از پروژه های 
در دست اجرای منطقه، از سال گذشته تا کنون یاد کرد. شهردار 
منطقه یک، از طراحی و اجرای تعداد زیادی پروژه عمرانی، خدماتی 
و رفاهی، در راستای خدمات رسانی بهتر به شهروندان منطقه یک 
شهرداری، در سال جاری به ویژه در حوزه محرومیت زدایی، خبر 
داد و گفت: یکی دیگر از اقدامات ما در سطح منطقه، در حوزه 
خدمات شهری است که در این زمینه نیز  لایروبی و رسوب برداری 
تمامی نهرها و کانال های سطح منطقه، شامل 30 هزار متر طول 
کانال رو بسته، 50 هزار متر طول لوله گذاری، نزدیک به 10 هزار متر 
جدول روباز، 470حلقه چاه جذبی و 34 حلقه چاله پمپ های سطح 
منطقه، توسط واحد امور شهر است. وی، تصریح کرد: علاوه بر این، 
واحد امور شهر منطقه، با مرمت و بهسازی 35571 متر مربع پیاده 

راه، جمع آوری بیش از 16۸00 هزار مترمکعب ضایعات، جمع آوری 
613۸ مورد از تابلوهای اصناف متخلف و زشتی زدایی وپاکسازی 
دیوارنوشته ها در سطح منطقه، به میزان 6 هزار متر مربع، نقش 
مهمی را در ساماندهی سیمای شهری ایفا نموده است.میرزایی، با 
اشاره به پروژه های آینده این منطقه هم گفت: در این راستا، به 
زودی عملیات اجرایی دو پروژه لوله گذاری دفع آب های سطحی، 
اجرایی خواهد شد، از جمله لوله گذاری بلوار پاسداران، محلاتی 
و علیرضایی، به ارزش 100 میلیارد ریال و بلوار قدوسی شرقی، 
قدوسی غربی و کوچه 2۸ صرافی، به ارزش 200 میلیارد ریال که 
در دستور کار ما قرار گرفت.شهردار منطقه یک شیراز، از اجرای 
پروژه تبدیل باغ رامجردی، به پارک و فضای سبز واقع در مجاور 
باغ عفیف آباد  در آینده نزدیک، خبر داد و گفت: پروژه باغ تپه در 
محله چوگیا، یکی دیگر از پروژه هایی است که با اعتباری بالغ بر 
130 میلیارد ریال، مراحل طراحی آن به اتمام رسیده و در مرحله 
اخذ پیمانکار می باشد و در کنار آن، سبزراه با 400 میلیارد ریال و 
پروژه آسیاب سه تایی، با 60 میلیارد ریال اعتبار، از دیگر پروژه های 

در دست اجرای ما در سال جاری است.
  تملک بزرگترین مشکل بر سر راه پروژه های منطقه یک شهرداری شیراز 
معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه یک شیراز هم در 
حاشیه این نشست، به خبرنگار ما، گفت: بخشی از پروژه ها، در 
سطح منطقه یک، شامل پروژه های اجرایی مربوط به پیاده راه ها 
است که پیاده راه های محور بزرگراه آیت ا... حائری و پیاده راه امام 
زاده قندیلی، از جمله آن هاست. محمد امین، افزود: ساماندهی 
باغات منطقه یک، همچون باغ ناصری، باغ خدر و سایر پروژه های 
باغ سازی که به شهرداری واگذار شده است، از دیگر پروژه های 
اجرایی تعریف شده در این منطقه است.وی، تصریح کرد: در سطح 
منطقه یک، اجرای پروژه های بزرگ مقیاس، در دستور کار است 
که پروژه دور برگردان اردیبهشت در بلوار شهید چمران، زیر گذر 
قصردشت و تقاطع جام جم، از جمله این پروژه ها است. امین، با 
بیان اینکه در سطح  منطقه یک، شاهد برخی مشکلات در تملک 
هستیم و به دلیل اینکه تملک در این منطقه، در مقایسه با سایر 
مناطق، بسیار هزینه بردار است، ادامه داد: در زمان تعریف یک 
پروژه در سطح منطقه یک، اگر پروژه تملک داشته باشد، یقینا 
تملک پلاک مد نظر برای شهرداری، به واسطه موضوع ریالی، بسیار 
هزینه بردار است. وی، از تملک به عنوان بزرگترین مشکل سر راه 
این منطقه، یاد کرد و اظهار داشت: معمولا پروژه های منطقه یک، در 
گیر موضوع تملک هستند، اما به واسطه جلساتی که در کمیسیون 
و  اعتبارات  تخصیص  و  مشکلات  رفع  شود،  می  برگزار  عمران، 
منابع بودجه، به گونه ای در دستور کار است که پروژه های منطقه، 
همچون سایر پروژه های مناطق دیگر، به جریان بیافتد و اجرای 

پروژه، پیش برود.

از گام های نهایی تکمیل سبز راه چمران تا رونمایی از باغ ناصری در دستور کارشهرداری منطقه یک شیراز
 رئیس کمیسیون عمران

 و حمل و نقل شهرداری شیراز: 

شهردار منطقه یک خبر داد:

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز: 

 این منطقه میزبان پروژه های عمرانی
بزرگی است که نقش فرامنطقه ای دارند

 الحاق باغ رامجردی به پارک و فضای شهری
 باغ عفیف آباد در دستور کار شهرداری منطقه یک

تملک در این منطقه در مقایسه با سایر مناطق 
بسیار هزینه بر است


